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KRONIKA

PRACE KONSERWATORSKIE W W OJEW ÓDZTW IE KRAKOWSKIM  
W LATACH 1980-1992

Po nowym podziale admini
stracyjnym Polski w 1975 r. woje
w ództw o krakowskie znacznie 
zmniejszyło swój obszar. Większa 
część jego dawnego terenu wesz
ła w  skład nowych województw: 
tarnowskiego, nowosądeckiego, 
bielskiego oraz kieleckiego i ka
towickiego. Pomimo tak znaczne
go ograniczenia pow ierzchni, 
województwo krakowskie posia
da największe w Polsce zasoby 
dóbr kultury, określane na około
14.000 zespołów i obiektów za
bytkowych oraz 2.500.000 zaby
tków ruchomych.

Niniejsze sprawozdanie obej
muje prace remontowo-konser
watorskie prowadzone na terenie 
województwa w latach 1980-1992 
przy zespołach i obiektach zaby
tkowych, nie obejmując prac przy 
zabytkach ruchomych oraz przy 
zabytkach na terenie Krakowa*.

Część II niniejszego sprawo
zdania stanowić będzie kronika 
prac konserwatorskich przy zaby
tkach ruchomych na terenie wo
jewództwa krakowskiego.

Stan zasobów

Województwo krakowskie (bez 
Krakowa) obejmuje 38 gmin, na 
terenie których znajduje się 7.700 
zespołów  i obiektów  zabytko
wych. Na ogólną liczbę 573 miej
scowości przypada 16 staromiej
skich układów urbanistycznych, 
z których 11 zachowało lub osta
tnio odzyskało prawa miejskie (Al-
* Z uwagi na ogromny zakres prac przy 
zespołach i obiektach zabytkowych na

(Część I)

wernia, Dobczyce, Krzeszowice, 
Myślenice, Niepołomice, Proszo
wice, Skała, Skawina, Słomniki, 
Sułkowice i Wieliczka).

Na zasób dóbr kultury składa 
się: 511 obiektów sakralnych (kla
sztory, kościoły, kaplice i kaplicz
ki), 9 zamków, 11 fortyfikacji, 182 
zespoły rezydencjonalne (pałace 
i dwory), 229 budynków użytecz
ności publicznej, 4.600 domów, 
1.700 budynków gospodarczych 
(stajnie, obory, chlewy, spichle
rze, stodoły, wozownie, itp.), 200 
obiektów przemysłowych (w tym 
Kopalnia Soli w Wieliczce, wpisa
na na Listę Światowego Dziedzic
twa UNESCO w 1978 r.), 224 par
ki i 170 cmentarzy.

Wśród budowli sakralnych do 
najcenniejszych należą:
— romańskie — w Dziekanowi
cach, Kościelcu Pińczowskim, 
Prandocinie, Wysocicach;
— gotyckie — w Bolechowicach, 
Luborzycy, Niepołomicach, Raci
borowicach, Rudawie, Staniątkach;
— renesansowe — w Giebułto
wie, Łazanach, Niegardowie;
— barokowe — w Alwerni, Czer
nej, Grodzisku, Hebdowie (część 
murów gotyckich), Imbramowi- 
cach (fragmenty gotyckie), Ko
niuszy, Wieliczce (franciszkanów 
reformatów),
— klasy cystyczne — w Jangrocie, 
Jerzm anowicach oraz kościoły 
tzw. józefińskie — w Dobczy
cach, Głogoczowie, Harbutowi- 
cach, Pcimiu, Wieliczce (p.w. św. 
Klemensa);

obszarze Krakowa w omawianym okre
sie, sprawozdanie z nich będzie przygoto-

— eklektyczne — w  Białym Ko
ściele, Krzeszowicach (proj. Karl 
Friedrich Schinkel), Mikluszowi- 
cach, Słomnikach, Świątnikach 
Górnych.

Unikatowe wartości reprezen
tują kościoły drewniane. Do naj
cenniejszych należą kościoły: 
w  Paczółtowicach (1518-1520), 
Racławicach Olkuskich (1511), 
Woli Radziszowskiej (k. XV w.), 
Czulicach (XVI w.), Wieliczce 
(p.w . św. Sebastiana, XVI-
XVIII w.), Iwanowicach (XVIII w.).

Na terenie województwa znaj
duje się 9 zamków: w  Białym Ko
ściele (zarys murów, XIV w.), Do
bczycach (ruina, 1 poł. XIV w.), 
Korzkwi (ruina, XV w.), Myśleni
cach (zarys murów, XIV w.), Nie
połomicach (XVI w.), Ojcowie 
(ruina, XIV w.), Pieskowej Skale 
(poł. XIV w.), Rudnie (ruiny zam
ku Tenczyn, poł. XIV w.), Wie
liczce (XIII-XIX w.).

Do najcenniejszych zespołów 
pałacowych należą założenia w: 
Balicach (1 poł. X\d w.), Igołomi 
(XVIII-XIX w.), Krzeszowicach 
(stary pałac ok. 1830, nowy 1850- 
1857), Niedźwiedziu (XVIII w.), 
Piekarach (1857-1865), Pławowi- 
cach (1804), Wieliczce (XVIII-
XIX w.).

W śród zespołów  dworskich 
wyróżniają się założenia w: Bole
chowicach (k. XVIII w.), Glano- 
wie (k. XVIII w.), Głogoczowie 
(k. XIX w.), Gołyszynie (2 ćw. 
XIX), Goszycach (dwór drewnia
ny XVII-XVIII w.), Grodkowicach

wane odrębnie.
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(1902, proj. Teodor Talowski), 
Hucisku (1764), Jakubow icach 
(XVI, pocz. XX w.), Korabnikach 
(XVI, XIX), Liplasie (dwór drew
niany ok. 1850), Minodze (1859), 
Mogilanach (k. XVIII w.), Modli- 
nicy (XVIII w.), Raciechowicach 
(1760), Rybnej (XVII-XIX w.), S ę 
dziejowicach (1823), Tarnawie 
(1784).

Dzieła obronne na terenie w o
jew ództw a reprezentow ane są 
przez zespoły fortyfikacji należą
ce do dawnej, austriackiej Twier
dzy Kraków. Części pierścienia 
sięgają do podkrakowskich wsi 
Bibice, Zielonki, Węgrzce, gdzie 
zachowały się forty, szańce, bate
rie, itp.

Zasób budynków użyteczności 
publicznej reprezentow any jest 
przez ratusze (np. Niepołomice, 
Skawina, Wieliczka), szkoły (np. 
b udynek  d. Szkoły G órniczej 
i Muzeum Salinarnego w  Wielicz
ce, szkoła podstawowa w Krze
sz o w ic ach ) , k arczm y  (n p . 
w  Krzeszowicach, Iwanowicach), 
hotele i pensjonaty (np. w Ojco
w ie), kram y (np . Sukiennice 
w Wieliczce).

200 zabytkow ych obiek tów  
związanych z techniką reprezen
tują: przede wszystkim zabytko
wa Kopalnia Soli w Wieliczce, 
XIX-wieczne i z początku XX w. 
dworce kolejowe w Kocmyrzo
wie, Kościelcu, Radziszowie, Re- 
gulicach, piec wapienniczy w No
wej Górze, łomy marmuru i za
kłady kamieniarskie w Dębniku 
z XVII w. oraz budynki przemy
słu ludowego, jak młyny, tartaki, 
kuźnie itp.

Zabytkowe budownictwo mie
szkalne, zarówno drewniane, jak 
i m urowane szacuje się na 4.600 
obiektów. Na tę liczbę składa się 
zarów no zabudow a w urbani
stycznych układach  starom iej
skich i obiekty budownictwa lu
dowego.

Ochrona krajobrazu 
kulturowego

W drugiej połowie lat osiem
dziesiątych Wojewódzki Konser
w ator Zabytków  w K rakowie 
wzmógł nadzór konserwatorski 
nad projektowanymi nowymi bu
dynkami, które pozbawione cech 
regionalnych pow odow ały  ni
szczenie krajobrazu kulturowego.

Niemniej należy stwierdzić, że 
pomimo działania w  Krakowie je
dynego w Polsce oddzielnego 
W ydziału O chrony  Zabytków  
(w strukturze Urzędu Miasta — 
Województwa), którym kierował 
Wojewódzki Konserwator Zaby
tków, jego mała obsada oraz o- 
grom prac przy odnowie zaby
tków Krakowa nie dawały możli
wości sprawdzania zgodności re
alizacji budowlanych z zaakcep
towanymi projektami. W efekcie 
wznoszono budynki nieudane, na 
niskim poziomie wykonawstwa. 
W ośrodkach miejskich postępo
wał proces wymiany zabudowy 
tradycyjnej na pseudonowoczes- 
ne budynki mieszkalne i użytecz
ności publicznej (np. w Alwerni, 
Proszowicach, Słomnikach). Pró
by indywidualnego rozwiązywa
nia budownictwa plombowego 
w  historycznych ośrodkach miej
skich miały miejsce w Myśleni
cach oraz sporadycznie w Do
bczycach i Wieliczce. Nie po
wstrzymało to jednak procesu de
gradacji i destrukcji zabudowy 
mieszkalnej.

W zabudowie wiejskiej sięga
no do projektów typowych. Pró
by utrzymania klimatu historycz
nej zabudowy albo nie były po
dejmowane, albo kończyły się 
niepowodzeniem, do czego m.in. 
przyczyniała się słaba współpraca 
ze strony architektów miejskich 
i gminnych.

Zabytki architektury 
i budownictwa

Prace konserwatorsko-budow- 
lane i remontowe prowadzono 
na terenie województwa w 176 
zespołach i obiektach zabytko
wych.

Do prac o charakterze kom
pleksowym można zaliczyć re
mont nawierzchni Rynku wraz 
z odnowieniem elewacji domów 
przyrynkowych w Myślenicach 
(1985-1986) oraz rewaloryzację ze
społu Zamku Żupnego w Wielicz
ce (od 1976 do chwili obecnej).

Od 1983 r. Wojewódzki Kon
serwator Zabytków w Krakowie 
systematycznie nadzorował prace 
nad planowaniem przestrzennym 
(niem al dla w szystkich gmin 
w  województwie ustalono strefy 
ochrony konserwatorskiej w pla
nach zagospodarow ania prze

strzennego) oraz zwiększył nad
zór nad ochroną i remontami ze
społów oraz obiektów zabytko
wych. M. in. rozpoczęto stałe nad
zorowanie prac górniczo-konser- 
w a to rsk ic h  w K opa ln i Soli 
w Wieliczce oraz podjęto szereg 
prac ze środków  Centralnego 
Funduszu Rozwoju Kultury i Wo
jewódzkiego Funduszu Odnowy 
Zabytków, jak np. zabezpieczanie 
murów miejskich w Dobczycach, 
remonty dworu w Karniowicach, 
Dworu Dolnowiejskiego i budyn
ku Straży Pożarnej w  Myśleni
cach, pałacu Salinarnego, zwane
go Konopkowskim w Wieliczce.

Duży zakres miały prace przy 
kościołach i klasztorach w Biór- 
kowie Wielkim, Czernej, Grabiu, 
Imbramowicach, Krzęcinie, Modl- 
nicy, Myślenicach, Niedźwiedziu 
(o d b u d o w a  po  p o ża rze  w 
1982 r.), Paczółtowicach, Pcimiu 
(rozbudowa), Podstolicach, Wie- 
licze (franciszkanów -reform a- 
tów), Wysocicach i Żębocinie. 
Wiele tych prac wspieranych było 
ze środków  konserwatorskich, 
m.in. po 23 latach od chwili po
żaru podjęto prace ratownicze 
przy „trwałej ruinie” kościoła p.w. 
św. Michała Archanioła w Siepra- 
wiu oraz po 200 latach odkryto 
i odgruzowano kryptę grobową 
pod barokową kaplicą Morstinów 
z 169З r. przy kościele parafial
nym p.w. św. Klemensa w Wie
liczce. W latach 1990-1992 prze
prow adzono ze środków pań
stwowych (FRK, Kopalnia Soli 
w ramach usuwania szkód górni
czych, budżet Wojewody Kra
kow skiego) kom pleksow y re
mont i konserwację tejże kaplicy.

Na uwagę zasługuje fakt, że 
w okresie objętym sprawozda
niem prowadzono remonty przy 
wielu cennych kościołach drew
nianych (Biórków Wielki, Grabie, 
Krzęcin, Modlnica, Paczółtowice, 
Podstolice).

Nowy kościół wzniesiono przy 
istniejącym  gotyckim kościele 
drewnianym w Woli Radziszow
skiej (z końca XV w.). Nadzór 
konserwatorski doprowadził do 
harmonijnego współistnienia obu 
obiektów. Natomiast wznoszone 
na terenie województwa plebanie 
i domy katechetyczne w  wielu 
przypadkach zdominowały zaby
tkowe budowle (np. Biskupice,
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Luborzyca, Wieliczka — parafia 
p.w. św. Klemensa).

Prowadzono remonty kapital
ne pałaców w Balicach (ze środ
ków finansowych Instytutu Zoo
techniki w Krakowe przy dofi
nansowaniu z uchwały 179/78 
RM/, Igołomi (ze środków finan
sowych IHKM PAN), Krzeszowi
cach — Stary Pałac (ze środków 
Urzędu Miasta), Niegoszowicach 
(ze środków „Veritasu”), Wielicz
ce — pałac Salinarny. Podjęto 
prace przy zabezpieczaniu zamku 
królewskiego w Niepołomicach, 
przy ruinach zamków Tenczyn 
we wsi Rudno i w Ojcowie. Nato
miast nieprzerwanie trwały prace 
przy zabezpieczaniu i adaptacji 
ruin zamku w  Dobczycach, pro
wadzone z dużym zaangażowa
niem, acz nie zawsze w zgodzie 
z zasadam i konserwatorskim i, 
przez zmarłego w 1993 r. Włady
sława Kowalskiego, nauczyciela 
i społecznego opiekuna zaby
tków, przede wszystkim ze środ
ków PTTK. Na podkreślenie za
sługuje zorganizow anie obok 
zamku dobczyckiego mini-skan- 
senu, jedynego na terenie woje
wództwa krakowskiego.

Do 1991 r. podejmowano in
tensywne starania o znalezienie 
użytkowników dla opuszczonych 
lub źle użytkowanych zespołów 
dworskich. Przekazano nowym 
u ży tk o w n ik o m  dw ory, m .in. 
w Gołyszynie, Goszycach, Korab- 
nikach, Lusinie i w  Kacicach oraz 
ruiny zamku w Korzkwi i pałac 
Morstinów w Pławowicach. Pra
wie wszyscy nowi użytkownicy 
przeprowadzili prace remonto
wo-konserwatorskie, z wyjątkiem 
Korzkwi i Pławowic. W Kacicach, 
zakupionych w 1992 r., prace są 
w toku, przy dotacji z uchwały 
179/78 RM. Brak stosownych re
gulacji prawnych powoduje de
gradację techniczną wielu zespo
łów dworskich, gdy spadkobiercy 
nie wyrażają zgody na rozwiąza
nia tymczasowe (np. Karniowice, 
Krzyszkowice, Krzywaczka, Mi
noga, Niegowić, Tomaszowice).

Intensyfikacja prac zabezpie
czających i konserw atorsk ich  
w Kopalni Soli w Wieliczce nastą
piła w 1984 r. w wyniku utworze
n ia  N aro d o w eg o  F unduszu  
Ochrony Zabytkowej Kopalni Soli 
(U chw ała  RM z 8 w rześn ia  
1983 r.). Zabezpieczono kom

pleksowo 12 zabytkowych komór 
oraz przeprowadzono częściowe 
zabezpieczenie w 21 zabytko
wych komorach i w 22 zabytko
wych wyrobiskach (chodniki, po
dłużnie, pochylnie). Przeprowa
dzono remont kompleksowy szy
bu Daniłowicza wraz z wymianą 
obudow y otw oru szybow ego 
i adaptacją nadszybia oraz re
monty XIX-wiecznych budynków 
nadszybia szybów Regis, Górsko 
i Kościuszko. Prace powyższe by
ły realizowane niezależnie od 
działań związanych z komplekso
wym ratowaniem Kopalni Soli 
w Wieliczce (podsadzanie nieza- 
bytkowych poziomów i wyrobisk, 
zabezpieczanie przed zagrożeniem 
w odnym  i zawałowym , itp.). 
W 1991 r., po likwidacji NFOZKS 
ciężar finansowania prac przejęło 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
(przy dotacjach społecznego Ko
mitetu Odnowy Zabytków Krako
wa z Narodowego Funduszu Re
waloryzacji Zabytków Krakowa). 
Od kwietnia 1992 r., przez kilka
naście miesięcy w poprzeczni Mi
na trw ał gw ałtow ny w ypływ  
„słodkiej” wody, który był jednym 
z najbardziej niebezpiecznych 
wypływów w okresie ostatnich 
stu lat i spowodował stan zagro
żenia w kopalni i w mieście, na
ruszając stateczność górotworu 
najstarszej części kopalni, powo
dując groźne zjawisko zapadania 
się powierzchni w pobliżu zaby
tkowego, XVII-wiecznego zespo
łu kościelno-klasztornego franci- 
szkanów-reformatów. Usuwanie 
skutków katastrofy trwa w „pod
ziemnej” i „naziemnej” Wieliczce 
do chwili obecnej.

Zabytkowe założenia zieleni

Z ogólnej liczby 224 rozpozna
nych zabytkowych założeń par
kowych i ogrodowych na terenie 
województwa krakowskiego — 7 
to ogrody publiczne i parki miej
skie, 2 — parki zdrojowe w daw
nych zespołach uzdrowiskowych, 
18 — ogrody klasztorne i plebań
skie, zaś grupę najliczniejszą (197 
obiektów) stanowią dawne parki 
rezydencjonalne, pałacow e 
i dworskie, stanowiące blisko 90% 
zasobu, o łącznej powierzchni 
około 56O hektarów.

Drobnofolwarczna gospodarka, 
charakterystyczna dla tego regionu

Polski, znalazła również odbicie 
w  skali za ło żeń  p ark o w y ch  
i dworskich, których powierzch
nia nie przekracza 20 hektarów, 
wahając się od kilku do kilkuna
stu w przypadku parków naj
większych, głównie pałacowych, 
przeciętnie jednak zamyka się 
w granicach 3 do 5 ha, do 2, 
a nawet 1 ha w przypadku par
ków najmniejszych lub zachowa
nych relikt owo.

Od lat siedemdziesiątych pro
wadzone są systematycznie prace 
przy katalogowaniu parków wo
jewództwa, których do końca 
1992 r. zewidencjonowano ponad 
90%. Kilkadziesiąt parków zaliczyć 
można do wybitnych, a kilkanaście 
do klasy tzw. „podręcznikowej”, 
o znakomitych wartościach kom
pozycyjnych i dendrologicznych. 
Znaczna ich liczba zachowała relik
ty pierw otnego rozplanowania 
geom etrycznego w typie tzw. 
ogrodów „włoskich”, w stanie po
zwalającym na bezbłędne odczyta
nie i rekom pozycję daw nego 
układu (np. Goszcza, Łuczyce, 
Modlnica, Mogilany). Większość 
obiektów to jednak parki krajobra
zowe w różnych odmianach — co 
jest wynikiem zarówno stopnio
w ych p rzek sz ta łceń  uk ładów  
wcześniejszych zgodnie ze zmie
niającą się modą, jak też później
szego czasu powstania. Wiele 
z nich posiada klasę wybitną 
z uwagi na walory kompozycyjne, 
a także dobór dendrologiczny ga
tunków egzotycznych — aż 9 zo
stało uznanych w całości za pomni
ki przyrody (Brzączowice, Krzeszo
wice, Ojców-Góra Zamkowa, Osie- 
czany, Polanka Haller, Poręba Że- 
goty, Rybna, Śledziejowice, Wiel
kie Drogi).

Stan zachowania poszczegól
nych obiektów jest różny, z regu
ły jednak daleki od zadawalające
go. Poza kilkunastoma zaledwie 
przykładami dobrego użytkowa
nia i prawidłowej, bieżącej pie
lęgnacji (głównie obiektów pry
watnych lub użytkowanych na 
cele nauki i kultury), większość 
jest zaniedbana, nie pielęgnowa
na lub nawet sukcesywnie dewa
stowana. Podstawowymi przy
czynami takiego stanu rzeczy są: 
wadliwe użytkowanie, nie odpo
wiadające pierwotnemu przezna
czeniu lub brak użytkownika 
w ogóle, wadliwa klasyfikacja
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gruntów zaliczająca parki do tere
nów łąk, pastwisk, lasów lub nie
użytków, co w konsekwencji pro
wadziło do ich zagospodarowywa
nia na cele sportowe, usługowe, 
a nawet mieszkaniowe. Kolejne 
przyczyny to brak specjalistycznych 
biur projektowych, brak fachowego 
wykonawstwa w  zakresie zieleni 
zabytkowej, a przede wszystkim 
brak środków na ich utrzymanie 
zarówno w budżetach użytkowni
ków, jak w budżecie Konserwatora 
Zabytków (udało się zabezpieczyć 
sporadycznie fundusze na zadania 
celowe w 2-3 parkach).

Z naczne ożyw ienie działań  
konserwatorskich i pielęgnacyj
nych nastąpiło około połowy lat 
osiemdziesiątych, co wiązało się 
z jednej strony z poprawą bazy 
wykonawczej i pojawieniem się 
pierwszych firm specjalistycznych, 
z drugiej — z utworzeniem Fundu
szu Ochrony Środowiska, z które
go środków, w  wyniku ścisłej 
współpracy Wydziału Ochrony Za
bytków (a następnie Państwowej 
Służby Ochrony Zabytków) z Wy
działem  O chrony  Środow iska 
Urzędu Wojewódzkiego — Woje
wódzkim Konserwatorem Przyro
dy przyznawano corocznie znacz
ną kwotę (w formie dotacji) na 
prow adzen ie prac sanitarnych 
i konserwację drzewostanu w  par
kach zabytkowych. Ze środków 
tych, poczynając od roku 1986, 
p row adzone były podstaw ow e 
prace pielęgnacyjne i komplekso
wa konserwacja drzewostanu w 34 
parkach, obejmujące całe założenia 
w  granicach układu historycznego, 
przy czym w 12 obiektach zostały 
one już zakończone (w parkach 
w Balicach, Cianowicach, Korab- 
nikach, Krzywaczce, Łyszkowi
cach , M odlnicy, M ogilanach, 
Osieczanach, Polance Haller, Sko
mielnej Czarnej, Śledziejowicach, 
Tokarni), w  pozostałych znajdują

ZABYTKI NIERUCHOM E

ALWERNIA (gm.)

Zespół klasztorny bernardynów. 
Kościół, mur., I 63O-I637 prez

biterium, I637-I676 nawa, 1708 ka
plica, 1897-1900 wieża; klasztor,

się w toku. W czterech najcenniej
szych parkach podjęto prace zwią
zane z II etapem ich porządkowa
nia i rewaloryzacją docelową, 
w oparciu o zatwierdzone opraco
wania projektowe (Balice, Igoło
mia, Mogilany, Modlnica — część 
północna i wschodnia, tj. ogród 
geometryczny i park leśny).

Niezależnie od prac o charak
terze kompleksowym — w  5 ze
społach zabytkowej zieleni prze
prow adzono zabiegi sanitarne 
i konserwację drzew o charakte
rze interwencyjnym w ograniczo
nym zakresie (Alwernia, Bojańczy- 
ce, Bolechowice, Giebułtów). Po
nadto w 14 obiektach wykonano 
konserwację drzew pomnikowych 
ze środków WFOŚ zarezerwowa
nych w  budżecie Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody na konser
wację pomników przyrody.

Ogółem ze środków Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Środowi
ska w latach 1980-1992 finansowa
no prace porządkowe, pielęgnacyj
ne i konserwację drzewostanu 
w 53 obiektach parkowych na te
renie województwa. Natomiast ze 
środków własnych użytkowników 
prowadzono prace pielęgnacyjne 
i porządkowe w  18 parkach (np. 
Glanów, Gołyszyn, Lusina, Skawi
na, Wieliczka — Park Miejski 
i Park Żupny).

Straty

Wśród strat należy wymienić li
kwidację i zatopienie terenów 
dw orsko-parkow ych w Gaiku- 
Brzezowej oraz w Drogini (wraz 
z zabytkowym  drzewostanem ) 
i zespołu kościelnego w Drogini. 
Było to związane z realizacją zbior
nika wody pitnej dla Krakowa na 
Rabie w Dobczycach, a decyzje 
zapadły w latach siedemdziesią
tych. W Archiwum Wojewódzkie
go K o n serw ato ra  Z aby tków  
w Krakowie pozostały tylko in

mur., I625-I656, 1889, 1903 prze- 
bud. i podwyższenie o piętro. 
Użytkownik: Klasztor bernardynów.

W 1. 1982-1990 prace objęły re
mont więźby dachowej, wymianę 
pokrycia dachow ego kościoła

wentaryzacje zlikwidowanych za
bytków. Uratowano wyposażenie 
kościoła z Drogini, zaprojektowa
nego przez arch. Teodora Talow- 
sk iego , d e ta le  k am ien iarsk ie  
z dworu w Gaiku-Brzezowej oraz 
z kościoła w Drogini. Serownik- 
kurnik z Gaika-Brzezowej prze
niesiono do skansenu przy zamku 
w D obczycach, a d rew niany  
dwór z Drogini do Osieczan, jed
nak do chwili obecnej nie doszło 
do jego rekonstrukcji. Zagrożony 
unicestwieniem  drewniany ko
ściół z Jawornika (gm. Myślenice) 
udało się w  ostatniej chwili prze
nieść do Krakowa-Krzesławic.

Niemal przez cały omawiany 
okres trwała walko o uratowanie 
budynku „starej plebanii” przy ul. 
Sikorskiego 8 w Wieliczce.

W omawianym okresie Woje
wódzkimi Konserwatorami Zaby
tków w Krakowie i równocześnie 
dyrektorami Wydziału Ochrony 
Zabytków Urzędu Miasta Krako
wa, a w I99O r. Urzędu Woje
wódzkiego w Krakowie byli:

do 1980 r. mgr Jerzy Kosowski, 
historyk sztuki;

1981-1984 — mgr Aleksander 
Kuder, historyk sztuki, zmarły 
w r. 1992;

1985-1992 — mgr inż. architekt 
Janusz Smólski.

Wojewódzkimi Konserwatorami 
Zabytków Archeologicznych byli:

— dla miasta Krakowa — prof, 
dr hab. Kazimierz Radwański (do 
chwili obecnej);

— dla województwa krakow
skiego — do 1986 r. mgr Adam 
Kraus; od 1987 r. do chwili obec
nej mgr Andrzej Matoga.

W latach 1984-1988 pełnił obo
wiązki konserwatora zabytków 
Wieliczki mgr inż. architekt An
drzej Gaczoł, w latach 1988-1992 
zastępca WKZ w Krakowie

Andrzej Gaczoł

i klasztoru z dachówki na blachę 
m iedzianą, w ym ianę instalacji 
elektrycznej w klasztorze. Prace 
prow adzono system em  gospo
darczym ze środków użytkowni
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ka, p rzy  d o fin an so w an iu  
z uchwały 179/78 RM.

BALICE (gm. Zabierzów)

Zespół pałacow y — pałac, 
mur., 1 poł. XVI, pocz. XIX, 1887- 
1894; oficyna, mur., XIX/XX.

Użytkownik: Instytut Zootech
niki w Krakowie.

1. Balice— pałac z  1 pol. XVI w. po remon
cie kompleksowym. Fot.J. Krzyszkowski

W 1. 1977-1990 PKZ O/Kraków 
przeprowadziły prace w pałacu 
i oficynie. Pałac — wzmocnienie 
fundamentów, naprawa murów 
z uzupełnieniem ubytków, wyko
nanie nowej więźby dachowej 
konstrukcji drewnianej oraz im
pregnacja, pokrycie dachu blachą 
m iedzianą, w ykonanie rynien 
i rur spustowych. Wymurowanie 
now ych  śc ianek  działow ych 
wnętrz, wzmocnienie stropu nad 
parterem i I piętrem, założenie 
posadzki marmurowej w hallu 
i podłóg drewnianych w pomie
szczeniach, wymiana i konserwa
cja stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymiana instalacji elektrycznej, 
wod-kan., gazowej. Tynkowanie 
elewacji.

O ficyna — w y m u ro w an ie  
w parterze na ławie fundamento
wej nowej ściany nośnej, wyko
nanie nowych ścianek działo
wych wewnątrz, założenie stalo
wych podciągów w ścianach, wy
konanie nowych stropów ognio
trwałych i żelbetowej klatki scho
dowej z drew nianą okładziną 
stopni, założenie nowych podłóg. 
Remont elewacji z uzupełnieniem 
ubytków, tynkowanie. Wykona
nie nowej więźby dachowej oraz 
impregnacja, pokrycie dachu bla
chą miedzianą, wykonanie rynien 
i rur spustowych.

Prace prowadzono ze środków 
użytkownika, przy dofinansowa
niu z uchwały 179/78 RM.

BILCZYCE (gm. Gdów)

Zespół dworski — dwór, mur., 
3 ćw. XIX; stodoła, drewn., k. XIX.

Użytkownik: Ośrodek Hodow
li Zarodowej w Wieliczce.

W 1987 naprawiono i częścio
wo wymieniono stolarkę okienną 
w dworze.

W stodole uzupełniono ubytki 
deskowania ścian i pokrycie da
chowe (dachówka), naprawiono 
rynny i rury spustowe.

Prace prowadzono systemem 
gospodarczym ze środków uży
tkownika.

BIÓRKÓW WIELKI 
(gm. Koniusza)

Kościół par. p.w. Wniebowzię
cia NP Marii, drewn., 1633·

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1984-1988 parafia prze

prowadziła remont kompleksowy 
drewnianego kościoła: podbicie 
fundamentów, częściowa wymia
na i im pregnacja elem entów  
ścian, częściowa wymiana szalun
ku, naprawa stropów, wymiana 
zniszczonych elementów więźby 
dachowej, impregnacja i wymia
na zniszczonych gontów pokrycia 
dachowego.

Zdemontowano posadzkę be
tonową i założono podłogi z de
sek oraz opaski odwadniające.

Inwestor prac (wykonywanych 
systemem gospodarczym) -  uży
tkownik, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

BODZANÓW  (gm. Biskupice)

Kościół par. p.w. śś. Piotra i Pa
wła, drewn., ok. 1765.

Użytkownik: Parafia.
W 1987 użytkownik z włas

nych środków założył ogrzewa
nie elektryczne w kościele.

BOLECHOW ICE 
(gm. Zabierzów)

Dwór, mur., k. XVIII.
Użytkownik: Janusz Roszko.
W 1986 użytkownik z włas

nych środków wymienił pokrycie 
dachowe z gontów na blachę 
ocynkowaną.

CHO RĄGW ICA (gm. Wieliczka)

Dwór, drewn., pocz. XX.
Użytkownik: Jan Pasek.

W 1. 1983-1986 remont kom
pleksowy dworu — naprawa ka
miennej podmurówki, drewnia
nych ścian, konserwacja stolarki 
okiennej i drzwiowej, odtworze
nie drewnianego ganku, remont 
więźby dachowej, pokrycie da
chu dachówką ceramiczną, zało
żenie białych tynków zewnętrz
nych, założenie instalacji elek
trycznej, с. o., wod.-kan., gaz. Do
budow a części mieszkalnej od 
strony wschodniej.

Prace prowadzono ze środków 
użytkownika systemem gospodar
czym.

CIANOW ICE (gm. Skała)

Dwór, mur., ok. 1890.
Użytkownik: Rolnicza Spół

dzielnia Produkcyjna.
W 1. 1985-1986 zakład remon

towo-budowlany RSP przeprowa
dził remont bieżący — odtworze
nie  zn iszczo n eg o  p o d c ien ia  
w części frontowej, uzupełnienie 
ubytków i tynkowanie ścian ze
wnętrznych, uszczelnienie pokry
cia dachowego, naprawa rynien 
i rur spustowych. Wymieniono 
zniszczone deski podłogow e, 
częściowo wymieniono instalację 
elektryczną i c. o.

Prace sfinansowano ze środ
ków użytkownika.

CZERNA (gm. Krzeszowice)

Zespół klasztorny karmelitów — 
kościół p.w. św. Eliasza, mur., 1631- 
1640; klasztor, mur., 1631, 1650, 
1922 nadbudowa skrzydła pd.

Od 1973 ciągłe prace remonto- 
w o-zabezp ieczające zw iązane 
z naprawą szkód górniczych — 
w zm o c n ie n ie  k o n stru k cy jn e  
ścian, stropów, kotwienie ścian 
i sklepień, likwidacja pęknięć 
murów, prace elewacyjne.

Prace wykonywane przez PKZ 
O/Kraków oraz systemem gospo
darczym ze środków Kopalni w 
Czatkowicach, w ramach usuwa
nia szkód górniczych.

DALEWICE (gm. Koniusza)

Kaplica p.w . N aw iedzenia 
i Zwiastowania NP Marii, drewn., 
1652.

Użytkownik: Parafia w Ko
niuszy.

71



W 1984 założono instalację p.- 
poż. przez firmę SUPON, ze środ
ków użytkownika.

D O BCZYCE (gm.)

Ruiny zamku, mur., 1 poł. XIV, 
k. XVI, od XVII w  ruinie.

Użytkownik: Muzeum PTTK 
w Dobczycach.

2. Dobczyce — ruiny zamku z  1 poł. 
XIV w., ciągłe prace zabezpieczające  
trwałą ruinę. Fot. A. Gaczoł

W 1. 1980-1992 kontynuowano 
prace zabezpieczające trwałą rui
nę: odgruzowanie części murów, 
reperacja murów na górnym dzie
dzińcu, zabezpieczenie murów 
wieży, konserwacja bramy wja
zdowej, budowa nowego mostu 
nad fosą, adaptacja pomieszczeń na 
ekspozycję muzealną.

Prace finansowano ze środków 
MKiS i PTTK.

Mury miejskie, mur., XIV.
U żytkow nik: U rząd M iasta 

i Gminy Dobczyce.
O d 1986 prace rem ontowo- 

konserwatorskie — awaryjne za
bezpieczenie murów, odwodnie
nie i zabezpieczenie podłoża, na
praw a i konserw acja ściągów 
i stalowych słupów kotwiących 
mury, wykonanie dodatkowych 
elem entów  rusztu kotwiącego, 
napraw a p ow ierzchn i m urów
1 uzupełnienie ubytków.

Wykonawcy prac — Energopol
2 Kraków, ZBRK Bytom, ze środ
ków Centralnego Funduszu Roz
woju Kultury (dalej: CFRK), a od 
1991 r. z budżetu Wojewody Kra
kowskiego.

Skansen przy zamku.
Użytkownik: M uzeum PTTK 

Oddział w  Dobczycach.
W 1. 1984-1985 — przeniesie

nie i odbudow anie na terenie 
skansenu drewnianego serowni- 
ka (XIX/XX) z Gaika-Brzezowej.

1987 prace konserw atorskie 
w drewnianej karczmie — zało
żenie nowych podłóg, uszczelnie

nie belek zrębu gliną, bielenie 
wnętrza.

Prace prowadzono systemem 
gospodarczym ze środków PTTK 
O/Dobczyce.

DRO GINIA (gm. Myślenice)

DZIEKANOW ICE  
(gm. Dobczyce)

Kościół par. p. w. św. Marii 
Magdaleny, mur., 1226, 1645.

Użytkownik: Parafia.
W 1991 przeprowadzono pra

ce rem ontowo-zabezpieczające 
— przegląd więźby dachowej 
z częściową wymianą zniszczo
nych elementów, wymiana po
krycia dachowego nad nawą ba
rokową z eternitu na blachę oraz 
przełożenie dachówki nad czę
ścią romańską, wykonanie rynien 
i rur spustowych, odwodnienie 
kościoła.

Remont finansowano z budże
tu Wojewody Krakowskiego.

GAJ (gm. Mogilany)

Kościół par. p. w. Najświętszej 
Marii Panny, mur., XVII, 2 poł. XIX. 
Użytkownik: Parafia.

3. Droginia — kościół par. św. Wojciecha 
z  1907-19Ю , p rzed  rozbiórką. Fot. 
z  archiwum PSOZ Kraków

Kościół p.w. św. Wojciecha, 
mur., 1907-19Ю.

Użytkownik: Parafia Osieczany.
W 1987 w  związku z budową 

zapory wodnej i zalewu w Do
bczycach, kościół został rozebrany, 
a wyposażenie wnętrza przeniesio
ne do kościoła w Osieczanach.

W ykonaw ca i in w esto r — 
Okręgowa Dyrekcja Gospodarki 
Wodnej w Krakowie.

W 1. 1983-1984 użytkownik 
z własnych środków wymienił 
pokrycie dachow e na blachę 
ocynkowaną.

GD Ó W  (gm.)

Kościół par. p. w. Narodzenia 
NP Marii, mur., XIII, XIV, 1790, XIX.

Użytkownik: Parafia.
W 1987 użytkownik z włas

nych środków zaadaptował parter 
wieży kościelnej na kruchtę, wy
konano także drzwi pod chórem 
muzycznym.

Dwór, drewn., 1854.
Użytkownik: Wanda Bednarska.
W 1. 1982-1984 użytkownik 

z własnych środków przeprowa
dził remont drewnianych ścian, 
napraw ę pokrycia dachow ego 
(dachówka ceramiczna), konser
wację stolarki okiennej i drzwio
wej, oszalowanie obiektu deska
mi w układzie pionowym.

GIEBUŁTÓW  (gm. Wielka Wieś)

Kościół par. p. w. św. Idziego, 
mur., XIII, 1600-1604.

Użytkownik: Parafia.
1983 remont dzwonnicy wolno

stojącej — założenie nowego sza
lunku ścian, założenie nowego po
krycia dachowego (gonty); 1984 — 
pokrycie dachu kościoła nową bla
chą miedzianą.

Prace w ykonano system em  
gospodarczym ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

GLANÓW  (gm. Trzyciąż)

Zespół dworski — dwór, mur., k. 
XVIII, 1863, 1927; oficyna, drewn., 
k. XIX; spichlerz, drewn., k. XIX.

Użytkownik: Zbigniew Novak.
W 1. 1971-1984 remont kom

pleksowy dworu — podbicie fun
damentów, założenie izolacji, wy
miana zniszczonej części funda
mentów, naprawa powierzchni 
murów, wykonanie przewodów 
kom inow ych, przem urow anie 
kominów, prace konstrukcyjne 
przy ścianach i stropach, wymia
na stolarki okiennej i drzwiowej, 
rem o n t śc ian  w e w n ę trzn y c h  
i podłóg, remont więźby dacho
wej wraz z jej impregnacją, po
krycie dachu gontami, wykonanie 
rynien, rur spustowych i obróbek 
blacharskich, założenie tynków 
zewnętrznych i wewnętrznych,
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założenie instalacji elektr., wod.- 
kan., C.O., wykonanie odwodnie
nia budynku i ogrodzenie terenu.

W 1981 przeniesiono z Pod
wilka drewnianą chałupę i odbu
dowano na miejscu nieistniejącej 
oficyny oraz przeniesiono z Su
chej drewniany spichlerz i zre- 
konstuowano na terenie zespołu.

Prace prowadzono ze środków 
użytkownika, przy dofinansowa
niu z uchwały 179/78 RM.

G ŁO G O CZÓ W  (gm. Myślenice)

Dwór, mur., k. XIX.
Użytkownik: Krzysztof Konopka.
W 1. 1977-1985 prace remonto

we i adaptacyjne — wzmocnienie 
fundamentów i prace izolacyjne, 
przemurowanie pękniętych ścian, 
nadproży drzwi i okien, remont 
sklepień, wymiana stolarki okien
nej i drzwiowej, założenie podłóg 
i posadzek, założenie instalacji e- 
lektr., w od.-kan., c.o., remont 
więźby dachowej i pokrycia da
chowego, wykonanie rynien i rur 
spustowych, założenie tynków 
zewnętrznych i wewnętrznych, 
rekonstrukcja ganku od strony pd., 
adaptacja partem na restaurację.

Prace prowadzono ze środków 
użytkownika, przy dofinansowa
niu z uchwały 179/78 RM.

G O tYSZYN  (gm. Skała)

Z esp ó ł d w o rsk i — dw ór, 
drewn.-mur., 2 ćw. XIX; stajnia, 
mur., 2 ćw. XIX.

4. Goły szyn— dwór z  2 ćw. XIX w. w trak
cie remontu. Fot. A. Gaczoł

Użytkownik: Zbigniew Bielak.
W 1. 1979-1983 na podstawie 

proj. architektoniczno-przestrzen- 
nego zagospodarowania zespołu 
(oprać. Z. Bielak) remont kom
pleksowy dworu — odgruzowa
nie i oczyszczenie piwnic, wyko
nanie izolacji poziomej, reperacja 
sklepień, wybudowanie zniszczo
nych elementów ścian drewnia
nych konstrukcji sumikowo-łą- 
tkowej, odtworzenie portyku od

strony parku, rozbiórka murowa
nej przybudówki od pd. oraz mu
rowanego ryzalitu od wsch., wy
konanie nowego ryzalitu z cegły, 
w ym iana sto lark i ok iennej 
i drzwiowej, remont schodów ze
w nętrznych od pn., wymiana 
podłóg i posadzek, wykonanie 
instalacji elektr., c.o., wod.-kan., 
remont więźby dachowej, wyko
nanie nowych kominów, pokry
cie dachu blachą ocynkowaną, 
wykonanie rynien i rur spusto
w ych, za łożen ie  tynków  ze
wnętrznych i wewnętrznych.

W 1. 1979-1983 remont stajni — 
reperacja zniszczonych ścian, 
nadproży okiennych i drzwio
wych, wykonanie nowej stolarki 
okiennej i drzwiowej, remont 
więźby dachowej, pokrycie da
chu dachówką ceramiczną, zało
żenie tynków zewnętrznych i we
wnętrznych.

5. Gołyszyn — dwór z  2 ćw. XIX w. po 
pracach remontowych. Fot. Z. Bielak

Prace w ykonano system em  
gospodarczym ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

GRABIE (gm. Wieliczka)

Kościół par. p. w. Wniebowzię
cia NMP, drewn., 1742.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1982-1984 prace remonto

we — konserwacja belek ścian 
i stropów, wymiana odeskowania 
ścian zew nętrznych, napraw a 
więźby dachowej, pokrycie da
chu nowym gontem, a kaplic 
bocznych blachą miedzianą, wy
konanie nowych rynien i rur spu
stowych, założenie posadzki mar
murowej w zakrystii, wejściu 
i przedsionku.

Prace w ykonano system em  
gospodarczym ze środków finan
sowych użytkownika.

HARBUTOW ICE  
(gm. Sułkowice)

Dom Ludowy, mur., 1931.
Użytkownik: Sołectwo.
W 1. 1985-1986 prace remonto

we — naprawa kamiennych fun
damentów i podmurówki, uzu
pełnienie murów, wykonanie no
wej stolarki okiennej i drzwiowej, 
pokrycie dachu blachą, wykona
nie nowych rynien i rur spusto
wych, tynkowanie elewacji.

Prace w ykonano system em  
gospodarczym ze środków uży
tkownika.

IGOŁOM IA
(gm. Igołomia-Wawrzeńczyce)

Pałac, mur., XVIII/XIX.
Użytkownik: Instytut Historii 

Kultury Materialnej PAN.
Na podstawie projektu technicz

nego remontu kopuły (oprać. PKZ) 
w 1. 1986-1987 — remont kopuły 
nad salonem, naprawa gzymsów, 
wymiana pokrycia dachu na ryzali
cie (blacha ocynkowana).

Wykonawca -  PKZ O/Kraków, 
finansował użytkownik ze środ
ków własnych.

IMBRAMOWICE (gm. Trzyciąż)

Kościół par. p. w. św. Bene
dykta, mur., 1732-1736.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1983-1986 prace remonto

we — naprawa i konserwacja tyn
ków na elewacjach, remont cokołu 
(flekowanie kamienia), f remont 
więźby dachowej, pokrycie dachu 
nową blachą miedzianą, wykona
no nowe rynny i rury spustowe, 
remont schodów prowadzących na 
strych, remont kamiennego ogro
dzenia kościoła i budynku kostni
cy, konserw acja  m etalow ych 
bram w ogrodzeniu.

Inwestor — Parafia, przy dofi
nansowaniu z uchwały 179/78 RM.

Dom Kapelana w  zespole kla
sztornym norbertanek, mur., pocz.
XIX.

Użytkownik: Klasztor norber
tanek.

W 1. 1977-1981 prace remonto
we — wymiana stropu drewnia
nego nad parterem na ogniotrwa
ły, rem on t m urów , w ym iana 
więźby dachowej, pokrycie da
chu gontami, konserwacja i czę
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ściowa wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej.

Inw estor — użytkow nik ze 
środków własnych, wykonawca 
— rzemiosło.

D aw ny  O śro d e k  Z drow ia , 
mur., pocz. XX.

Użytkownik: Dom Kultury.
W 1988 prace remontowe — 

częściowa wym iana substancji, 
osuszenie murów, remont więźby 
dachowej i pokrycia dachu, zało
żenie rynien i rur spustowych, pra
ce instalacyjne.

Inwestor — Urząd Gminy Trzy
ciąż, wykonawca — rzemiosło.

IW ANOW ICE (gm.)

Kościół par. p.w. Św. Trójcy, 
drewn., 1745.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1982-1984 prace remonto

we — konserwacja i częściowa 
w ym iana  sza lu n k u  śc ian  ze
wnętrznych, konserwacja i czę
ściowa wymiana pokrycia dacho
wego (gonty), w  1989 założono 
ogrzewanie elektryczne.

Prace w y k o n an o  system em  
gospodarczym z własnych środ
ków użytkownika.

Karczma, mur., 1840, pocz. XX.
Użytkownik: Muzeum PTTK.
W 1. 1990-1991 prace remonto

we — częściowa wymiana i kon
serwacja ścian, dobudowa drew
nianego przedsionka od strony po
dwórza, wymiana stolarki okien
nej, remont więźby dachowej i po
krycia dachowego, wykonanie ry
nien i rur spustowych.

Prace w y k o n an o  system em  
gospodarczym ze środków włas
nych użytkownika.

JAW ORNIK (gm. Myślenice)

Kościół par. p. w. Znalezienia 
i P o d w y ższen ia  K rzyża Św., 
drewn., XVII.

Użytkownik: Parafia
W 1982 wichura doprowadziła 

do katastrofy budowlanej drew
nianej części kościoła. Podjęto de
cyzję przeniesienia obiektu do 
Krzesławic (dzielnica Krakowa).

W 1. 1983-1989 przeniesiono 
k o śc ió ł i z re k o n s tru o w a n o  
w  Krzesławicach przy ul. Wańko
wicza. Projekt odbudowy kościo
ła oprać. K. Terlecki, prace wyko-

7. Krzesławice — kościół przeniesiony 
z  Jawornika w trakcie rekonstrukcji. Fot. 
z  archiwum PSOZ Kraków
nała firma rzemieślnicza ze środ
ków własnych użytkownika.

KACICE (gm. Słomniki)

Dwór, mur., XVI, XIX. 
Użytkownik: Wiesław Wolny 

(od 1991).
Od 1991 trwają prace zabezpie

czające i remontowe — stemplo
wanie zagrożonych murów i dachu

8. Kacice— dwór z  XVI i XIX w. w trakcie 
prac remontowych. Fot. A. Siwek

części piętrowej, odgruzowanie 
i oczyszczenie pom ieszczeń  
i piwnic, porządkowanie otocze
nia.

Prace prowadzone wg Planu  
realizacyjnego rewaloryzacji Со
рте. S. Konopacki) systemem 
gospodarczym ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

KARNIOW ICE (gm. Zabierzów)

Dwór, mur., XVIII, I860.
Użytkownik: brak.
W 1. 1987-1990 remont kom

pleksowy — wzmocnienie funda
mentów, remont ścian nośnych 
z częściowym przemurowaniem, 
czyszczeniem, spoinowanie skle
pień i wątków ceglanych w piwni
cach, remont więźby dachowej 
i pokrycia dachowego, założenie 
rynien i rur spustowych, założe
nie tynków zewnętrznych, prace 
instalacyjne.

W ykonawca — Spółdzielnia 
Rzemieślnicza z Bochni, środki fi
nansowe -  WFOZ, projekt tech
niczny (architektura i konstruk
cja) PKZ O/Kraków (1987).

KOKOTÓW  (gm. Wieliczka)

Dwór, mur., XVIII/XIX, XX 
przebud.

Użytkownik: Władysław Skwarek.
W 1. 1985-1986 — remont ścian 

nośnych i wewnętrznych, remont 
ganku od pd., wymiana podłóg, 
stolarki okiennej i drzwiowej, re
mont więźby dachowej, pokrycie 
dachu dachówką ceramiczną, wy
konanie rynien i rur spustowych, 
założenie tynków zewnętrznych.

Prace finansowane z własnych 
środków użytkownika.

KONARY (gm. Mogilany)

Dwór, drewn., XIX.
Użytkownik: Zuzanna Filar.
W 1. 1979-1988 użytkownik 

przeniósł drewniany dwór z Ołpi- 
ny na teren wsi Konary i dokonał 
jego odbudowy wg proj. odbudo
wy i adaptacji L. Filara.

Prace w ykonano system em  
gospodarczym ze środków  uży
tkownika, przy dofinansow aniu 
z uchwały 179/78 RM.

6. Jawornik — kościół par. z  XVII w. stan 
po wichurze w 1982 r. Fot. z  archiwum 
PSOZ Kraków
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KO NIUSZA (gm.)

Kościół par. p.w. śś. Piotra i Pa
wła, mur., 2 poł. XV, 2 poł. XVII, 
1779-1784.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1977-1982 prace remonto

we — reperacja ścian z częścio
wym przemurowaniem, założe
nie nowych tynków na elewa
cjach, remont więźby dachowej, 
stropu nad nawą główną, pokry
cie dachu blachą miedzianą, konser
wacja attyki, remont dzwonnicy.

W ykonawxa — Spółdzielnia 
Rzemieślnicza z Proszowic, fi
nansowanie — ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

KORABNIKI (gm. Skawina)

Zespół dworski — dwór, mur., 
XVII/XVIII, 4 ćw. XIX; budynki 
gospodarcze, mur., k. XIX

Użytkownik: Antoni Ryniak.
W 1. 1982-1989 remont kom

pleksowy dworu — w zm ocnie
nie fundamentów, założenie izo
lacji poziomej, naprawa i uzu
pełnienie murów ścian, konser
wacja i częściowa wymiana sto
larki okiennej i drzwiowej, tyn
kowanie elewacji, remont w ięź
by dachowej i pokrycia dacho
wego, wykonanie rynien i rur 
spustowych, roboty instalacyjne.

W 1. 1983-1989 — remont bu
dynków gospodarczych oraz ich 
adaptacja na warsztat mechaniki 
precyzyjnej. Proj. techniczny re
waloryzacji W. Zaucha.

Prace w ykonano  system em  
gospodarczym  ze środków  uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

KORZKIEW  (gm. Zielonki)

B udynki fo lw arczne, mur., 
XIX/XX.

Użytkownik: ZHP.
W 1. 1983-1986 prace remonto

we — uzupełnienie murów, na
prawa stolarki okiennej i drzwio
wej, ocieplenie stropów, założe
nie odwodnienia, naprawa balu
strady schodów, założenie insta
lacji elektr., wod.-kan., uporząd
kowanie terenu — ze środków 
użytkownika.

KOWARY (gm. Radziemice)

Dwór, drewn.-mur., 2 poł. XIX.
Użytkownik: Danuta Wierz

bicka.
W 1. 1982-1990 prace remon

towe — klamrowanie ścian pd. 
i pn., wymurowanie wsch. od
cinka muru piwnicy, wymiana 
zniszczonych belek ścian, izola
cja fundamentów, remont z czę
ściową wymianą stolarki okien
nej i drzwiowej, rekonstrukcja 
ganku od strony parku, wymia
na więźby dachowej i pokrycia 
dachu, wym urow anie nowych 
kom inów , w ykonanie rynien 
i rur spustowych, założenie in
stalacji elektrycznej.

Inwestor — użytkownik, przy 
d o fin an so w an iu  z uchw ały  
179/78 RM.

KRZESZOWICE (gm.)

Zdrój Główny, mur., 2 poł. XIX.
U żytkow nik: Urząd Miasta 

i Gminy.
W 1982 użytkownik naprawił i 

uzupełnił mury, uszczelniono 
pokrycie dachowe, tynkowanie 
elewacji.

Stary pałac, mur., ok. 1830.
U żytkow nik: Urząd Miasta 

i Gminy Krzeszowice.
W 1. 1985-1989 użytkownik 

z własnych środków przeprowa
dził remont pałacu z adaptacją na 
siedzibę Urzędu Miasta i Gminy 
i Urzędu Stanu Cywilnego — re
mont więźby dachowej, uzupeł
nienie pokrycia dachowego (da
chówka), remont kominów, czę
ściowa wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymiana instalacji e- 
lektr., wod.-kan., tynkowanie ele
wacji, konserwacja kamiennego 
balkonu.

Pałac Vauxhall, mur., 1783-1789·
Użytkownik: Zespół Ekono

miczno-Administracyjny Szkół.
W 1986 ze środków Urzędu 

Miasta i Gminy wykonano tynko
wanie elewacji, naprawę obróbek 
blacharskich.

Pałacyk ul. Grunwaldzka 4, 
mur., k. XIX, po 1945.

U żytkow nik: Urząd Miasta 
i Gminy Krzeszowice

W 1986 użytkownik z włas
nych środków wykonał tynko
wanie elewacji, naprawę obró
bek blacharskich.

Dawna wikarówka, ul. W. Dan
ka, mur.-drewn., XIX/XX.

Użytkownik: Spółdzielnia Rze
mieślnicza.

W 1. 1988-1990 na podstawie 
proj. tech. rekonstrukcji (oprać. Z. 
Matysik) użytkownik z własnych 
środków przeprowadził prace re
montowe — częściową wymianę 
substancji, wzmocnienie funda
mentów, wykonanie izolacji po
ziomej, oszalowanie piętra deska
mi, rekonstrukcję drewnianego 
ganku, wykonanie nowej więźby 
dachowej, pokrycie dachu da
chówką ceramiczną, wykonanie 
rynien i rur spustowych, adapta
cja pomieszczeń na cele biurowe, 
uporządkowanie otoczenia.

W ykonaw ca — firm a rze
mieślnicza.

Dawana kuźnia, ob. dom, ul. 
Kościuszki 22, mur., k. XIX.

Użytkownik: prywatny.
W 1989 użytkownik przepro

wadził adaptację poddasza na ce
le mieszkalne z wykonaniem do- 
świetlenia w dachu od strony po
dwórka.

Dawny Dom Gościnny, ob. Li
ceum, ul. Nagórzańskiego 2, mur., 
1876, XIX/XX.

Użytkownik: Liceum Ogólno
kształcące.

W 1986 przeprowadzono tyn
kowanie elewacji, naprawę obró
bek blacharskich

Wykonawca prac — rzemiosło, 
ze środków Urzędu Miasta i Gminy.

Karczma „Kółko”, Rynek, mur., 
k. XVIII, XIX-XX.

Użytkownik: Rejonowa Spół
dzielnia Zaopatrzenia i Zbytu „Sa
mopomoc Chłopska” w Krzeszo
wicach.

Od 1991 prace remontowe wy
konywane systemem gospodar
czym ze środków użytkownika — 
remont więźby i pokrycia dacho
w eg o , k o n se rw ac ja  s to la rk i 
okiennej.

KRZĘCIN (gm. Skała)

Kościół· par. p. w. Narodzenia 
NMP — drewn., 1589, 1887.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1986-1988 prace rem on

towe w systemie gospodarczym 
— wymiana zniszczonego odes
kow ania ścian kościo ła oraz 
wież, impregnacja drewna, wy
miana pokrycia dachow ego na
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9. Krzęcin — kościół par. Narodzenia 
NMP, drewniany z  1589 r, po remoncie. 
Fot. z  archiwum PSOZ Kraków
now e gonty i ich impregnacja, 
w ykonanie nowych drzwi wej
ściowych do kościoła wg wzoru 
istniejących, założenie instalacji 
odgrom owej ,rekonstrukcjakapli- 
czek w  ogrodzeniu kościoła.

Inwestor — Parafia, przy dofi
nansowaniu z uchwały 179/78 RM.

LISZKI (gm.)

Kościół par. p. w. św. Mikołaja, 
mur., 1859-1873.

Użytkownik: Parafia.
W 1981 użytkownik z w łas

nych środków  wykonał rem ont 
i w ym ianę pokrycia dachowego 
(blacha).

LUSINA (gm. Mogilany)

Zespół dworski — dwór, mur.- 
drewn., l688, 1 poł. XIX; spi
chlerz, mur., 1 poł. XIX.

Użytkownik: Florian Kuś.
W 1. 1982-1988 prace remonto

w e dworu — podbicie funda
mentów, częściowa wymiana ce
gły, w ykonanie ścian drewnia
nych konstrukcji wieńcowej, ob
m urowanie ścian cegłą, wykona
nie więźby dachowej, jej impre
gnacja, przykrycie dachu da
chów ką ceramiczną, przemuro- 
wanie kominów, założenie obró
bek blacharskich, wymiana sto
larki okiennej i drzwiowej, napra
wa i częściowa wymiana legarów 
i stropów drewnianych, odesko

w an ie  stropów , rekonstrukcja 
drewnianej werandy, wykonanie 
tynków ze w n ętrzn y ch  i w e
wnętrznych, założenie instalacji 
elektr., wod.-kan., c. o. Prace na 
podstawie proj. architektoniczno- 
konstrukcyjnego (oprać. M. Cem- 
pla i K. Binek).

W 1. 1987-1989 prace remonto
we spichlerza — naprawa ścian 
nośnych z częściowym przemu- 
rowaniem, naprawa więźby da
chowej, wymiana pokrycia dacho
wego na nową dachówkę cera
miczną, wykonanie obróbek bla
charskich.

Prace w ykonano  system em  
gospodarczym  ze środków  uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

ŁAZANY (gm. Biskupice)

Kościół par. p. w. Znalezienia 
Krzyża Św., mur., 1586-1590.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1981-1987 prace rem on

towe — skucie tynków, uzupeł
nienie ubytków w murach, prze- 
murowanie spękanych nadpro
ży okiennych, przem urowanie 
pionowych pęknięć w ścianach, 
w ykonanie tynków  zew nętrz
nych, napraw a i im pregnacja 
więźby dachowej, pokrycie da
chu blachą miedzianą, w ykona
nie rynien i rur spustowych, wy
konanie opaski odwadniającej 
w okół kościoła.

Prace w ykonano  system em  
gospodarczym  ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

MIĘKINIA (gm. Krzeszowice)

Dawny budynek Dyrekcji Ko
palni, mur., XIX/XX.

Użytkownik: Dom Dziecka.
Od 1991 prace rem ontow e 

w system ie gospodarczym  — 
odsłonięcie i wzmocnienie fun
damentów, wzmocnienie naroż
nych szkarp-przypór, wymiana 
tynków zewnętrznych i częścio
w o wewnętrznych, remont kon
strukcji i pokrycia dachowego 
(dachów ka), wymiana stolarki 
okiennej, adaptacja poddasza, 
przywrócenie pierw otnego ukła
du wnętrz parteru.

Inwestor — użytkownik, przy 
d o f in a n s o w a n iu  z u ch w a ły  
179/78 RM.

M IKLUSZOW ICE (gm. Drwinia)

Kościół par. p. w. św. Jana 
Chrzciciela, mur., 1858-1863.

Użytkownik: Parafia.
W 1991 użytkownik z włas

nych środków przeprowadził re
mont konstrukcji dachowej, po
krycie nową blachą miedzianą 
oraz wymianę tynków wieży.

M ODLNICA (gm. Wielka Wieś)

Kościół par. p. w. św. Wojcie
cha, drewn., 1553, 1622.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1980-1984 użytkownik 

z własnych środków w ykonał 
prace rem ontowe — zdjęcie sza
lunku elew acji, w zm ocnien ie 
konstrukcyjne elem entów ścian, 
re m o n t s to la rk i o k ie n n e j i 
drzwiowej, założenie now ego 
szalunku z desek m odrzew io
wych i ich impregnacja, remont 
i impregnacja więźby dachowej, 
rem o n t pokryc ia  dach o w eg o  
(gonty), wykonanie nowych ob
róbek blacharskich.

W 1. 1980-1981 remont dzwon
nicy drewnianej — zdjęcie szalun
ku elewacji, wzmocnienie kon
strukcyjne elementów ścian wraz 
z ich impregnacją, założenie nowe
go szalunku z desek modrzewio
wych i ich impregnacja.

M ODLNICA (gm. Wielka Wieś)

Zespół dworski: dwór, mur., 
XVIII; lamus, mur., XVIII/XIX.

Użytkownik: Uniwersytet Ja
gielloński.

Dwór — w 1. 1985-1987 impre
gnacja więźby dachowej i wymia
na pokrycia dachowego (gonty), 
naprawa rynien i rur spustowych, 
zainstalowanie kotłowni gazowej, 
w  1990 — tynkowanie elewacji.

Lamus — w 1985 remont i ad
aptacja pomieszczeń na pokoje 
gościnne, wykonanie opaski od
wadniającej wokół budynku.

10. Modlnica — dwór z  XVIII w. po re
moncie. Fot. O. Dyba

ШёёкШШ
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Inwestor — użytkownik, wy
konawca prac — rzemiosło.

MOSTEK (gm. Gołcza)

Kościół par. p. w. MB Często
chowskiej, drewn., 1571, 1732.

Użytkownik: parafia.
W 1. 1984-1987 prace rem on

towe — usunięcie części zni
szczonej podwaliny ścian nawy 
głównej oraz podm urowanie tej 
części cegłą, założenie nowego 
szalunku elewacji oraz jego im
p re g n a c ja , re m o n t s to la rk i 
okiennej i drzwiowej, wymiana 
pokrycia dachowego na blachę 
m iedzianą, założenie now ych 
rynien i rur spustowych.

Remont w ykonano systemem 
gospodarczym  ze środków  uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

MYŚLENICE (gm.)

Kościół p. w. Narodzenia NP 
Marii i św. Jakuba, mur., k. XV, 
1898.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1979-1982 — reperacja 

i częściowa wymiana więźby da
chowej, wymiana pokrycia da
chowego na blachę miedzianą, 
wykonanie nowych rynien i rur 
spustowych, nowego stropu nad 
nawą, przebudow a chóru mu
zycznego, budowa nowych scho
dów na chór — ze środków włas
nych użytkownika.

Dwór Dolnowiejski, ul. Żerom
skiego 9, mur., k. XVIII.

Użytkownik: Biblioteka Pu
bliczna.

W 1. 1988-1991 na podstawie 
dokumentacji (oprać. PKZ O/Kra
ków) remont kompleksowy dwo
ru — osuszenie fundamentów, 
u z u p e łn ie n ie  u b y tk ó w  cegły 
w fundamentach, zbicie tynków 
elewacji, uzupełnienie ubytków 
cegły w ścianach, tynkowanie

11. Myślenice — Dwór Dolnowiejski z  k. 
XVIII w. przed remontem. Fot. z  archi
wum PSOZ Kraków

elewacji, osuszenie i konserwacja 
sklepień, wymiana zniszczonych 
stropów, wymiana podłóg, napra
wa więźby dachowej i kominów, 
pokrycie dachu dachówką cera
miczną, wykonanie rynien i rur 
spustowych, rekonstrukcja w e
randy, założenie instalacji elektr., 
wod.-kan., c. o.

Wykonawca — rzemiosło, ze 
środków Wojewódzkiego Fundu
szu Ochrony Zabytków.

Budynek Straży Pożarnej, mur., 
1911.

Użytkownik: Straż Pożarna.
W 1. 1986-1990 prace remonto

we — wyburzenie przybudówek 
i szopy, remont fundamentów, 
założenie izolacji poziomej, czę
ściowa wymiana stropów, stolarki 
okiennej i drzwiowej, remont 
więźby dachowej, pokrycia da
chowego, wykonanie rynien i rur 
spustowych, tynkowanie elewa
cji, roboty instalacyjne, budowa 
nowej wieży od strony zachod
niej.

Wykonawca — rzemiosło, ze 
środków Wojewódzkiego Fundu
szu Ochrony Zabytków.

Szkoła, ul. Sobieskiego 1, mur., 
1869.

Użytkownik: Liceum Ogólno
kształcące.

W 1986 remont elewacji ze 
środków CFRK.

Dom ul. Daszyńskiego 3, mur., 
pocz. XX.

U żytkow nik: Urząd Miasta 
i Gminy (lokatorzy).

W 1986 remont więźby dacho
wej i pokrycia dachowego ze 
środków Urzędu Miasta i Gminy.

Dom ul. Kościuszki 2/ul. Kiliń
skiego, mur., po 1829, XXprzebud.

Użytkownik: prywatny.
W 1. 1990-1991 użytkownik sy

stemem gospodarczym wykonał

12. Myślenice— Rynek w trakcie remontu 
nawierzchni. Fot. J. Krzyszkowski

remont z częściową przebudową 
— wzmocnienie fundamentów, 
naprawa murów, remont więźby 
dachowej i pokrycia dachowego, 
wykonanie doświetlenia w  dachu.

Domy ul. Kościuszki 3, 5, 7, 
mur., 2 poł. XIX.

Użytkownicy: Urząd Miasta 
i Gminy (lokatorzy).

W 1986 UMiG przeprowadził 
remont więźby dachowej i pokry
cia dachowego oraz tynkowanie 
elewacji.

Dom ul. Królowej Jadwigi 6, 
mur., k. XIX.

Użytkownik: prywatny.
W 1. 1988-1989 użytkownik 

z własnych środków przeprowa
dził wzmocnienie fundamentów, 
naprawę murów, remont więźby 
dachowej i pokrycia dachowego

Dom ul. Królowej Jadwigi 8, 
drewn., 1 poł. XIX, pocz. XX.

Użytkownik: prywatny.
W 1. I 99O-I99I użytkownik 

z własnych środków wykonał pod
bicie fundam entów , reperację 
ścian, adaptację poddasza, pokry
cie dachu blachą.

Dwór, ul. Reja 13, mur., ok. 1780.
Użytkownik: Urząd Rejonowy 

w Myślenicach.
W 1. I 99O-I991 prace rem on

towe — remont więźby dacho
wej, pokrycie dachu dachówką, 
uzupełnienie gzymsu kordono
wego, wymiana stolarki okien
nej i drzwiowej, osuszenie piw
nic, remont kotłowni, wymiana 
instalacji kan., założenie tynków 
wewnętrznych i zewnętrznych, 
adaptacja wnętrz.

Wykonawca — firma rzemieśl
nicza, ze środków Urzędu miasta 
i Gminy.

Rynek — nawierzchnia.
W 1. 1985-1986 UMiG wykonał 

remont nawierzchni Rynku — po
łożenie kostki brukowej i płyt ka
miennych, konserwacja małej ar
chitektury.

Rynek Koński — nawierzchnia.
W 1991 UMiG przeprowadził 

remont nawierzchni Rynku Koń
skiego — położenie bruku i pły
tek ceramicznych.

Domy przy Rynku nr 4, 5, 13, 
15, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29.

W 1. 1985-1986 UMiG wykonał 
z własnych środków, przy dofi
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nansowaniu z CFRK, remont ele
wacji budynków przyrynkowych.

N IEDŹW IED Ź (gm. Słomniki)

Kościół par. p. w. św. Wojcie
cha, mur., 1486-1493, XVIII, XIX.

Użytkownik: Parafia.
W 1982 spłonął dach, stropy, 

ołtarz główny, organy. W 1. 1983- 
1986 użytkownik przeprowadził 
prace remontowo-rekonstrukcyj- 
ne — usunięcie elementów zni
szczonych przez pożar, przemuro- 
wanie zniszczonych fragmentów 
korony murów, wykonanie stropu 
żelbetowego nad nawą i prezbite
rium, wykonanie drewnianej więź
by dachowej, pokrycie dachu bla
chą miedzianą, rekonstrukcja syg
naturki, wykonanie rynien i rur 
spustowych, przemurowanie zni
szczonych nadproży okiennych, 
uzupełnienie tynków.

Inwestor— użytkownik, przy do
finansowaniu z uchwały 179/78 RM.

N IEGO SZO W ICE  
(gm. Zabierzów)

Pałac, mur., pocz. XIX; lamus, 
mur., ok. 1910.

Użytkownik: „Veritas”, ob. Fun
dacja Ochrony Zabytków.

Pałac —  w 1. 1983-1987 re
m ont zabezpieczający — przy
krycie dachu blachą, naprawa 
rynien i rur spustowych, wyko
nanie wewnętrznej klatki schodo
wej, odtworzenie stropu skrzydła 
zach., w zm ocnien ie nadproży 
okiennych i drzwiowych, wyko
nanie stolarki i ślusarki.

Lamus — w 1. 1988-1989 re
mont i adaptacja — założenie no
wych nadproży otworów okien
nych, wykonanie nowej stolarki 
okiennej i drzwiowej, uzupełnie
nie tynków zewnętrznych, wyko
nanie rynien i rur spustowych, 
wymiana stropu, założenie no
wych podłóg i instalacji elektr., 
wod.-kan., с. o., rekonstrukcja 3 
facjatek w  dachu.

Inwestor — użytkownik, wy
konawca — „Hydrokop”.

NIEPOŁOM ICE (gm.)

Kościół par. p. w. NP Marii i 10 
Tysięcy Męczenników, mur., 1350- 
1358, I69O, 1738, 1800, 1931.

Użytkownik: Parafia.
W 1984 użytkownik z włas

nych środków wymienił pokrycie

dachowe dwóch bocznych kaplic 
i przybudówki (z blachy ocynko
wanej na miedzianą).

Zamek, mur., 1550-1571, 1585, 
I637, XVIII-XIX.

U żytkow nik: U rząd Miasta 
i Gminy.

Dokumentacja:
1. Badania architektoniczne 

przyziemia — oprać. PKZ, 1980
2. PT remontu zabezpieczają

cego dach i więźbę dachową — 
oprać. PKZ 1988

3. 1989 — dokumentacja o- 
prac. PKZ O/Wawel:

— Ekspertyza z programem 
konserwacji kamieniarki krużgan
ków

— Opinia konstrukcyjna i pro
jekt wzmocnienia krużganków

— Częściowe badania archi
tektoniczne narożnika pn.-wsch. 
i pd.-zach.

— Projekt koncepcyjny — ar
chitektura

— PTJ narożnika pd.-zach. — 
konstrukcja

— PTJ architektura
— PTJ detali konserwatorskich
— PTJ instalacji elektr.
— PTJ rekonstrukcji sklepień na

rożnika pn.-wsch. — architektura
4. I 99O — dokumentacja o- 

prac. PKZ O/Wawel:
— Projekt architektoniczny 

wnętrz
— Dokumentacja naukowo-hi- 

storyczna
— Częściowe badania archi

tektoniczne skrzydła pn ., narożni
ka pd.-zach.

— PT instalacji piórunochronnej
— Częściowe badania archi

tektoniczne skrzydła wsch.
5. 1991 — dokumentacja o- 

prac. PKZ O/Wawel:
— Program prac konserwator

skich przy kamieniarce skrzydeł 
wsch., pn., zach.

— Program prac konserwator
skich przy kamieniarce elewacji 
i klatki schodowej

— Rekonstrukcja faz budowy 
zamku

— Częściowe badania archi
tektoniczne skrzydeł zach. i pd.

— Częściowe badania archi
tektoniczne skrzydeł zach., pd., 
pn. — rozwinięcie ścian, detali.

Od 1986 kom pleksowe prace 
rem ontowo-konserwatorskie — 
m.in. częściowy rem ont więźby 
dachowej, wymiana rynien i rur

spustowych, napraw a pokrycia 
dachowego, odw odnienie dzie
dzińca, konserwacja filarów kruż
ganków w parterze, konserwacja 
i remont krużganków I p., napra
wa instalacji elektrycznej.

Wykonawca — PKZ O/Wawel, 
rzemiosło, system gospodarczy.

Inwestor — CFRK, od 1991 
Wojewoda Krakowski oraz Mia
sto Niepołomice.

O C H O D ZA  (gm. Skawina)

Zespół dworski — dwór, mur., 
1 poł. XIX; spichlerz, mur., 1 poł. 
XIX; stajnia, mur., 1 poł. XIX.

Użytkownik: Teatr STU.
W 1. 1982-1990 rem ont kom 

pleksowy dworu — odkopanie 
pom ieszczeń piwnicznych, od 
kopanie, wzmocnienie, osusze
nie, izolacja fundam entów, pod
bicie fundamentów, w zm ocnie
nie sklepienia piwnicy, odtw o
rzenie fragm entów  ścian ze
wnętrznych z wykonaniem  no
w y ch  n a d p ro ż y  okiennych 
i drzwiowych, montaż stropu nad 
parterem, wykonanie nowej więź
by dachowej i pokrycia dachowe
go, wykonanie drenażu opasko
wego, adaptacja pom ieszczeń, 
ogrodzenie terenu zespołu.

W 1. 1988-1991 remont kom
pleksowy spichlerza z adaptacją na 
salę prób i kotłownię, a w 1. 1984- 
1988 remont kompleksowy stajni.

Inwestor — użytkownik.

OJCÓW  (gm. Skała)

Zamek, mur., XIII, 2 poł. XIV, 
I 66O, od 1829 ruina.

Użytkownik: Ojcowski Park 
Narodowy.

W 1. 1982-1984 wymiana i im
pregnacja gontów i zniszczonych 
elementów konstrukcji dachowej 
baszty.

W 1. 1989-1991 wstępny re- 
m onf zab ezp iecza jący  bram y 
wjazdowej — spoinow anie ka
mieni w  sklepieniu, tynkowanie 
sklepienia i wnęki, uzupełnie
nie ubytków murów, wzm ocnie
nie portalu, odczyszczenie i uzu
pełnienie kamieni nawierzchni 
w przejściu bramy.

Prace badaw czo-dokum enta- 
cyjne kompleksowego zabezpie
czenia trwałej ruiny oprać. PKZ 
SA O/Kraków.

Inwestor — WKZ oraz Woje
woda Krakowski.
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13■ Paczółtowice— kościół par. Narodze
nia NMP po remoncie. Fot. z  archiwum 
PSOZ Kraków

W ykonaw ca — B udow lana 
Spółdzielnia Pracy „Skała”.

PACZÓŁTOW ICE  
(gm. Krzeszowice)

Kościół par. p. w. Narodzenia 
NMP, drewn., 1518-1520, 1671-1681

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1982-1987 prace rem on

towe — napraw a i uzupełnienie 
kamiennego fundamentu, wymia
na desek okapowych przy pod
walinie, impregnacja powierzch
ni ścian zewnętrznych, częścio
w a w y m ian a  i im p reg n a c ja  
więźby dachowej, wymiana po
krycia dachu i sygnaturki z za
stosow aniem  gontu, wymiana 
instalacji odgrom owej, założe
nie nowych podłóg w zakrystii.

Prace wykonała firma rzemieśl
nicza ze środków użytkownika, 
przy dofinansowaniu z uchwały 
179/78 RM.

PCIM (gm.)

Kościół par. p. w. św. Mikołaja, 
mur., ok. 1820.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1984-1985 użytkownik 

z własnych środków dokonał roz
budowy kościoła — dobudowa
no dwa aneksy po bokach prez
biterium, pokryto dach aneksów 
dachówką ceramiczną, założono 
marmurowe posadzki, wykonano 
tynki zewnętrzne i wewnętrzne.

PISARY (gm. Zabierzów)

Lamus dworski, mur., XVII.
Użytkownik: Sołectwo.
W 1. 1977-1990 prace zabezpie

czające — uzupełnienie tynków 
zewnętrznych, remont schodów 
drewnianych, częściowa wymia
na pokrycia dachowego (gont), 
remont instalacji elektrycznej, za
łożenie ogrzewania akumulacyj
nego. Prace wykonano systemem

gospodarczym ze środków uży
tkownika.

PODSTOLICE (gm. Wieliczka)

Kościół par. p. w. św. Ducha, 
drewn., 1827, 1870.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1990-1992 prace remon

towe — wymiana oszalowania 
ścian zewnętrznych, uzupełnie
nie konstrukcji ścian, naprawa 
więźby dachowej, pokrycie da
chu blachą miedzianą, wykona
nie nowych rynien i rur spusto
wych, wymiana posadzek.

Inwestor — użytkownik, przy 
d o fin an so w an iu  z uchw ały  
179/78 RM.

PORĘBA ŻEGOTY  
(gm. Alwernia)

Kościół par. p. w. śś. Marcina 
i Małgorzaty, mur., 1763, 1898.

Użytkownik: Parafia.
W 1988 użytkownik z włas

nych środków wykonał remont 
więźby dachowej, pokrycie da
chu blachą ocynkowaną i odno
wienie elewacji.

Rządcówka w  zespole pałaco
wym, mur., przed 1890.

Użytkownik: RSP.
W 1. 1987-1988 użytkownik 

z własnych środków wykonał pra
ce remontowe — zabezpieczenie 
fundam entów , napraw a ścian 
z częściowym przemurowaniem, 
wymiana więźby dachowej, pokry
cie dachu dachówką ceramiczną, 
wykonanie nowych rynien i rur 
spustowych, wykonanie nowej sto
larki okiennej i drzwiowej, prace 
instalacyjne.

PRANDOCIN (gm. Słomniki)

Kościół par. p. w. św. Jana 
Chrzciciela, mur., XII, XV, XVII.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1982-1984 prace remonto

we — odczyszczenie i uzupełnie
nie kamiennych wątków murów, 
tynkowanie przybudówek bocz
nych, wymiana więźby dachowej 
i pokrycia dachowego nad nawą 
i prezbiterium z zastosowaniem 
dachówki ceramicznej, wymiana 
rynien i rur spustowych, wymiana 
stropu nad nawą i prezbiterium 
z zachowaniem materiału — drew
no, konserwacja portalu i okien, 
założenie opaski odwadniającej, 
wykonanie w otoczeniu kościoła

chodnika z kostki brukowej, na
prawa muru ogrodzeniowego.

Prace wykonała firma rzemieśl
nicza ze środków użytkownika 
oraz CFRK.

RACIBOROW ICE 
(gm. Michałowice)

Kościół par. p. w. św. Małgo
rzaty, mur., 1460, 1471-1476.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1984-1986 prace rem on

towe — remont w ięźby dacho
wej z częściową wymianą zni
szczonych elem entów , im pre
gnacja, napraw a pokrycia da
chowego (dachówki), wykona
nie nowego stropu drewnianego 
nad  naw ą, w ykonanie nowej 
podłogi na strychu, zabezpiecze
nie statyczne chóru muzycznego.

Inwestor — użytkownik, przy 
d o fin an so w an iu  z uchw ały  
179/78 RM.

RACIBORSKO (gm. Wieliczka)

S p ich lerz  dw o rsk i, m ur., 
XVIII/XIX.

Użytkownik: Andrzej Kwarciński. 
W 1. 1986-1989 zgodnie z PT 

remontu i adaptacji na pracownię 
witraży (oprać. D. Jakubowska) 
prace rem ontow e — podbicie 
fundamentów ściany zach. oraz 
jej klamrowanie, odgruzowanie 
piwnic, wykonanie opaski odwa
dniającej, naprawa murów no
śnych, remont więźby dachowej 
z impregnacją drewnianych ele
mentów, naprawa pokrycia da
chowego (dachówka), wykona
nie rynien i rur spustowych, wy
konanie nowej stolarki okiennej, 
tynkowanie ścian zewnętrznych 
i wewnętrznych, remont podłogi, 
konserw acja dębow ych drzwi 
wejściowych, wykonanie instalacji 
elektrycznej i odgromowej.

Prace prowadzono systemem 
gospodarczym ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

RACIECHOW ICE (gm.)

Kościół par. p. w. śś. Jakuba 
i Katarzyny, drewn., 1720, 1902.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1981-1984 użytkownik 

z własnych środków wykonał na
prawę podmurówki, rozszalowa- 
nie ścian zewnętrznych, częścio
wą wymianę substancji ścian kon
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strukcyjnych, założenie nowego 
szalunku, remont więźby dacho
wej i pokrycia dachowego, założe
nie ogrzewania akumulacyjnego.

RADW ANOW ICE 
(gm. Zabierzów)

Dwór, mur., k. XIX, 1911, 1927.
Użytkownik: Fundacja im. Bra

ta Alberta (dom dla dzieci niepeł
nosprawnych).

W 1. 1988-1991 remont kapital
ny — odcinkowe podbijanie fun
damentów z założeniem izolacji 
pionowej, odgruzowanie piwnic, 
położenie posadzek wraz z izo
lacją poziomą w piwnicy, założe
nie metalowych ściągów i czę
ściowa wymiana stropów piwni
cy, częściow e przem urow anie 
ścian parteru i I piętra, klamro
wanie i kotwienie murów kon
strukcyjnych, częściowa wymia
na stropów, przem urowanie nad- 
proży okiennych i drzwiowych, 
w ym iana zniszczonej sto larki 
okiennej i drzwiowej, tynkowa
nie elewacji, odtworzenie 2 gan
ków drewnianych, remont więź
by dachowej i pokrycia dacho
wego (dachówka), założenie no
wych rynien i rur spustowych, za
łożenie nowej instalacji elektr.,
C.O., odgromowej, opaski odwa
dniającej.

P race w ykonano  system em  
gospodarczym  ze środków  uży
tkownika, przy dofinansow aniu 
z uchw ały 179/78 RM.

RU D N O  (gm. Krzeszowice)

Ruiny zamku Tenczyn, mur., poł. 
XIV, 1570, XVII, 2 poł. XVIII w minie.

Użytkownik: Skarb Państwa.
Dokumentacja:
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG
1986 —  Inwentaryzacja foto

grametryczna, oprać. KPG
1986 — Dokumentacja histo

ryczna, oprać. T. Holcerowa PKZ
1990 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna bieżąca, oprać. KPG
1991 —  Program doraźnego za

bezpieczenia ruin, oprać. T. Hol
cerowa

Od 1988 prace zabezpieczające 
— odgruzowanie części drogi do 
rotundy, odsłonięcie nowych par
tii murów, cerowanie murów, za
łożenie kotwień, przemurowanie 
części m um  przy bramie, wyko
nanie odwodnienia.

Inwestor — Wojewoda Kra- 
kowki.

RYBNA (gm. Czernichów)

Kościół par. p. w. Narodzenia 
NPM, mur., XIX.

Użytkownik: Parafia.
W 1983 użytkownik wykonał 

z własnych środków remont więź
by dachowej z częściową wymianą 
zniszczonych elementów i remont 
pokrycia dachowego.

RZEPU N (gm. Skała)

Dwór, mur., 2 ćw. XIX.
Użytkownik: Szkoła Podstawowa.
W 1. 1991-1992 prace remonto

we — wymiana stropów na żelbe
towe, modernizacja instalacji e- 
lektr., pokrycie dachu blachą, wy
konanie nowych rynien i mr spusto
wych, wymiana stolarki okiennej, 
adaptacja piwnic na kotłownię.

Prace prow adzono systemem 
gospodarczym  ze środków  uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchw ały 179/78 RM (1991) 
oraz środków z budżetu Woje
wody Krakowskiego (1992).

SIEPRAW (gm.)

Kościół p. w. św. Michała Ar
chanioła, mur., ok. I 62O.

Użytkownik: parafia.
W 1991 podjęto prace zabez

pieczające po pożarze kościoła 
w  1968 — oczyszczenie wnętrza 
z ziemi, gruzu, dzikiej roślinno
ści, rozbiórka całkow icie zni
szczonych dachów nad zakrystią 
i kruchtą, rozbiórka zniszczonej 
w arstw y  m urów , w y k o n an ie  
w ieńca betonow ego zabezpie
czającego górą mury, założenie 
pokrycia ceramicznego korony 
m urów , reperacja ścian nawy 
i prezbiterium, wykonanie w ięź
by dachowej i pokrycie dachów 
ką ceramiczną zakrystii i kruchty 
pd., wykonanie nowej stolarki 
drzwiowej i okiennej; wieża — 
konserwacja pokrycia dachu, wy
miana tynku, konserwacja portalu 
i kamieniarki, uporządkowanie 
otoczenia.

Prace prowadzono ze środków 
użytkownika, przy dofinansowa
niu z uchwały 179/78 RM.

SKAWINA (gm.)

Budynek „Sokoła” ul. Mickie
wicza, mur., pocz. XX.

Użytkownik: Miejski Dom Kul
tury.

W 1. 1982-1988 prace rem on
towe — założenie izolacji pozio
mej, wymiana stropów na ognio
o d p o rn e ,  w y m ian a  s to la rk i 
okiennej i drzwiowej, wymiana 
posadzek w pom ieszczeniach, 
modernizacja wnętrza, wymiana 
wszystkich instalacji, uzupełnie
nie tynków zewnętrznych i w e
wnętrznych, remont z częścio
wą wymianą więźby dachowej, 
wym iana pokrycia dachow ego 
z zastosowaniem dachówki, wy
konanie rynien i rur spustowych.

Inw estor — użytkow nik ze 
środków własnych.

STANIĄTKI (gm. Niepołomice)

Kościół klasztorny p. w. NPM 
i św. Wojciecha, mur., 2 poł. XIII, 
XVII, XVIII.

Użytkownik: Klasztor bene
dyktynek.

W 1. 1978-1980 remont w ięź
by dachowej, pokrycie dachu 
b lach ą  m iedzianą , dem on taż  
i otwarcie kuli na wieży, konser
wacja i złocenie bani m iedzia
nej, korony i małej bani. W 1.
1987-1988 — prace dekarskie.

Prace wykonały PKZ oraz firma 
rzemieślnicza ze środków CFRK.

ŚCIEJOW ICE (gm. Liszki)

Zespół dworski — dwór, mur., 
1 poł. XIX; oficyna, mur., XIX; 
stajnia, mur., XIX; stelmacharnia, 
drewn., pocz. XX.

Użytkownik: Stowarzyszenie 
Historyków Sztuki.

Dwór — w 1. 1988-1991 wzmoc
nienie fundamentów, reperacja 
murów z uzupełnieniem ubytków, 
osuszenie obiektu, założenie insta
lacji, remont więźby dachowej 
i pokrycia dachowego, wykonanie 
rynien i rur spustowych, wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej, tynko
wanie elewaqi, konserwacja stropów.

Oficyna — w 1. 1988- I 991 
wzmocnienie fundamentów, re
peracja murów, remont więźby 
dachowej i pokrycia dachowego, 
wykonanie rynien i rur spusto
wych, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, tynkowanie elewa
cji, prace instalacyjne, konserwa
cja stropów.

Stajnia — w 1. 1988-1991 
wzmocnienie fundamentów, osu
szenie budynku, reperacja mu



rów, remont więźby dachowej 
i pokrycia dachowego, wykona
nie rynien i rur spustowych, wy
miana stolarki okiennej i drzwio
wej, prace instalacyjne.

Stelmacharnia — w 1. 1988- 
1991 wymiana desek ścian szczy
towych poddasza, impregnacja 
drewna ścian, częściowa wymia
na i konserwacja więźby dacho
wej, wymiana pokrycia dachowe
go z zastosowaniem dachówki, 
konserw acja stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymiana podłóg.

W ykonawca -  Przedsiębior
stwo Budowlane „Dom”, ze środ
ków CFRK.

TARNAWA (gm. Trzyciąż)

Z espó ł dw orsk i — dwór, 
drewn.-mur., 1784; oficyna, mur., 
XVIII/XIX; stajnia, mur.-drewn., 1 
poł. XIX.

Użytkownik: Mieczysław Novak.
Dwór — w  1. 1974-1984 czę

ściowa wymiana i odgrzybienie 
konstrukcji d rew nianej ścian 
z w ykonaniem  izolacji pozio
mej, tynkow anie elewacji z od
tw orzeniem  zniszczonych ele
m entów  w ystroju  arch itek to 
nicznego, częściowa wymiana 
i wzmocnienie stropów, rekon
strukcja schodów  kam iennych 
ganków od pd. i pn., naprawa 
kom inów, rem ont więźby da
chowej, pokrycie dachu gonta
mi, w ykonanie nowych instalacji 
elektr., w od.-kan., odgromowej.

Oficyna — w  1. 1974-1984 czę
ściowa wymiana pokrycia dacho
wego, remont stropów i podłóg, 
wymiana stolarki okiennej i drzwio
wej, tynkowanie ścian zewnętrznych 
i wewnętrznych.

Stajnia — w 1. 1983-1984 czę
ściowa wymiana ściany drewnia
nej, roboty murowe przy koszu 
ściany pd.-wsch., remont i czę
ściowa wymiana więźby dacho
wej, pokrycie dachu dachówką, 
założenie rynien i rur spusto
wych.

Prace wykonano ze środków 
użytkownika, przy dofinansowa
niu z uchwały 179/78 RM.

TENCZYNEK (gm. Krzeszowice)

Willa nr 295, mur., pocz. XX.
Użytkownik: Dobiesław Hojnacki.
W 1. 1986-I 99O prace remonto

we — naprawa murów z uzupeł
nieniem cegły, konserwacja sto

larki okiennej i drzwiowej, tynko
wanie elewacji, remont więźby 
dachowej, pokrycie dachu bla
chą, wykonanie nowych rynien 
i rur spustowych, remont wnętrz, 
ogrodzenie działki, remont bu
dynku gospodarczego.

Prace w ykonano system em  
gospodarczym ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

TOKARNIA (gm.)

Kościół p. w. Matki Boskiej 
Śnieżnej, drewn., XVII, I8O6, 1877.

Użytkownik: Parafia.
W 1980 użytkownik z włas

nych środków wykonał pokrycie 
dachu nowym gontem.

Dawny dwór, mur., k. XIX.
Użytkownik: Szkoła Podstawo

wa, Przedszkole.
W 1. 1982-1984 częściowa wy

m ian a  su b s ta n c ji b u d y n k u  
z zachowaniem skrzydła wsch.

W ykonawca -  Przedsiębior
stwo Budownictwa Komunalne
go Myślenice, ze środków Urzę
du Gminy.

ULINA WIELKA (gm. Gołcza)

Kościół par. p. w. św. Katarzy
ny, drewn., 1655, 1708.

Użytkownik: Parafia.
W 1981 użytkownik z własnych 

środków wykonał nowe pokrycie 
dachu blachą ocynkowaną.

W IELICZKA (gm.)

Zespół kościoła par. p. w. św. 
Klemensa: kościół, mur., XIII/XIV, 
XVIII/XIX odbudowa, XVII kapli
ca Morstinów; dzwonnica, mur., 
XVII; zespół plebański, mur., 
XVIII/XIX, po 1945 rozbud.; stara 
plebania, ul. Sikorskiego 8 i nowa 
plebania, ul. Zamkowa 7; ogro
dzenie z kaplicą św. Jana Nepo
mucena, mur., XIX.

Użytkownik: Parafia Rzymsko
katolicka p. w. św. Klemensa.

Dokumentacja:
1968 — Inwentaryzacja, oprać.

A. Freyer
1978 — Ekspertyza konstrukcyjna 

więźby dachowej, oprać. J. Florek
1979 — Dokumentacja histo

ryczna kaplicy Morstinów, oprać.
D. Taff

1979 — Projekt przebudowy 
klatki schodowej w zakrystii, o- 
prac. J. Kalinowski

1980 — Projekt zabezpieczenia 
dzwonnicy

1981 — Projekt koncepcyjny 
zag o sp o d aro w an ia  o toczen ia  
kościoła, oprać. K. Filuś

1989 — Kaplica Morstinów — 
Inwentaryzacja architektoniczna, 
studium  historyczne, ustalenia 
zniszczeń, oprać. I. Golenia

1990 — Kaplica Morstinów — 
Opinia geologiczna, oprać. J. Wi
tkowska

I99O — Kaplica Morstinów — 
Nadzór badawczy przy pracach 
w krypcie, oprać. J. Janczykowski

Kościół — 1979 przekształce
nie i modernizacja klatki schodo
wej pomiędzy zakrystią a biblio
teką i skarbcem  parafialnym ; 
1980 — remont więźby dachowej, 
wymiana pokrycia dachowego 
z dachówki ceramicznej na bla
chę miedzianą, nowa aranżacja 
wnętrza zakrystii i skarbca wraz 
z przebudową ołtarza bocznego 
bł. Kingi na wejście do nawy bocz
nej kościoła; 1984 — przebudowa 
wejścia na chór muzyczny oraz 
wymiana pokrycia dachowego 
kruchty pd. na blachę miedzianą

Inwestor — użytkownik, prace 
w  systemie gospodarczym.

Kaplica M orstinów — w 1.
1990-1992 remont kompleksowy 
— odgruzowanie odkrytej po 200 
latach krypty grobowej, zabezpie
czenie fundamentów przed szko
dami górniczymi, pełna rekon
strukcja sklepienia nad kryptą, 
skotw ienie ścian, konserwacja 
wystroju kamieniarskiego i sztu- 
katorskiego (projektu B. Fonta- 
ny), konserwacja odkrytego por
talu pomiędzy nawą boczną koś
cioła a kryptą. W trakcie prac 
prowadzono badania archeolo
giczne i architektoniczne.

Wykonawca — PKZ O/Wawel, 
art. kons. M. Sawicki ASP Kraków.

14. Wieliczka — kościół par. św. Klemen
sa, kaplica Morstinów z  XVII w. — odgru
zowanie krypty. Fot. J. Rubiś
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Inwestor — CFRK, Wojewoda 
Krakowski, Kopalnia Soli Wielicz
ka (w ramach usuwania szkód 
górniczych).

Stara plebania — w 1. 1989-1990 
remont kompleksowy — wzmoc
nienie i zabezpieczenie fundamen
tów przed szkodami górniczymi, 
rekonstrukcja fragmentu skrzydła 
pd., wykonanie drenażu opasko
wego wraz z izolacją pionową fun
dam entów, usunięcie zniszczo
nych tynków elewacji i wewnątrz 
budynku.

W maju 1990 prace zostały 
przerwane na wniosek proboszcza.

Wykonawca — Marian Bryksy 
— Zakład Remontowo-Budowla
ny, Kraków.

Inwestor: Kopalnia Soli Wie
liczka w ramach usuwania szkód 
górniczych.

Zespół kościoła rektoralnego 
p. w. św. Sebastiana — kościół, 
drewn., 1598, XVIII/XIX/XX prze- 
bud.; plebania, ul. św. Sebastiana 
23, drewn.-mur., XIX/XX

Użytkownik: Parafia św. Klemensa
Kościół —  w  1982 użytkownik 

z w łasn y ch  śro d k ó w  założył 
ogrzewanie elektryczne kościoła.

Plebania —  w  1. 1980-1984 ad
aptacja budynku na plebanię.

Inwestor — Parafia św. Kle
m ensa oraz Kopalnia Soli Wie
liczk a  (w  ram ach  u su w an ia  
szkód górniczych).

Z espół kościelno-klasztorny 
franciszkanów -reform atów , ul. 
Brata Alojzego Kosiby 31 — kościół 
p.w. św. Franciszka z Asyżu, mur., 
I624-I626, 1718-1721 odnowa po 
pożarze, XIX kruchta zach., po 
1945 kaplica boczna od pn.; kla
sztor, mur., I 65O-I655, 1718-1721 
odbudowa po pożarze, XVIII/XIX, 
XX przebud.; nowicjat, mur., 1928, 
ob. Pryw atne Liceum Ogólno
kształcące; zabudowania gospo
darcze, mur., XIX/XX.

Użytkownik: Klasztor franci
szkanów-reformatów .

Dokumentacja:
1980 — PT zabezpieczenia przed 

szkodami górniczymi, oprać. PKZ
1981 — PT zabezpieczenia przed 

szkodami górniczymi, oprać. PKZ
1992 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. Z. Janowski
Kościół i klasztor — w 1. 1980- 

1984 remont w  ramach likwidacji 
szkód górniczych —  przemuro- 
wanie zagrożonych fragmentów

15. Wieliczka— kopalnia soli, prace w ko
morze „Haluszka”. Fot. F. Kalwajtys
ścian, stropów i sklepień, kotwie
nie ścian zewnętrznych kościoła 
i klasztoru, tynkowanie i malo
wanie elewacji.

Wykonawca — firma Rzemieśl- 
niczo-Budowlana z Krakowa (J. 
Kozłowski)

Inwestor — Kopalnia Soli Wie
liczka.

Kościół — w  1. 1989-1990 — 
dobudow a kaplicy Matki Bożej 
do pn. ściany kościoła, odno
wienie wnętrza kaplicy Chrystu
sa Ukrzyżowanego

Inwestor — Parafia p. w. św. 
Franciszka z Asyżu, prace w sy
stemie gospodarczym.

Nowicjat — w 1. 1986-1988 — 
rem ont zabezpieczający przed 
szkodami górniczymi oraz dobu
dowa krużganków między nowi
cjatem a klasztorem od strony zach.

Inwestor — Kopalnia Soli Wie
liczka oraz Prowincja franciszka
nów-reformatów, prace w syste
mie gospodarczym.

Dziedziniec i otoczenie zespo
łu — w 1. 1988-1992 — remont 
muru klasztornego, bram wejścio
wych oraz figur św. Antoniego 
i św. Jacka.

Inw estor: parafia p.w . św. 
Franciszka z Asyżu przy dofinan
sowaniu z uchwały 179/78 RM, 
prace w systemie gospodarczym.

W 1992 katastrofa w Kopalni 
Soli spowodowała najgroźniejsze 
uszkodzenie w zespole kościelno- 
klasztornym. Wrzesień t. r. -  za
bezpieczenie zespołu i podjęcie 
niezbędnych prac projektowych, 
mających na celu uchronienie ze
społu przed unicestwieniem.

Inwestor: Kopalnia Soli Wie
liczka, WKZ.

Dom  p rzed p o g rzeb o w y  na 
Cmentarzu Komunalnym (ob. Ka
plica i budynek administracyjny), 
ul. Piłsudskiego, mur., 1925-1926

W 1. I99O-I992 remont kom
pleksowy — wymiana pokrycia

16. Wieliczka — zamek z  XIII-XIX w., re
konstrukcja „Domu pośród Żupy”. Fot. A. 
Gaczoł
dachowego (dachówka ceramicz
na), odnowienie wnętrz i elewa
cji, uporządkowanie otoczenia.

Inwestor — UMiG.
Zespół Zamku Żupnego wraz 

z pozostałością średniow iecz
nych fortyfikacji miejskich, ul. 
Zamkowa, mur., XIII-XIX.

U żytkow nik: M uzeum  Żup 
Krakowskich w Wieliczce

Dokumentacja: zestaw liczący 
119 pozycji, będący w  posiadaniu 
PSOZ O W w Krakowie.

„Dom pośród Żupy” — w 1. 
1976-1985 pełna odbudow a i re
konstrukcja środkowego skrzy
dła Zamku Żupnego z odtw o
rzeniem m.in. na parterze sali 
gotyckiej (tzw. Izby Grodzkiej) 
p rzy k ry te j p se u d o ż e b ro w y m  
sklepieniem  wspartym na jed
nym filarze. Adaptacja dla celów 
ekspozycyjnych oraz administra
cyjnych użytkownika.

„Dom Żupny” — w 1. 1983- 
1992 rem ont kom pleksowy pn. 
i zach. skrzydła zamkowego — 
wzmocnienie i podbicie funda
m entów wraz z ich zabezpiecze
niem przed szkodami górniczy
mi, wzmocnienie ścian i skle
pień, rem ont stropów i klatki 
schodowej, wymiana zniszczo
nej więźby dachowej i pokrycia 
dachowego (dachówka ceramicz
na) wraz z adaptacją poddasza 
dla celów użytkowych, konser
wacja stolarki okiennej i drzwio
wej, konserwacja elementów wy
stroju kamieniarskiego (portale 
w piwnicach i na parterze, rene
sansowe obramienia okienne na 
I piętrze), konserwacja elemen
tów ceglanych.

Oficyna południowa — w 1.
1988-1990 adaptacja części wsch. 
oficyny dla potrzeb kotłowni ga
zowej (ogrzewanie całego zespo
łu zamkowego), a części zach. na 
stację transformatorową. W 1992
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— rozpoczęcie remontu kom
pleksowego.

Mur zamkowy od strony wsch.
— w  1. 1983-1985 remont konser
watorski.

Mur miejski pomiędzy Zam
kiem Żupnym a basztą narożną
— w  1991 — remont konserwa
torski muru od strony Plant.

W ykonaw ca p rac  — PKZ 
O/Kraków.

Inwestor — MKiS za pośred
nictwem Muzeum Żup Krakow
skich oraz dotacja Wojewody Kra
kowskiego (w 1991 r.).

Zespół pałacu Salinarnego (zw. 
Konopkowskim), ul. Słowackiego 
16-22 — pałac, mur., XVIII, XIX- 
XX przebud.; oficyny, mur., XVIII, 
XIX-XX przebud., d. browar i staj
nie adaptow ane na mieszkania 
i magazyny, po 1945 częściowo 
wyburzone; portiernia, mur., XIX, 
po 1945 adaptowana na biura.

Użytkownik: Urząd Miasta
Dokumentacja:
1978 — Dokumentacja nauko- 

wo-historyczna, oprać. MBP
1980 — Koncepcja wielobran

żowa rewaloryzacji, oprać. MBP
1980 — Koncepcja wnętrz, o- 

prac. MBP
1981 — PT detali konserwator

skich, oprać. MBP
1989— PT konstrukcja, oprać. MBP
1989 — Projekty branżowe, o- 

prac. MBP
1990 — Kotłownia gazowa — 

PT architektura, oprać. MBP
W 1. 1988-1992 remont kom

pleksowy pałacu — podbicie fun
damentów i pełne zabezpiecze
nie przed szkodami górniczymi, 
wymiana stropów i wzmocnienie 
sk lep ień , p rzeb u d o w a klatek 
schodow ych, wymiana więźby 
dachowej oraz pokrycia dacho
w ego (dachów ka ceramiczna), 
konserwacja elem entów kamie- 
niarki tarasu, cokołu i portalu 
głów nego wejścia oraz do przy
ziemia od strony pn., rozpoczę-

17. Wieliczka — Pałac Salinarny z  XVIII 
u>., elewacja wsch. przed remontem. Fot. z  
archiwum PSOZ Kraków

18. W ieliczka  — Pałac Salinarny  
z  XVIII w. w trakcie prac remontoivych. 
Fot. z  archiwum PSOZ Kraków
cie konserwacji obramień okien
nych i elewacji. W 1992 przerwa
no roboty.

Wykonawca — Przedsiębior
stwo Usługowo-Handlowe „Navi
go” z Giżycka — Warszawy.

Inwestor — Wojewódzki Fun
dusz Ochrony Zabytków, Woje
woda Krakowski.

Pałac Przychockich, Rynek 
Górny 2, mur., XVIII, XIX i XX 
przebud.

Użytkownik: Zespół Szkół Za
wodowych w Wieliczce.

W 1986 ze środków Kopalni 
Soli w Wieliczce przeprowadzo
no remont związany z usuwa
niem szkód górniczych — ko
twienie ścian budynku, wzmoc
nienie stropów, odnowienie ele
wacji, remont pokrycia dacho
wego.

Zespół Kopalni Soli:
1. Kopalnia, XIII-XX, wpisana 

na Listę Światowego Dziedzictwa 
Kulturalnego i Przyrodniczego U- 
NESCO (1978 r.).

Użytkownik: Kopalnia Soli Wie
liczka, park Bł. Kingi, Muzeum Żup 
Krakowskich w Wieliczce.

a. zabezpieczenie górnicze 
i konserwacja zabytkowych ko
mór w 1. 1980-1992: Saurau, Jezio
ro Wessel, Jezioro Weimar, Dro- 
zdowice, Kazimierza Wielkiego, 
Maria Teresa II, Jezioro Józefa Pił
sudskiego, Pieskowa Skała, Sta
szica, Russeger VI, Russeger VII,

b. zabezpieczenie górnicze za
bytkowych komór w latach 1980- 
1992: Denko, Kaplica Bł. Kingi, 
Dworzec Gołuchowskiego, Staj
nia Gór Wschodnich, Staszica, Ba- 
rącza, Margielnik, Michałowice, 
zespół komór Russeger, August, 
Spalona, Kopernika, Reiner, Sar- 
tory, Warszawa, Wisła, Przanow- 
ski, Haluszka, Brygida, Karola 
Modena, Budryk,

c. Zabezpieczenie górnicze 
i konserwacja zabytkowych wy
robisk w latach 1980-1992: m.in.

podłużni Bąkle, Austria, Ryttin- 
ger, Karola, Jorkasch-Koch, Fer
dynand d’Este, Hauer, Plener, po
przeczni Kaczwiński, Rarańcza, 
Kanału Leopolda, August, Proko
powicz, Mortis, Strzelecki, Ka
niów , W ałczyn, Poniatow ski, 
Kundegunda, Geramb, chodniki 
Pistek, Drozdowice, pochylnia 
Printzinger.

2. Szyb Daniłowicza, XVII-XX, 
budynek nadszybia 1898.

1987-1989 remont komplekso
wy — wymiana obudowy otworu 
szybowego, remont i konserwa
cja podszybia (poziom I), adapta
cja nadszybia dla celów obsługi 
ruchu turystycznego, zagospoda
rowanie otoczenia.

3. Szyb Górsko, XVH-XX, bu
dynek nadszybia 1896, po 1908 
przebud.

1986-1987 — remont komplek
sowy budynku nadszybia — wy
miana pokrycia dachowego, od
nowienie wnętrz i elewacji, kon
serwacja oraz wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej.

4. Szyb Regis, XIV-XX, budy
nek  nadszybia 1859-1861, po 
I960 przebud.

1987 — remont elewacji fronto
wej budynku nadszybia, przywró
cenie napisu „Szyb Regis”.

Wykonawca — Zakład Budo
wy Kopalń Lubin, „Hydrokop” 
Kraków, Zakład Robót Górni
czych Mysłowice, Zakład Robót 
Górniczych Wysokościowych A. 
M. C., Kopalnia Soli Wieliczka i inni.

Inwestor -  Narodowy Fundusz 
Ochrony Zabytkowej Kopalni Soli 
Wieliczka (1983-1989), Minister
stwo Przemysłu, Społeczny Komi
tet Odnowy Zabytków Krakowa 
(NFRZK).

Magistrat z kordegardą, ul. Po
wstania Warszawskiego 1, mur., 
XIX, powstały w wyniku prze
kształceń XIV-wiecznego kościoła 
św. Ducha i szpitala górniczego.

U żytkow nik: U rząd Miasta 
i Gminy Wieliczka.

W 1986 — remont elewacji. 
W 1. 1988-1990 remont zabezpie
czający połączony z usuwaniem 
szkód górniczych — osuszenie 
fundam entów , p rzebudow a 
i wzmocnienie ścian kordegardy, 
wymiana stropów i pokrycia da
chowego, przebudowa i konser
wacja portyku kolumnowego, od
nowienie elewacji całego zespołu.
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W 1. I99I-I992 remonty bieżące, 
konserwacja i częściowa wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej.

Wykonawca — rzemiosło.
Inwestor — Kopalnia Soli Wie

liczka, UMiG.
Zespół d. Starostwa
1. Budynek, ul. Mickiewicza 10, 

mur., ok. 1837, k. XIX przebud.
Użytkownik: brak (budynek 

wykwaterowany).
W 1989 UMiG z w łasnych 

środków dokonał wymiany po
krycia dachowego (dachówka ce
ram iczna) oraz przeprow adził 
wstępne prace zabezpieczające.

2. Budynek, ul. Mickiewicza 
12, mur., k. XVIII, k. XIX przebud.

Użytkownik: pryw atne mie
szkania (piętro), parter wykwate
rowany.

W 1989 UMiG przeprowadził 
remont i adaptację pomieszczeń 
parteru dla administracji.

Budynek d. Szkoły Górniczej 
i Muzeum Salinarnego, ul. De
mbowskiego 2, mur., 1898.

Użytkownik: Miejski Dom Kul
tury „Sztygarówka”.

Dokumentacja:
1976 — Projekt koncepcyjny 

wielobranżowy, oprać. MBP
1977 — Dokumentacja histo

ryczna, oprać. J. Jurczak
1977 — PT architektura, oprać. 

MBP
1977 — PT detale konserwator

skie, oprać. MBP
1977 — Projekty branżowe, o- 

prac. MBP
W 1. 1978-1986 remont kom

pleksowy — częściowa wymiana 
więźby dachowej i pokrycia da
chow ego (dachów ka ceramicz
na), sklepień oraz klatki schodo
wej, konserwacja plafonu w  auli, 
elem entów kamiennych i cegla
nych na elewacjach, konserwacja 
neogotyckiej stolarki okiennej 
i drzwiowej.

W 1. 1987-1989 kontynuacja 
prac przy zagospodarowaniu oto
czenia oraz wyposażenia wnętrz.

Wykonawca — Miejskie Przed
siębiorstwo Robót Budowlanych 
nr 2 w Krakowie.

Inwestor — Kopalnia Soli Wie
liczka, WKZ, Urząd Miasta Wie
liczka.

W 1987 nagroda II stopnia dla 
najlepszego użytkownika obiektu 
zabytkowego w konkursie MKiS.

Szkoła Żeńska im. Królowej Jad
wigi, ul. Piłsudskiego, mur., 1913-

Użytkownik: Szkoła Podstawo
wa nr 1.

W 1. 1988-1989 remont pokry
cia dachowego (dachówka cera
miczna) oraz kompleksowe od
nowienie elewacji.

Wykonawca — firma rzemieśl
nicza, ze środków finansowych 
ZEAS Wieliczka.

Hotel „Pod Złotym Aniołem”, 
ob. dom administracyjno-handlo- 
wy, pl. Kościuszki 1, mur., XVIII, 
1892 rozbud., XX przebud.

Użytkownik: Spółdzielnia Rol
niczo-Handlowa „Socha”.

W 1. 1988-1990 remont pokry
cia dachowego, remont budowla- 
no-konserwatorski elewacji.

Prace wykonano ze środków 
użytkownika oraz Kopalni Soli 
(w ramach usuwania szkód gór
niczych).

Sąd Grodzki, ob. Zespół Szkół 
Zawodowych w  Wieliczce, ul. 
Daniłowicza 12, mur., 2 poł. XIX, 
XX rozbud.

Użytkownik: Zespół Szkół Za
wodowych ul. Kopernika 4.

W 1. 1985-1986 remont pokry
cia dachowego, remont budowla- 
no-konserwatorski elewacji.

Prace wykonane ze środków 
użytkownika oraz Kopalni Soli 
(w ramach usuwania szkód górni
czych) przez firmę rzemieślniczą.

Sukiennice, ul. Powstania War
szawskiego 14, mur., 1 poł. XIX, 
XIX/XX rozbud.,

Użytkownik: prywatny (Leszek 
Wyrwicz) — dom handlowy

W 1. I 99I - I 992 użytkownik 
z własnych środków dokonał mo
dernizacji i adaptacji budynku, 
częściowego podbicia fundamen
tów, odnowienia elewacji.

Kramy masarskie, ul. Sikorskie
go 9, mur., 1896.

Użytkownik: lokale gastrono
miczno-handlowe.

W 1. I 99I - I992 użytkownicy 
p rzep ro w ad z ili m odern izac ję  
i adaptację budynku, remont po
krycia dachowego, odnowienie 
elewacji, częściową wymianę sto
larki okiennej i drzwiowej.

B udynek  Łazienek Salinar
nych, Park bł. Kingi, mur., 1912.

Użytkownik: Zespół Uzdro
wisk Krakowskich.

W 1. 1983-1989 użytkownik 
z własnych środków przeprowadził 
remont kompleksowy i adaptację 
budynku na łazienki lecznicze Wie
lickiego Zespołu Uzdrowiskowego. 
W 1989 roboty przerwano.

B ud y n ek  ad m in is tracy jn y  
UMiG Wieliczka (d. Poczta), ul. 
Sienkiewicza 2, mur., pocz. XX. 

Użytkownik: UMiG.
W 1. 1987-1988 przeprowadzo

no remont kompleksowy z ada
ptacją dla potrzeb Urzędu Miasta 
i Gminy Wieliczka.

Dom, Rynek Górny 7, mur.,
XVIII.

Użytkownik: Biuro Notarialne, 
siedziba stowarzyszenia i organi
zacje polityczne.

W 1. 1982-1986 remont kom
pleksowy — podbicie fundamen
tów, budowa kotłowni, zabezpie
czenie stropów, sklepień, przebu
dowa klatki schodowej do pomie
szczeń na poddaszu, częściowa 
wymiana więźby dachowej i po
krycia dachowego (dachówka ce
ramiczna), konserwacja elemen
tów kamieniarki, zagospodaro
wanie dziedzińca. W 1987 prze
prowadzono konserwację portalu 
kamiennego głównego wejścia.

Inwestor — UM; wykonawca 
PKZ O/Kraków.

Dom, Rynek Górny 9, mur., 
XVIII/XIX, k. XIX przebud.

Użytkownik: mieszkania pry
watne, handel i usługi.

W 1. 1988-1992 remont kom
pleksowy budynku — osuszenie 
oraz izolacja fundamentów i piw
nic, zab ezp iec zen ie  s tro p ó w  
i sklepień, przywrócenie histo
rycznego wystroju elewacji fron
towej, modernizacja wnętrz, re
mont elewacji bocznych.

Inwestor — prywatny właściciel 
przy dofinansowaniu z uchwały 
179/78 RM oraz Kopalnia Soli Wie
liczka (w ramach usuwania szkód 
górniczych).

Domy Mieszkalne: 
ul. Bednarka — dom nr 2 
ul. Daniłowicza — dom nr 9 
ul. Dem bow skiego — dom  

nr 3, 9/11, 15, 28-34
ul. Ks. Z. Goliana — dom nr 1 
ul. Powstania Warszawskiego 

12 , 6 , 8 , 12
ul. Górnicza — dom nr 2 
ul. Kilińskiego — dom nr 1/ ul. 

Zamkowa 2, 3
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ul. Klaśnieńska — dom nr 36 
ul. Kopernika — dom nr 1/ ul. 

Górsko 2/ Rynek Górny
ul. Brata A. Kosiby — dom 

nr 2, 6, 22
Pl. Kościuszki — dom nr 3 
ul. Kuczkiewicza — dom nr 1
u. Legionów — dom nr 8, 14 
ul. Piłsudskiego — dom nr 25 
ul. Poniatowsldego — dom nr 20 
ul. Powstania Warszawskiego 

— dom nr 3
Rynek Górny — dom nr 1, ul. 

Reymonta, 3, 8, 14
ul. Sienkiewicza — dom nr 20, 36 
ul. Sikorskiego — dom nr l/ul. 

Seraf
ul. Szpitalna — dom nr 2 
ul. Zamkowa — dom nr 1, 3, 5 
Użytkownicy: prywatni właści

ciele.
W 1. 1980-1992 remonty zabez

pieczające w ramach usuwania 
szkód górniczych — wymiana 
pokryć dachowych, odnowienie 
elewacji, konserwacja zabytko
wego wystroju rzeźbiarsko-sztu- 
katorskiego.

Wykonawca — rzemiosło, sy
stem gospodarczy

Inwestorzy — właściciele pry
watni przy dofinansowaniu ze 
środków Kopalni Soli (usuwanie 
szkód górniczych), Urząd Miasta 
i Gminy Wieliczka.

W IERZBNO (gm. Koniusza)

Kaplica p. w. św. Barbary, 
drewn., 1892.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1989-1990 użytkownik 

z w łasnych środków wykonał 
prace rem ontowe — wykonanie 
n o w y ch  fu n d a m e n tó w  w raz 
z izolacją pod ścianami drew
nianymi, rem ont pokrycia da
chow ego i sygnaturki, wymiana 
instalacji elektrycznej i odgro
mowej, w ykonanie nowej pod
łogi z desek, wykonanie nowej 
stolarki okiennej, założenie krat 
w oknach, powiększenie otwo
ru wejściowego.

WIĘCLAW ICE 
(gm. Michałowice)

Kościół par. p. w. św. Jakuba 
Młodszego, drewn., XVI, XVII, 
1748, 1868, 1926 ; dzw onnica, 
drewn., 1846.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1982-1985 prace remonto

we — rozszalowanie ścian ze

wnętrznych, wymiana substancji 
ściany  pd. z zastosow aniem  
drewna, impregnacja elementów 
konstrukcyjnych ścian, założe
nie nowego szalunku, konser
wacja pokrycia dachowego (bla
cha), naprawa rynien i rur spu
stowych; rozszalow anie ścian 
zewnętrznych dzwonnicy, zało
żenie nowego szalunku, napra
wa pokrycia dachowego.

Prace w ykonano system em  
gospodarczym ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

WIŚNIOWA (gm.)

Dom nr 17, drewn., k. XIX.
Użytkownik: Krystyna Niemo- 

jewska.
W 1. I988- I99O prace remon

tow e — częściow a w ym iana 
podmurówki kamiennej od stro
ny kuchni, wymiana zniszczo
nych belek podwaliny, naprawa 
więźby dachowej, pokrycie da
chu blachą ocynkową, wymia
na rynien i rur spustow ych, 
wymiana i konserwacja stolarki 
okiennej i drzwiowej, szalowa
nie ścian wewnętrznych, konser
wacja drewnianego ganku od 
strony pd., założenie instalacji 
elektrycznej i odgromowej.

Prace w ykonano system em  
gospodarczym ze środków uży
tkownika, przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.

W OLA RADZISZOWSKA  
(gm. Skawina)

Kościół par. p. w. Wniebowzię
cia NPM, drewn., XV/XVI.

Użytkownik: Parafia.
W 1981 użytkownik z włas

nych środków przeprowadził czę
ściową wym ianę oszalow ania 
ścian zewnętrznych oraz pokrycia 
dachowego (gonty), zabezpiecze
nie okien kratami od wewnątrz.

WROCIMOWICE 
(gm. Radziemice)

Kościół par. p. w. św. Andrzeja, 
mur., XVIII.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1977-1987 prace remonto

we — przemurowanie korony 
murów, roboty elewacyjne i kon
serwacja detalu architektoniczne
go, remont więźby dachowej, po
krycie dachu blachą miedzianą,

konserwacja krzyża i kuli na da
chu, wykonanie nowych rynien 
i rur spustowych, konserwacja 
sklepienia, rem ont drewnianej 
klatki schodowej, założenie instala
cji elektr. i odgromowej, odwod
nienie terenu wokół kościoła.

Prace prowadzono ze środków 
CFRK, na podstawie dokumentacji 
opracowanej przez PKZ O/Kraków.

W YSOCICE (gm. Gołcza)

Kościół par. p. w. św. Mikołaja, 
mur., XII/XIII, 1776, XVIII/XIX, 
1825, 1884.

Użytkownik: Parafia.
W 1982 wymieniono schody 

i podesty wieży, założono nową 
instalację elektr.

W 1. 1985-1988 prace remonto
we — wymiana niektórych ele
mentów konstrukcyjnych więźby 
dachowej nad nawą główną, ab
sydą i prezbiterium, impregnacja 
drewnianych elementów więźby, 
wykonanie nowego pokrycia da
chowego z blachy miedzianej na 
w ieży , sy g n a tu rce , absydzie 
i zakrystii, w ykonanie rynien 
i rur spustow ych, w ykonanie 
ofasowań z blachy miedzianej 
przy okapach  naw y głównej, 
przełożenie dachówki nad nawą 
główną i prezbiterium, konser
wacja kamiennej elewacji i ka
m iennego portalu w kruchcie.

Wykonawca — rzemiosło oraz 
„Plastyka” (prace ściśle konser
watorskie), finansowane ze środ
ków użytkownika i CFRK.

ZAKLICZYN  (gm. Siepraw)

Dwór, mur., 1870.
Użytkownik: Instytut Obróbki 

Skrawaniem w Krakowie — Dom 
Pracy Twórczej.

W 1. 1978-1983 prace remonto
we — wzmocnienie fundamen
tów, naprawa murów, konserwa
cja i częściowa wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej, remont 
więźby dachowej i pokrycia da
chowego, wykonanie nowych ry
nien i rur spustowych, adaptacja 
poddasza, założenie instalacji e- 
lektr., wod.-kan., c.o.

W ykonaw ca — firm a rze
m ieślnicza, ze środków  uży
tkownika przy dofinansowaniu 
z uchwały 179/78 RM.
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ZIELO N KI (gm.)

Kościół par. p. w. Narodzenia 
NPM, mur., XVI.

Użytkownik: Parafia.
W 1980 użytkownik z włas

nych środków wymienił pokrycie 
dachowe na blachę miedzianą.

ŻEMBOCIN (gm. Proszowice)

Kościół par. p. w. śś. Małgorzaty 
i Stanisława, mur., poł. XIII, 1786.

Użytkownik: Parafia.
W 1. 1988-1989 prace remonto

we — wzmocnienie fundamentów 
z wymianą zniszczonych elemen

tów kamiennych, wzmocnienie 
fundamentów opaską cemento
wą, wykonanie nowej więźby da
chowej, pokrycie dachu blachą.

In w e s to r — u ży tk o w n ik  
z własnych środków.

PRACE DOKUM ENTACYJNE

BIEŃKOW ICE (gm. Drwinia)

Dwór, drewn., 2 poł. XVIII.
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna i opinia konstrukcyj
na, oprać. S. Steczko

1985 — PTJ architektura i kon
strukcja rewaloryzacji, oprać. L. 
Sobol

1985 — PT detali architekto
nicznych, oprać. L. Sobol

BIÓRKÓW  WIELKI 
(gm. Koniusza)

Dwór, mur.-drewn., k. XIX, 1 
ćw. XX.

1984 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. Krakowskie 
P rzed sięb io rs tw o  G eodezyjne 
(dalej: KPG)

1986 — Program badań konser
watorskich, oprać. D. Chlebińska

1986 — Ekspertyza konserwa
torska, oprać. Miejskie Biuro Pro
jektów (dalej: MBP)

BISKUPICE (gm.)

Dwór, mur., XIX/XX, po 1945.
1983 — Inwentaryzacja architek

toniczno-budowlana, oprać. MBP

BRZĄCZO W ICE (gm. Dobczyce)

Dom nr 144, drewn., k. XIX.
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG

BRZEZOW A (gm. Dobczyce)

Stodoła nr 83, drewn., k. XIX 
1. 1984 — Inwentaryzacja ar

chitektoniczna, oprać. KPG

CZATKO W ICE  
(gm. Krzeszowice)

Dom nr 78, drewn., k. XIX. 
1992 — Inwentaryzacja architek

toniczna, oprać. D. Piwowarska

CZERN ICH Ó W  (gm.)

Stodoła w zespole dworskim, 
mur., 1872.

1992 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. J. Hofman

Lodownia w zespole dworskim, 
mur., k. XIX

1992 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. J. Hofman

Dom nr 118, drewn., poł. XIX 
1991 — Inwentaryzacja, oprać.

S. Michno

CZU LICE  
(gm. Kocmyrzów-Luborzyca)

Kościół par. p. w. św. Mikołaja, 
drewn., 1547, 1720, 1866, 1900 

1980 — Inwentaryzacja archi- 
tektoniczno-konstrukcyjna, oprać. 
Politechnika Wrocławska

DO BCZYCE (gm.)

Młyn w odny „Nowy”, mur., 
1849, po 1945.

1982 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

DRO GINIA (gm. Myślenice)

Dwór, drew n., 1730, 1908- 
19Ю, 1958.

1983 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. KPG

Dawny zajazd, mur., k. XVIII
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG
Budynek gospodarczy w zespo

le zajazdu, mur., k. XVIII, XIX/XX.
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać, KPG
Szkoła, mur., 1 poł. XIX, ok. 1920. 
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG
Młyn wodny, drewn.-mur., 1 

poł. XIX, 1922.
1982 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ

1984 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. KPG

DZIEKANOW ICE  
(gm. Dobczyce)

Dom nr 20, drewn., k. XIX.
1985 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG
Stodoła nr 20, drewn., k. XIX. 
1985 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG

GAIK-BRZEZOW A  
(gm. Dobczyce)

Dwór, mur., k. XIX.
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG
Spichlerz dworski, mur., k. XVIIL 
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG
Stajnia dworska, mur., k. XIX. 
1984 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG

GARLICA MUROWANA 
(gm. Zielonki)

Dwór, drewn.-mur., 2 poł. XVIII.
1982 — ZTE, oprać. M. Jabłoński
1983 — PT architektura, oprać. 

J. Borowiec
1983 — PT konstrukcja, oprać. 

J. Borowiec

GDÓ W  (gm.)

Dom nr 29, drewn., k. XIX. 
1987 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. M. Postuła

GIEBUŁTÓW  (gm. Wielka Wieś)

Młyn wodny, mur., 2 poł. XIX. 
1981 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ

GRODKOW ICE (gm. Kłaj)

Dwór, mur., 1902.
1989 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. A. Maciejewska
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GRO D ZISKO  (gm. Skała)

Zespół kościoła p. w. Wniebo
wzięcia NPM, XVII.

1983 — Dokumentacja histo
ryczna założenia, oprać. PKZ

Zespół młyna wodnego nr 14, 
drewn., 1856.

1982 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

Młyn wodny nr 16, drewn., 2 
poł. XIX.

1982 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

Młyn nr 19, mur., pocz. XX. 
1982 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ

JAKUBOW ICE (gm. Proszowice)

Dwór, mur., XVI, XVII.
1988 — Ekspertyza konstrukcyj

no-budowlana, oprać. R. Stopa

JANUSZOW ICE (gm. Zielonki)

Młyn wodny, drewn., 1847. 
1982 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ
Młyn wodny, drewn., 1850,1935. 
1982 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ
Młyn wodny nr 1, mur., 2 poł. 

XIX, po 1945.
1982 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ
Młyn wodny nr 31, mur., 1847, 

XIX/XX, 1949
1982 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ

KLIM ONTÓW  (gm. Proszowice)

Dwór, drewn., k. XIX, po 1920.
1985 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. M. Pawlak
1986 — PT przebudowy, o- 

prac. M. Pawlak

KOŹMICE WIELKIE 
(gm. Wieliczka)

Młyn wodny nr 7, drewn., 1 
poł. XIX, 1925.

1982 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

KRZESZOW ICE  
(gm. Krzeszowice)

Dom ul. Grunwaldzka 252, 
drewn., 1852.

1984 — inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. R. Łapuszek

Spichlerz pałacowy, mur., ok. 
1848, ok. 1870

1989 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. J. Hofman 

1989 — Koncepcja projektowa 
remontu i adaptacji, oprać. J. Hof
man

KRZYSZKOW ICE 
(gm. Myślenice)

Dwór, mur., pocz. XIX, 2 poł. 
XIX, XX.

1983 — Ekspertyza konserwa
torska, oprać. MBP

1983 — Inwentaryzacja i opi
nia konstrukcyjna, oprać. MBP 

1983 — Orzeczenie mykolo- 
giczno-budowlane, oprać. MBP 

1987 — Wielobranżowa kon
cepcja archit.-program owa, o- 
prac. MBP

1987 — Inwentaryzacja detali 
archit., oprać. MBP

KRZYW ACZKA (gm. Sułkowice)

Młyn wodny, mur., 1824, 1911. 
1981 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ

KUNICE (gm. Gdów)

Stodoła i sp ich lerz  n r 5, 
drewn., k. XI, 1931.

1985 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. KPG.

Zagroda nr 22, drewn., k. XIX. 
1985 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna domu, stajni i stodo
ły, oprać. KPG.

Dom nr 30, drewn., 2 poł. XIX. 
1985 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG.
Dom nr 40, drewn., k. XIX.
1985 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. KPG.

LIBERTÓW (gm. Mogilany)

Dwór, m ur., pocz. XIX, 
XIX/XX.

1986 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. E. Podhalańska

1986 — Inwentaryzacja detali 
archit., oprać. E. Podhalańska 

1986 — Orzeczenie mykolo- 
g iczno-budow lane, oprać. K. 
Gniadek

1986 — Opinia konstrukcyjno- 
budowlana, oprać. J. Borkowski

LISZKI (gm.)

Dom Rynek 4-8, mur., 1848.

1990 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. J. Urbańczyk

ŁUCZYCE
(gm. Kocmyrzów-Luborzyca)

Dwór, mur., XVIII, po 1870. 
1984 — PT remontu kapitalne

go i modernizacji — konstrukcja 
— oprać. MBP

1984 — PT remontu — archi
tektura, oprać. MBP

1984 — PT remontu — detale 
konserwatorskie, oprać. MBP

ŁYSZKOW ICE (gm. Koniusza)

Dwór, drewn., pocz. XX.
1990 — Inwentaryzacja i opi

nia konstrukcyjna, oprać. MBP 
1990 — Koncepcja przebudo- 

wy-architektura, oprać. MBP 
1990 — Orzeczenie mykolo- 

giczno-budowlane, oprać. MBP

MAJKOWICE 
(gm. Nowe Brzesko)

Dwór, mur., XIX/X.
1987 — Ocena archit.-kon

strukcyjna z inwentaryzacją archi
tektoniczną oraz koncepcją mo
dernizacji, oprać. Z. Simla

1987 — Dokumentacja fotogra
ficzna, oprać. Z. Simla

MARSZOWICE (gm. Gdów)

Z esp ó ł m łyna w o d n eg o , 
drewn., 1924-1937.

1981 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

MASŁOMIĄCA 
(gm. Michałowice)

Dwór, mur., poł. XIX.
1985 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. M. Machowski

M IKLUSZOW ICE (gm. Drwinia)

Dom nr 185, drewn., ok. 1920.
1986 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. U. Łachwa

M INOGA (gm. Skała)

Kościół par. p. w. Narodzenia 
NP Marii, mur., 1736.

1980 — Inwentaryzaq'a wnętrza 
kościoła, oprać. B. Beroński

1986 — Ekspertyza dot. stanu 
techn. oraz określenie przyczyn 
powstania pęknięć i zarysowań 
ścian konstrukcyjnych i sklepie
nia, oprać. M. Czapiński
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1986 — Opinia geotechniczna 
do t. sp o so b u  p o sa d o w ie n ia  
obiektu, oprać. J. Płoskonka

Dwór, mur., 1859.
1978 — Dokumentacja histo

ryczna, oprać. PKZ
1984 — Studium programowo- 

architektoniczne, oprać. A. Ko
nieczny

1989 — Projekt koncepcyjny 
rewaloryzacji, oprać. M. Larysz

M ŁO DZIEJO W ICE (gm. 
Michałowice)

Dwór, mur., XVII, XIX.
1986 — Ekspertyza stanu tech

nicznego, oprać. Z. Piotrowski
1991 —  Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. U. Łachwa 
1991 — Dokumentacja nauko- 

wo-historyczna, oprać. G. Zań

MYŚLENICE (gm.)

Dom ul. N iepodległości 28, 
drewn., ΧΊΧ/ΧΧ.

1984 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. J. Pitala

Dom ul. Słowackiego 4, mur.- 
drewn., 1781, XIX/XX.

1987 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. U. Łachwa

M łyn ul. D aszy ń sk ieg o , 
drewn., po 1855.

1981 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

NIEPOŁOM ICE (gm.)

Dom ul. Bocheńska 8, mur., 
przed 1920.

1986 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. J. Bieniek

PIEKARY (gm. Liszki)

Dwór, mur., 1857-1865.
1988 — Dokumentacja histo

ryczna, oprać. PKZ
Browar dworski, mur., 1 poł. XIX.
1988 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. M. Kamiński
1989 — PT architektura, oprać. 

B. Danielak

PIESKOWA SKAŁA 
(gm. Sułoszowa)

Stodoła folwarczna, drew n.- 
mur., pocz. XX.

1986 —  Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. A. Tworek

1986 — Orzeczenie techniczne 
w  sprawie konstrukcji, oprać. J. 
Sikorski

1987 — PTJ remontu i adapta
cji, oprać. J. Tworek

Willa „Chopin”, mur., 3 ćw. XIX. 
1992 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna

PIOTRKOW ICE MAŁE 
(gm. Koniusza)

Czworak dworski, mur., 1 ćw.
XX.

1987 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. Z. Nowak

PRĄDNIK KORZKIEWSKI

Młyn wodny, drewn. 1902.
1982 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ
Młyn wodny, drewn., ok. 1850. 
1981 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ
Młyn wodny, drewn., ok. 1850.
1981 — Lustracja młyna, oprać 

PKZ

PRZEGINIA NARODOW A  
(gm. Czernichów)

Dwór, drewn., ok. 1830-1833. 
1986 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. M. Pawlak

RACIECHO W ICE-W O LICA  
(gm. Raciechowice)

Zespół dw orsko-folwarczny, 
XIX/XX

1983 — skrócona dokumentacja 
historyczna, oprać. M. Kasprzyk

RACŁAW ICE 
(gm. Jerzmanowice-Przeginia)

Młyn i tartak wodny nr 105, 
drewn., ok. 1920.

1982 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

Młyn i tartak wodny nr 154, 
mur., 1928.

1982 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

RADZISZÓW  (gm. Skawina)

Dwór, mur., 1845
1983 — Dokumentacja histo

ryczna, oprać. PKZ

SANKA (gm. Krzeszowice)

Dwór, mur., XVII, XIX.

1985 — Orzeczenie w  sprawie 
stanu technicznego, oprać. M. Są
siadek

1985 — Skrócona ekspertyza 
konserwatorska, oprać. PRZ 

1985 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. KPG

1988 — Koncepcja architekto
niczna adaptacji i rekonstrukcji, 
oprać. E. Wcisło

1989 — Dokumentacja badań 
technicznych podłoża gruntowe
go dla remontu obiektu, oprać. J. 
Witkowska

1989 — Opinia konstrukcyjno- 
budowlana, oprać. A. Ślusarek

SIEBOROW ICE 
(gm. Michałowice)

Budynek gospodarczy w  ze
spole dworskim, mur., XIX/XX.

1987 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. E. Żakowska

SIEDLEC (gm. Krzeszowice)

Dwór, mur., 1766.
1980 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. Z. Zwolski
1981 — Dokumentacja nauko- 

wo-historyczna, oprać. P. Penca- 
kowski

SIERAKÓW (gm. Dobczyce)

Młyn wodny, drewn., ok. poł. 
XIX.

1981 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

SKAWINA (gm)

Dom ul. Krakowska 3, mur., 1 
ćw. XX.

1992 — Inwentaryzacja archi
tektoniczna, oprać. J. Czyżowski

SUŁOSZOW A (gm.)

Dom nr 168, drewn., 1878.
1987 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. J. Spędzia
Dom nr 222, drewn., 1872.
1990 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. A. Kubas
Dom nr 376, drewn., 1904.
1989 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. A. Skaza

ŚWIĄTNIKI GÓRNE (gm.)

Dom nr 136, drewn., 1850.
1992 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. M. Kowalczyk



Dom nr 325, drewn., ок. 1870. 
1992 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna, oprać. Z. Majcher

TOKARNIA (gm.)

Młyn wodny, drewn., poł. XIX. 
1981 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ

TOM ASZOW ICE 
(gm. Wielka Wieś)

Dwór, mur., ok. 1840.
1989 — Dokumentacja histo

ryczna, oprać. PKZ

W ĘGLÓW KA (gm. Wiśniowa)

Dom nr 118, drewn., 4 ćw. XIX. 
1991 — Inwentaryzacja pomia

rowa, oprać. A. Papierz

WINI ARY (gm. Gdów)

Dwór, drewn.-mur., ok. 1930.
1985 — Inwentaryzacja archi

tektoniczna wraz z opinią dot. sta
nu zachowania, oprać. P. Gawor

Stajnia dworska, mur., pocz. XX.
1986 — Inwentaryzacja wraz 

z dokumentacją fot. i opinią dot. 
stanu technicznego, oprać. K. Boroń

W OLA KALINOWSKA (gm. 
Sułoszowa)

Młyn wodny, drewn., ok. poł. XIX. 
1982 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ

WOLA RADZISZOWSKA (gm. 
Skawina)

Młyn wodny, drewn., 1890. 
1981 — Lustracja młyna, oprać. 

PKZ

ZEGARTOW ICE (gm. 
Raciechowice)

Młyn wodny nr 48, drewn., ok. 
1870, 1936 .

1981 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

ZIELONKI (gm. Zielonki)

Kościół par. p. w. Narodzenia 
NP Marii, mur., 1524.

1987 — Ekspertyza konstruk
cyjno-budowlana, oprać. J. Sta- 
nisz

Młyn wodny nr 70, mur., przed 
1894.

1982 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

Młyn wodny, mur., przed 1894, 
ok. 1930.

1981 — Lustracja młyna, oprać. 
PKZ

Olga Dyba

kłócenia statyki drzew), czyszcze
nie, leczenie i zabezpieczenie 
ubytków wgłębnych i ubytków 
kominowych pni, wykonanie sy
stemów przewietrzających i od
w odn ien ie  drzew , zakładanie 
wiązań elastycznych w  koronach 
drzew i — w  przypadkach ko
niecznych — wiązań sztywnych 
pni, drobne prace zabezpieczają
ce (przy ubytkach powierzchnio
wych). Zabiegi wykonywano me
todą alpinistyczną.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.
1990 Konserwacja uzupełniają

ca drzewostanu, pielęgnacja bie
żąca, w tym usunięcie 14 drzew 
suchych i wiatrołomów.

W ykonawca i finansow anie 
prac — j. w.

I 99I - I992 Rozpoczęcie prac ■ 
przy rewaloryzacji założenia par
kowego, w oparciu o zatwierdzo
ną dokum entację projektową: 
wykonanie pełnej rekonstrukcji 
wirydarzowego ogrodu kwatero
wego („włoskiego”) na tyłach pa
łacu, pomiędzy korpusem głów
nym i skrzydłami bocznymi oraz 
przedogrodu po stronie wsch. 
(frontowej) pałacu.

ZABYTKOW E PARKI I OGRO DY

ALWERNIA (gm.)

O gród klasztorny bernardy
nów i park leśny w otoczeniu za
łożenia XVII.

Wł./użytk.: Klasztor bernardy
nów.

Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) założenia ogro
dowego, ZAK PK, W. Genga.

Prace realizacyjne:
1986 Konserwacja komplekso

wa lipy — pomnika przyrody przy 
budynku klasztoru (oczyszczenie, 
leczenie i zabezpieczenie ubytku 
wgłębnego, zdjęcie posuszu, czę
ściowa redukcja korony, założenie 
wiązań elastycznych),

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inw esto r — Woj. Fundusz 
O chrony  Ś rodow iska (dalej: 
WFOŚ)

Rynek — otoczenie kapliczki 
z I860 r.

1986 Konserwacja komplekso
wa 4 dębów, pomników przyro
dy, stanowiących otoczenie ka
pliczki (zdjęcie posuszu, redukcja 
koron, zabezpieczenie drobnych 
ubytków).

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inw estor— WFOŚ.

BALICE (gm. Zabierzów)

Park pałacowy Bonerów, późn. 
Radziwiłłów, XVI-XIX.

Wł./użytk.: Instytut Zootechni
ki, Zakład Doświadczalny Balice.

Dokumentacja:
1985 Inwentaryzacja szaty ro

ślinnej, T. Gryniewicz
1987 Studium  historyczno- 

konserwatorskie założenia, Za
kład A rchitektury Krajobrazu 
Politechniki Krakowskiej (dalej: 
ZAK PK), D. Uruska-Suszek

Koncepcja kierunkowa rewalo
ryzacji i program cięć, ZAK PK, jw.

1988 Koncepcja projektowa 
uporządkowania i rekompozycji 
parku, ZAK PK, jw.

I99O Projekt techniczny ziele
ni, ZAK PK, D. Uruska, K. Fabija- 
nowska.

Prace realizacyjne:
1984-1987 Kompleksowe pra

ce sanitarne i pełna konserwacja 
drzewostanu parkowego w grani
cach układu historycznego. Za
biegi pielęgnacyjne obejmowały: 
zdjęcie posuszu, odciążenie i ko
rekty koron (w przypadkach za
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Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inw estor — WFOŚ; bieżące 
utrzymanie parku — ze środków 
Instytutu Zootechniki, ZD Balice.

BIEŃKOW ICE (gm. Drwinia)

Park dworski, 2 poł. XVHI.
Wł./użytk.: Urząd Gminy Drwi

nia.
Dokumentacja:
1986 Projekt techniczny ziele

ni, SARP, L. Sobol, J. Czubiński
Prace realizacyjne:
1988 Budowa ogrodzenia z sia

tki na słupkach betonowych, od 
frontu m urowano-drewnianego, 
z bramą.

Wykonanie — system gospo
darczy.

Inwestor — IGLOOPOL Dębica. 

BILCZYCE (gm. Gdów)

Park dworski, 1 poł. XIX.
Wł./użytk.: POHZ Wieliczka.
1989-1991 Rozpoczęto kom 

pleksowe prace sanitarne i konser
wację drzewostanu w centralnej 
i zachodniej części parku, które ob
jęły ogółem 21 drzew, z których 14 
poddano konserwacji pełnej, 7 pie
lęgnacji bieżącej; usunięto 3 drze
wa suche i wiatrołomy. Prace 
przerwano z braku środków.

Wykonawca —  Firma K. Ba
nach, M. Wałecki, J. Zacharias, 
Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

BIÓRKÓW  WIELKI 
(gm. Koniusza)

Park dworski (d. Woźniakow
skich), XIX.

Wł./użytk.: Gmina Koniusza.
Dokumentacja:
1986 Inwentaryzacja zieleni, 

Miejskie Biuro Projektów (dalej: 
MBP), D. Chlebińska i zespół. Stu
dium historyczno-konserwatorskie 
z wytycznymi do uporządkowania, 
MBP, D. Chlebińska.

Inwestor — użytkownik.

BŁO G O CICE (gm. Radziemice)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: S. Nowak.
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), BPBO „Miasto- 
projekt”, B. Górski

BOJAŃCZYCE  
(gm. Raciechowice)

Park dworski, pocz. XIX.
Wł./użytk.: J. Pragłowski.
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), Akademia Rol
nicza, I. Miczyńska.

Prace realizacyjne:
1985 Prace sanitarne i konser

w acja  7 d rzew  p ark o w y ch , 
w  tym: konserwacja komplekso
wa 2 lip przed dworem na pod- 
jeździe i lipy pomnika przyrody 
koło kapliczki oraz pielęgnacja 
bieżąca (zdjęcie posuszu, zabez
pieczenie drobnych ubytków) 4 
drzew.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzor i S-ka, Kraków.

Inwestor — WKZ.

BOLECHOW ICE  
(gm. Zabierzów)

Park dworski, XVIII-XIX.
Wł./użytk.: J. Roszko.
1991 Prace sanitarne i konser

wacja kom pleksow a 6 drzew, 
p o m n ik ó w  p rz y ro d y , w e 
w schodniej i pn.-wsch. części 
parku, w  szczególności: dwóch 
zrośniętych buków, jałowca wir- 
g in ijsk iego , lipy i 2 k lonów  
(oczyszczenie, leczenie i zabez
pieczenie ubytków, zdjęcie po
suszu, korekty koron, założenie 
w iązań elastycznych).

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków ;

Inwestor — WFOŚ.

CIAN O W ICE (gm. Skała)

Park dworski, d. Dobieckich,
XIX.

Wł./użytk.: RSP Cianowice.
Dokumentacja:
1987 Projekt szkicowy ogro

dzenia, RSP Cianowice.
Prace realizacyjne:
1986-1990 Podjęcie i przepro

w adzenie kom pleksowych prac 
sanitarnych i pełnej konserwacji 
drzewostanu parkowego; prace 
objęły ponad 200 drzew, z któ
rych 70 poddano  konserwacji 
kompleksowej, zaś ok. 130 pie
lęgnacji bieżącej (usunięcie po
suszu, odciążenie, zabezpiecze
nie drobnych ubytków pow ierz
chniow ych) ponadto  usunięto 
39 drzew  suchych i w iatroło
mów; trzebież całej powierzchni

parku z usunięciem  samosiewów 
i nalotu bzu czarnego.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków;

Inwestor — WFOŚ.
1987 W ykonanie ogrodzenia 

— w części frontowej ze sztachet 
metalowych, na pozostałych od
cinkach z siatki, uporządkowanie 
części naw ierzchni głów nych 
dróg parkowych, bieżące prace 
porządkowe.

Wykonanie — system gospo
darczy.

Inwestor — użytkownik.

CICHAW A (gm. Gdów)

Park dworski, d. Żeleńskich, 
później Fiberów, XVIII/XIX.

Wł./użytk.: Okręgowe Przed
siębiorstwo Przemysłu Mięsnego 
w  Krakowie.

1989-1992 Podjęcie komplek
sowych prac sanitarnych i kon
serwacji drzewostanu parkowe
go, głównie w zach. i pd.-zach. 
części parku; ogółem zabiegom 
poddano 27 drzew, w tym kon
serwacji kom pleksowej 11 dę
bów, pomników przyrody oraz 
pielęgnacji bieżącej lo drzew (li
py, robinie); usunięto 11 drzew 
suchych i powalonych.

Wykonawca — Firma K. Ba
nach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

CZAPLE WIELKIE (gm. Gołcza)

P ark  p a łaco w y  P o p ie ló w , 
pocz. XIX.

Wł.: UG Gołcza, użytk.: Szkoła 
Podstawowa.

1992 Rozpoczęcie prac sani
tarnych i konserwacji drzew o
stanu, w tym: konserwacja peł
na lipy i jesionu o param etrach 
pom nikow ych  koło  budynku  
dworu, pielęgnacja bieżąca 12 
drzew, usunięcie 4 drzew uła
manych przez wichurę.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków

Inwestor — WFOŚ.

CZECH Y (gm. Słomniki)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: RSP w Czechach.
Dokumentacja:
1986 Projekt ogrodzenia i bra

my wjazdowej, ZUP Proszowice.
Prace realizacyjne:
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1987 Wykonanie częściowego 
ogrodzenia parku, od południa 
i bramy wjazdowej (ogrodzenie 
z siatki na ramiakach od strony 
drogi przelotowej oraz z siatki na 
słupkach betonowych od strony 
wewnętrznej)

I 99O-I991 P race san ita rn e  
i porządkow e w e wschodniej 
i centralnej części parku: usu
nięcie 68 drzew suchych, w iatro
łomów i wykrotów, wyciągnię
cie starych, butwiejących drzew, 
pow alonych w latach poprze
dnich, częściowe trzebienie par
ku, porządkow anie trawników 
w części przylegającej do dwo
ru.

Wykonanie — systemem gos
podarczym.

Inwestor — RSP Czechy.

CZERNA (gm. Krzeszowice)

Ogrody klasztorne karmelitów 
i park leśny, XVII.

Wł.: Klasztor karmelitów.
Dokumentacja:
1980 O pracow anie ew iden

cyjne (katalogow e), ZAK PK, 
Z. Myczkowski.

Prace realizacyjne:
1989 Konseiwacja kom plek

sowa 3 buków , pom ników przy
rody, znajdujących się na przed
polu klasztoru, przy drodze do
jazdowej (leczenie i zabezpie
czenie ubytków, zdjęcie posu
szu, drobne korekty koron, zało
żenie w iązań elastycznych), pie
lęgnacja bieżąca 3 dalszych bu
ków o param etrach pom niko
w y ch , u s u n ię c ie  1 d rzew a  
w kom pleksie parku leśnego.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

CZERNICH Ó W  (gm.)

Park przy Technikum Ogrodni
czym, założony ok. I860 przez A. 
Różiczkę.

W ł./użytk.: Zespół Szkół Rol
niczych.

Park —  arboretum, o znacznej 
ilości drzew egzotycznych i okazów.

1988-1991 Podjęcie i prow a
dzenie kom pleksowych prac sa
nitarnych i konserwacji drzew o
stanu w zespole o wyjątkowych 
w a lo rach  d en d ro lo g ic zn y ch , 
w pełnych granicach układu hi
storycznego. Zabiegom sanitar
nym poddano ok. 220 drzew,

w tym 42 poddano konserwacji 
kompleksowej, zaś 179 pielęgna
cji bieżącej (zdjęcie posuszu, ko
rekty  koron, zabezp ieczen ie  
drobnych ubytków powierzch
niowych); usunięto 23 drzewa su
che, wiatrołomy, lub zagrożone. 
Zakończenie prac przewidywane 
w г. 199З.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków;

Inwestor — WFOŚ.

DALEWICE (gm. Koniusza)

Park dworski Dunikowskich,
XVIII.

Wł./użytk.: W. W. Dunikowscy.
1989 Prace porządkowe o cha

rakterze podstawowym przepro
wadzone w pn.-wsch. części par
ku, tj. na górnym tarasie za dwo
rem oraz w obszarze pierwszej 
szkarpy — do stawu, w tym: 
trzebienie parku, usuwanie sa- 
mosiewów i nalotu bzu czarne
go, oczyszczenie, usunięcie po
walonych drzew oraz przepro
wadzenie prac pielęgnacyjnych 
przy 40 drzewach (zdjęcie posu
szu, częściowa redukcja koron, 
zabezpieczenie ubytków wgłęb
nych i powierzchniowych).

Wykonawca — Firma K. Ba
nach, Kraków.

Inwestor — W. W. Dunikowscy.

DROGINIA (gm. Myślenice)

Park dworski, XVIII, obecnie 
nieistniejący (zalew Dobczycki).

Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyjne 

(katalogowe), AR, I. Miczyńska
1984 Inwentaryzacja zieleni, 

K rakowskie P rzedsiębiorstw o 
Geodezyjne na zlecenie DZGW, 
w związku z budową zalewu 
Dobczyckiego.

GIEBUŁTÓW (gm. Wielka Wieś)

Otoczenie kościoła par. p. w. 
św. Idziego, XIII i XVII.

1990 Konserwacja komplekso
wa 3 lip, pomników przyrody, na 
terenie cmentarza przykościelne
go, w tym: cięcia sanitarne ułama
nych konarów, leczenie i zabez
pieczenie ubytków wgłębnych 
pni, zdjęcie posuszu, znaczna re
dukcja koron (odciążenie drzew), 
założenie wiązań elastycznych. 
Konserwację drzew wykonano 
metodą alpinistyczną.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WKZ.

GLANÓW  (gm. Trzyciąż)

Park  d w o rsk i N ovakôw , 
XVIII/XIX.

Wł./użytk.: Zbigniew Novak.
1980-1985 Podjęcie i przepro

w adzenie prac porządkow ych 
i renowacyjnych o charakterze 
kompleksowym: usunięcie drzew 
suchych i powalonych, pielęgna
cja bieżąca drzewostanu, uczytel
nienie przebiegu głównych dróg 
parkowych i ścieżek, założenie 
now ych traw ników , założenie 
kwietników sezonowych i byli
nowych. Stała, bieżąca pielęgna
cja obiektu.

Wykonanie — systemem gos
podarczym.

Inwestor — Z. Novak.

GEO G O CZÓ W  (gm. Myślenice)

Park d w o rsk i K onopków , 
XVIII-XIX.

Wł./użytk.: Krzysztof Konopka.
1991 Konserwacja komplekso

wa lipy pomnika przyrody — na 
kopczyku po stronie pd.-zach., 
przed dworem (oczyszczenie, le
czenie i zabezpieczenie znaczne
go ubytku wgłębnego, zdjęcie po
suszu, redukcja korony, odciąże
nie drzewa, założenie wiązań ela
stycznych)

1992 Konserwacja komplekso
wa 4 lip o parametrach pomniko
wych w szpalerze pn. za dworem.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

GOŁYSZYN (gm. Skała)

Park dworski, XIX.
Wł:/użytk.: Zbigniew Bielak.
1980-1981 Podstawowe prace 

porządkow e i renowacyjne cał
kowicie zdewastowanego zało
żenia parkow ego, w związku 
z przejęciem przez nowego wła
ściciela i zakończeniem prac re
m ontow ych dworu: usunięcie 
drzew suchych i wiatrołomów, 
trzebienie samosiewów i nalotu 
bzu czarnego, wytyczenie dróg 
parkowych i ścieżek, założenie 
nowych traw ników , założenie 
kwietników sezonowych i kwiet
nika bylinowego przed dworem, 
odtworzenie podjazdu i klombu
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na podjeździe. W ykonanie ogro
dzenia m urow anego z kamienia 
(od tw orzen ie) w raz z bramą. 
Bieżąca pielęgnacja parku.

Wykonanie — systemem gos
podarczym.

Inwestor — Zbigniew Bielak.

GRO DKO W ICE (gm. Kłaj)

P ark  d w o rsk i Ż e leń sk ich  
w otoczeniu dworu 1902 wg proj. 
T. Talowskiego.

Wł./użytk.: Zakład Doświad
czalny IHAR.

1987-1992 Podjęcie i przepro
w adzenie kompleksowych prac 
sanitarnych i konserwacji drze
wostanu w zespole o wybitnych 
walorach przyrodniczo-krajobra
zowych, w pełnych granicach 
układu historycznego. Zabiegom 
poddano 146 drzew, w tym 58 
objęto konserwacją komplekso
wą, zaś 88 konserwacją i pielęg
nacją bieżącą; usunięto 11 drzew 
suchych i uszkodzonych

1988-1989 W ykonanie pielęg
nacji zieleni niskiej, w tym: zało
żenie nowych trawników dywa
now ych na polanach w idoko
wych po stronie pd. i wsch. dwo
ru (z roczną pielęgnacją), trzebież 
parku na całym obszarze, usunię
cie nalotu bzu czarnego (z wykar- 
czowaniem).

Wykonawca —  Firma Pracow
ni Zieleni, K. Banach, M. Wałecki, 
J. Zacharias (prace sanitarne) oraz 
Firma M. Tuzel. W. Czopek (zie
leń niska).

Inwestor — WFOŚ.

G RZEG O RZO W ICE  
(gm. Iwanowice)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: S. Maślanka.
Dokumentacja:
1988 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, D. Uru- 
ska-Suszek, K. Fabijanowska.

HEBDÓW  (gm. Nowe Brzesko)

Ogrody klasztorne norberta- 
nów, XIV-XIX.

Wł. Klasztor norbertanów.
Dokumentacja:
1982 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, M. Ho- 
lewiński.

IGOŁOM IA (gm.)

Park pałacow y M orstinów , 
pocz. XIX.

Wł.: Skarb Państwa/użytk.: In
stytut Archeologii i Etnologii PAN.

Dokumentacja:
1984 Inwentaryzacja zieleni, 

ZAK PK, T. Gryniewicz
1985 Dokumentacja historycz

na parku, ZAK PK, J. Więckow
ska. Studium historyczno-kompo- 
zycyjne, ZAK PK, Z. Myczkowski. 
Koncepcja rewaloryzacji założe
nia parkowego, ZAK PK, Z. Mycz
kowski.

Prace realizacyjne:
1980-1982 Kontynuacja rozpo

czętych w r. 1978 prac pielęgna
cyjnych i leczenia drzew w  pół
nocnej części parku, od strony 
podjazdu — prowadzonych wy
biórczo, prace porządkowe, usu
nięcie samosiewów i nalotu bzu 
czarnego, trzebienie centralnej 
części parku.

Wykonawca — PP PKZ i sy
stem gospodarczy.

Inwestor — użytkownik.
1987-1992 Podjęcie komplek

sowych prac sanitarnych i kon
serwacji drzewostanu na północ
nym tarasie, przed frontem pała
cu, które objęły korekty prac pie
lęgnacy jnych  w ykonyw anych  
w latach poprzednich, konser
wację kom pleksow ą 31 drzew 
(zdjęcie posuszu, czyszczenie 
drzew, leczenie i zabezpieczanie 
ubytków, przewietrzanie i „od
w o d n ien ie” drzew  zaw ilgoco
nych, korekty koron, założenie 
wiązań elastycznych w przypad
kach koniecznych), pielęgnację 
bieżącą 40 drzew, usunięcie 219 
krzewów i drzew suchych, wia
trołomów, wykrotów, samosie
wów; trzebież pn.-wsch. i wsch. 
części górnego tarasu.

Jednocześnie prowadzono pra
ce porządkowe i renowacyjne, 
zgodnie z projektem zatwierdzo
nym w r. 1986, w  tym: pielęgnac
ję istniejących fragmentów i wy
sadzenie nowego żywopłotu gło
gowego w części pn., pn.-wsch. 
i pn.-zach. parku oraz — sukce
sywnie — w części pd.-wsch., 
z pielęgnacją bieżącą; oczyszcze
nie z posuszu, formowanie i pie
lęgnację krzew ów  ozdobnych 
w parku przewidzianych w  pro
jekcie do pozostawienia; pielęg
nac ję  in ten sy w n ą traw ników

w pn. części parku, założenie 
klombu przed główną elewacją 
pałacu, założenie nowych trawni
ków i rekultywację polan wido
kowych przed tylną elewacją pa
łacu — na górnym tarasie i na 
szkarpie tarasu.

Wykonawcy — Firma A. Choj
nacki z Krakowa (prace sanitarne, 
nasadzenia) oraz Firma M. Tuzel, 
W. Czopek z Zabierzowa (zakłada
nie i pielęgnacja trawników).

Inwestor — WFOŚ.

IMBRAMOWICE (gm. Trzyciąż)

Ogrody klasztorne norberta
nek, XVIII-XIX.

Wł. klasztor norbertanek.
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogow e), ZAK PK, Z. 
Myczkowski, K. Fabijanowska, J. 
Więckowska.

JURCZYCE (gm. Skawina)

O gró d  d w o rsk i H allerów , 
XVIII i XIX.

W ł./użytk.: Rolniczy Zakład 
Doświadczalny UJ.

Dokumentacja:
1990 Ekspertyza koncepcyjno- 

programowa rewaloryzacji parku, 
z projektem technicznym zieleni, 
Z. Myczkowski, E. Zborowska- 
Bemer.

Prace realizacyjne:
1988-1992 Podjęcie komplek

sowych prac sanitarnych i kon
serwacji drzew ostanu. Zabiegi 
prowadzone w  otoczeniu dworu, 
w rejonie stawu po stronie pd. 
oraz w części pn. i pn.-zach. par
ku objęły: konserwację komplek
sową 49 drzew, z leczeniem peł
nym oraz pielęgnację bieżącą 112 
drzew  usunięto 30 drzew  su
chych, wiatrołomów i wykrotów.

KACICE (gm. Słomniki)

Park dworski, XVII-XIX.
Wł./użytk. : Wiesław Wolny.
1992 Konserwacja komplekso

wa zabytkowej lipy, pom nika 
przyrody (obw 620 cm), w szpa
lerze ograniczającym park od pn. 
(leczenie i zabezpieczenie znacz
nych ubytków wgłębnych i po
wierzchniowych, redukcja koro
ny, wiązania elastyczne).

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.
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KAMIEŃ (gm. Czernichów)

Ogród plebański, XVII-XIX.
Wł./użytk.: Parafia, Klasztor ka

noników regularnych w Krakowie
1991 Konserwacja komplekso

wa 6 lip, pomników przyrody, 
w  zespole zajezdnym ogrodu, 
przed plebanią (oczyszczenie, le
czenie i zabezpieczenie ubytków 
wgłębnych, częściowa redukcja 
koron, założenie wiązań elastycz
nych), pielęgnacja bieżąca 2 lip 
pomnikowych przy wjeździe od 
strony południowej zespołu.

Rekonstrukcja dwóch altan — 
siedzisk z darni (z ofaszynowa- 
niem dookoła) pod dwiema naj
starszymi lipami przed plebanią.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków ;

Inwestor — WFOŚ.

KOCM YRZÓW  (gm.)

Dawny ogród dworski, XIX.
W ł./użytk .: Gm ina Kocmy- 

rzów-Luborzyca.
1991 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), .Arkadia” W-wa

KONARY (gm. Mogilany)

Ogród dworski, XIX.
Wł./użytk.: RSP.
Dokumentacja:
1982 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, M. 
Swaryczewska.

Prace realizacyjne:
1989-1991 Rozpoczęcie kom

p leksow ych  prac sanitarnych 
i konserwacji drzewostanu, obej
mujących konserwację komplek
sową alei lipowej, na pn.-wsch. 
od dworu oraz dębów pomników 
przyrody, tworzących szpaler na 
przedpolu folwarku; konserwacją 
pełną objęto 15 drzew pozostałe 
pielęgnacją bieżącą; usunięto 7 
drzew, suchych i powalonych 
(wiatrołomów). Prace przerwano 
z powodu braku środków.

Wykonawca — Firma M. Wa
łecki, J. Zacharias, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

Ogród przy willi Skołyszew- 
skich, pocz. XX.

Wł./użytk.: Gmina Mogilany.
Dokumentacja:
1982 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, M. 
Swaryczewska, K. Fabijanowska.

KONARY (gm. Mogilany-Kopań)

Ogród folwarczny, XIX. 
Wł./użytk.: RSP Konary. 
Dokumentacja:
1982 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, M. 
Swaryczewska, K. Fabijanowska.

KONARY
(gm. Mogilany — Rzędziany)

Ogród folwarczny, XIX. 
Wł./użytk.: RSP Konary. 
Dokumentacja:
1982 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, M. 
Swaryczewska, K. Fabijanowska.

KONARY
(gm. Mogilany — Zielona)

Ogród folwarczny, XIX i XX. 
Wł./użytk.: Klasztor bonifra

trów w Krakowie.
Dokumentacja:
I99O Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, M. 
Swaryczewska.

KORABNIKI (gm. Skawina)

Ogród dworski, XVII-XIX. 
Wł./użytk.: A. M. Ryniakowie. 
Dokumentacja:
1987 Ekspertyza dendrologiczna 

z wskazaniami do konserwacji 
i uporządkowania parku, B. Górski. 

Prace realizacyjne:
1986-1987 W związku z prze

jęciem obiektu przez nowego 
właściciela i rozpoczęciem re
montu konserwatorskiego dwo
ru podjęto prace porządkowe 
w parku o charakterze podstawo
wym — uzupełnienie ogrodzenia, 
trzebienie i oczyszczenie central
nej części parku, uporządkowa
nie dróg, usunięcie drzew powa
lonych i wykrotów, wstępne po
rządkowanie trawników, sukce
sywne porządkowanie i rekulty
wację stawów, konserwację mo
drzewi i drzew po stronie pn.- 
wsch. dworu.

Prace prowadzono systemem 
gospodarczym, na koszt właściciela.

1988-1992 Podjęcie zabiegów 
sanitarnych i konserwacji drzew, 
głównie pomników przyrody, na 
terenie parku właściwego i w ze
spole folwarcznym, nad stawami. 
Pracami objęto wszystkie najcen
n iejsze d rzew a (ogółem  128 
drzew), w tym 62 konserwacją

kompleksową, pozostałe pielęg
nacją bieżącą; usunięto 19 drzew 
suchych i watrołomów.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ

KORZKIEW (gm. Zielonki)

Park zamkowy, XVI-XIX.
Wł.: Skarb Państwa/użytk.: Ko

menda Chorągwi Krakowskiej ZHP.
Prace realizacyjne:
1988-1989 Wstępne prace po

rządkow e, czyszczenie parku 
z samosiewów i nalotu bzu czar
nego, trzebienie obrzeży, usunię
cie drzew powalonych i wykro
tów, porządkowanie ścieżek, ob
sadzenie żywopłotem grabowym 
trawnika przed pd. budynkiem 
folwarczynm.

Wykonawca — Firma S. Ku
trzeba, Kraków.

Inwestor — Komenda Chorą
gwi Krakowskiej ZHP.

I99O-I992 Podjęcie prac sani
tarnych i konserwacji drzewosta
nu. Pracami objęto drzewa pom
nikowe (jesiony przy wjeździe do 
parku, 2 lipy) oraz drzewostan 
w części pn., w  otoczeniu budyn
ku folwarcznego użytkowanego 
przez szkołę. Zabiegami objęto 
w sumie 25 drzew, w tym 7 kon
serwacją kompleksową, pozosta
łe pielęgnacją bieżącą. Usunięto 6 
drzew suchych i wiatrołomów.

Wykonawca — Firma K. Ba
nach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

KOWARY (gm. Radziemice)

Park dworski, XIX/XX.
Wł./użytk.: D. Wierzbicka.
Dokumentacja:
1981 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogow e), ZAK PK, Z. 
Myczkowski

1985 Koncepcja uporządkowa
nia parku, J. Parma.

KRZESZOW ICE (gm.)

Park pałacowy Potockich, 1849.
Wł./użytk.: Gmina Krzeszowice.
Dokumentacja:
1985 Ekspertyza dendrologicz

na stanu technicznego drzew, Z. 
Czernik

1987 Studium historyczno-kom- 
pozycyjne parku, z wytycznymi do 
projektu rewaloryzacji założenia, 
ZAK PK, M. Holewiński.
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Prace realizacyjne:
1985-1986 Przeprow adzenie 

prac sanitarnych i konserwacji 
(w y b ió rczo ) n a jcen n ie jszy ch  
drzew w  obszarze parku, głównie 
w części centralnej.

Wykonawca — PKZ O/Kraków.
Inwestor — UMiG.
1987-1989 Wykonanie prac po

rządkowych o charakterze pod
stawowym, obejmujących: trze
bienie i czyszczenie zarośniętych 
części parku, sukcesywnie, od 
Starego Pałacu do ul. Parkowej po 
stronie pn. założenia, prześwietla
nie zagłuszonych części parku 
wzdłuż ul. Parkowej, renowacja 
trawników (z pielęgnacją inten
sywną) na polanie widokowej 
przed pałacem  i sukcesyw nie 
w pozostałej części parku, oczy
szczenie stawu, uporządkowanie 
sadzawki, renowacja dróg (napra
wa nawierzchni) w  rejonie Stare
go Pałacu.

Wykonawca — Firma M. Tuzel,
A. Włodarczyk, Kraków.

Inwestor — WFOŚ
199I - I992 Konserwacja kom

pleksowa lipy, pomnika przyro
dy, przed Starym Pałacem nad 
Krzeszówką oraz 7 drzew o para
metrach pomnikowych przy alei 
głównej i w  centralnej części par
ku. Usunięcie 15 drzew suchych 
i wiatrołomów.

Wykonawca prac: Firma dr J. 
Gędzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ (konserwa
cja drzew) oraz UMiG Krzeszowi
ce (wycinka).

KRZYSZKOW ICE  
(gm. Myślenice)

Park dworski, XVIII/XIX.
Wł./użytk.: Gmina Myślenice.
Dokumentacja:
1983 Inwentaryzacja zieleni, 

Miejskie Biuro Projektów, J. Jan- 
czykowski. Ekspertyza konserwa
torska założenia dworsko-parko- 
wego, MBP, J. Janczykowski.

Prace realizacyjne:
1986-1988 Podjęcie prac sani

tarnych i pielęgnacyjnych w cen
tralnej części parku (zdejmowanie 
posuszu, zabezpieczenie drob
nych ubytków), w tym wykona
nie konserwacji kompleksowej 
dęb u , p om nika  p rzyrody , na 
przedpolu dworu.

Wykonawca — Zakład Zagos
podarowania Zieleni i Rekulty
wacji LOP Kraków.

Inwestor — OPAKOMET Kra
ków.

KRZYW ACZKA (gm. Sułkowice)

Park dworski Schmidtów, XVIII.
Wł./użytk.: Gmina Sułkowice.
1986-1988 Podjęcie i przepro

wadzenie kompleksowych prac 
sanitarnych i konserwacji drze
wostanu parkowego w granicach 
układu historycznego. Zabiegom 
p o d d an o  ogółem  429 drzew , 
w tym 84 konserwacji komplek
sowej (leczenie i zabezpieczenie 
ubytków wgłębnych, osuszenie 
i przewietrzanie pni, zdjęcie po
suszu, częściowa redukcja koron 
w przypadkach koniecznych, za
łożenie wiązań elastycznych), zaś 
345 pielęgnacji bieżącej. Usunięto 
27 drzew suchych i uszkodzonych.

Wykonawca — Firma dr J. Gę
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ

KSIĄŻNICZKI 
(gm. Michałowice)

Park podworski XIX.
Wł./użytk.: Gmina Michałowice.
Dokumentacja:
1985 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, D. Uru- 
ska-Suszek, K. Fabijanowska, J. 
Więckowska.

LELOW ICE (gm. Radziemice)

Ogród dworski, XVIII.
Wł./użytk.: M. Król.
Dokumentacja:
1983 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), BPBO „Miasto- 
projekt”, W. Czerniewski.

LIBERTÓW (gm. Mogilany)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: RSP Libertów.
1984-1985 Konserwacja kom 

pleksowa 2 lip, pom ników  przy
rody, rosnących na podjeździe 
p rzed  dw orem  (oczyszczenie  
znacznych ubytków wgłębnych 
pni, ich leczenie i zabezpiecze
nie, zdjęcie posuszu, odciążenie 
drzew, ze znaczną redukcją ko
ron, założenie wiązań elastycz
n y ch  w k o ro n a c h  i w iąz ań  
sztywnych pni).

Wykonawca — Firma dr J. Gę
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — RSP.
1990 Konserwacja interwencyj

na 3 lip, pom ników przyrody, 
uszkodzonych w czasie silnej wi
chury, 2 lip uprzednio konserwo
wanych, na podjeździe, oraz lipy 
trójpniowej przy wjeździe do ze
społu od pn. Zabiegi o charakte
rze kompleksowym.

Wykonawca — Firma dr J. Gę
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ

LUBO RZYCA (gm.)

Ogród plebański, XIX.
Wł./użytk.: Parafia.
1990 Opracowanie ewidencyjne 

(katalogowe), ,Arkadia” W-wa, G. 
Zakrzewska, M. Rymkiewicz.

LUSINA (gm. Mogilany)

Park dworski d. Słapów, XVIII-
XIX.

Wł.: B. F. Kusiowie.
Dokumentacja:
1983 Projekt regulacji stawu, 

M. Swaryczewska
1984 Koncepcja zagospodaro

wania i uporządkowania parku, 
M. Swaryczewska.

Prace realizacyjne:
1987 Prace porządkowe o cha

rakterze podstawowym (trzebie
nie samosiewów, nalotu bzu czar
nego, prześwietlenie parku, usu
wanie wiatrołomów, porządko
wanie wstępne dróg i ścieżek), 
wykonanie ogrodzenia z siatki 
na słupkach

1989 R ekultyw acja staw ów  
parkow ych z groblam i (prace 
ziemne i inżynieryjne) według za
twierdzonego projektu.

W ykonanie prac system em  
gospodarczym, ze środków wła
ścicieli.

1991 Konserwacja komplekso
wa 8 drzew (wiązy, lipy) — pom 
ników  przyrody, w centralnej 
i zach. części parku.

Wykonawca — Firma dr J. Gę
dzior i S-ka, Kraków ;

Inwestor — WFOŚ.
1992 Prace sanitarne i pielęgnacja 

bieżąca drzew w  szpalerze obrzeż- 
nym parku od strony zach. i pd.. 
Pracami objęto 59 drzew, w tym 9 
konserwacją kompleksową.

Wykonawca — Firma dr J. Gę
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — właściciele.
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Ogród folwarczny Osuchow
skich, XVIII/XIX.

Wł./użytk.: P. Osuchowski. 
Dokumentacja:
1992 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, M. Swary- 
czewska.

Prace realizacyjne:
1991 Konserwacja komplekso

wa 2 dębów, pomników przyrody, 
rosnących przy wjeździe do parku.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

ŁUCZYCE  
(gm. Kocmyrzów-Luborzyca)

Park dworski Ungerów, XVIII. 
W ł./ użytk.: Gmina Kocmy

rzów-Luborzyca.
Dokumentacja:
1980 Koncepcja zagospodaro

wania, E. Węcławowicz.

ŁYSZKOW ICE (gm. Koniusza)

Park  d w orsk i W oźniakow 
skich, XIX.

Wł./użytk.: PDPS. 
Dokumentacja:
1988 Projekt techniczny uporząd

kowania zieleni, M. Pudłowska 
1990 Aneks do projektu uporząd

kowania zieleni, M. Pudłowska 
Prace realizacyjne:
1988 Prace sanitarne i pielęg

nacyjne d rzew ostanu , w tym 
kon serw acja  kom pleksow a 6 
lip, pom ników  przyrody, oraz 
pielęgnacja bieżąca 2 drzew na
d. folwarku.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków;

Inwestor — WFOŚ.

MASŁOM IĄCA  
(gm. Michałowice)

Ogród dworski, XIX 
Wł./użytk.: Spółdzielnia Pro

dukcyjna Masłomiąca 
Dokumentacja:
1981 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), SITO Kraków,
B. Górski

1988 Projekt uporządkowania 
parku, B. Michońska.

MASZYCE (gm. Skała)

O g ró d  d w o rsk i S chónów , 
XIX/XX.

Wł./użytk.: M. Schónowa. 
Dokumentacja:

1983 Opracowanie ewidencyj
ne (katalogowe), ZAK PK, W. 
Genga, J. Więckowska.

MICHAŁOW ICE (gm.)

Park dworski Talowskich, XIX, 
Wł./użytk.: S. Lorenc. 
Dokumentacja:
1981 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), BPBO „Miasto- 
projekt”, B. Górski

1991 Projekt uporządkowania 
parku, W. Zaucha.

Prace realizacyjne:
1988 Wykonanie ogrodzenia 

z siatki; wstępne prace porząd
kowe o charakterze podstawo
wym: trzebienie sam osiew ów  
i nalotu bzu czarnego, prześwie
tlenie parku, uczytelnienie głów
nych dróg i ścieżek, usunięcie 
drzew suchych i powalonych.

Wykonanie — system gospo
darczy, ze środków właściciela.

MIERZEŃ (gm. Raciechowice)

Park dworski, XVIII/XIX. 
Wł./użytk.: Z. Banach, J. Serafin. 
Dokumentacja:
1983 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, W. 
Genga, J. Więckowska.

M IŁOCICE (gm. Słomniki)

Park dworski, XVIII/XIX. 
Wł./użytk.: B. J. Fryczowie. 
Dokumentacja:
1983 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), BPBO „Miasto- 
projekt”, L. Kmita.

M INOGA (gm. Skała)

Park dworski Wężyków, XVIII 
i XIX.

Wł./użytk.: Gmina Skała. 
Dokumentacja:
1985 Inwentaryzacja zieleni, 

BRK, E. Barańska, M. Pudłowska. 
Koncepcja uporządkowania zało
żenia parkowego, BRK, E. Barań
ska, M. Pudłowska.

M ODLNICA (gm. Wielka Wieś)

. Park dworski Konopków, 1797 r. 
W ł./użytk.: Uniwersytet Ja

gielloński.
1987-1989 Podstawowe prace 

porządkowe i renowacyjne w pn. 
i wsch. części parku oraz kom
pleksowe prace sanitarne i kon
serwacja drzewostanu na terenie

całego założenia. Zabiegami obję
to w sumie 318 drzew, z czego 91 
(w tym dęby pomnikowe na gór
nym tarasie) poddano konserwa
cji kompleksowej (oczyszczenie, 
leczenie i zabezpieczenie uby
tków wgłębnych pni i ubytków 
kominowych, usuwanie starych 
plomb cementowych, odwadnia
nie drzew, przewietrzanie i osu
szanie partii butwiejących, zdej
mowanie posuszu, korekty i od
ciążanie koron, zakładanie wią
zań elastycznych), zaś 227 — pie
lęgnacji bieżącej (usunięcie posu
szu, zabezp ieczen ia  drobne). 
Usunięto 497 drzew suchych, po
w alonych i wykrotów, przede 
wszystkim zaś samosiewów i na
lotu bzu czarnego przy trzebieniu 
i oczyszczaniu „leśnej” (wschod
niej) części parku.

Jednocześnie prowadzono pod
stawowe prace porządkowe i re
nowacyjne (zgodnie z zatwierdzo
nym projektem uporządkowania 
i rekonstrukcji założenia, wyko
nanym w r. 1958 przez prof. G. 
Ciołka. Prace te objęły: założenie 
trawników dywanowych na ga
zonie po stronie podjazdu oraz na 
tarasie przed tylną elewacją dworu 
(z pielęgnacją roczną); uzupełnie
nie szpalerów i opasek bukszpa
nowych w północnej, „włoskiej” 
części ogrodu, wysadzenie no
wych opasek wokół kwatery pd.; 
pielęgnację i wymianę nawierz
chni ścieżek żwirowych w  geo
metrycznej części pn. oraz na pd. 
od dworu; strzyżenie i pielęgnac
ję wszystkich trawników w  parku 
(również w krajobrazowej części 
pd. założenia); uczytelnienie, 
a w części rekonstrukcję dróg 
promienistych we wsch., ,Jeśnej” 
części parku, z rondem pośrod
ku, uczytelnienie i rekonstrukcję 
ścieżki obiegającej „ambulatio”; 
położenie nawierzchni żwirowej 
na głównych drogach krzyża, wy
konanie podbudowy ścieżek pro
mienistych.

Wykonawcy — Firma dr M. Wa
łecki, J. Zacharias, Kraków (prace 
konserwacyjne) oraz Firma W. Ja
rosz z Zabierzowa (prace renowa
cyjne zieleni niskiej i dróg).

Prace rew aloryzacyjne przy 
pd., krajobrazowej części założe
nia wstrzymano do czasu opraco
wania projektu dla tego terenu.
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M OGILANY (gm.)

P ark  d w o rsk i K o n o p k ó w , 
XVI, XVIII/XIX.

Wł./użytk.: PAN O/Kraków.
Dokumentacja:
1989 Projekt rewaloryzacji pn., 

krajobrazowej części parku, B. 
Górski.

Prace realizacyjne:
1986-1991 Podjęcie i przepro

w adzenie kom pleksowych prac 
sanitarnych i konserwacji drze
wostanu na obszarze całego za
łożenia, w  tym rów nież leczenia 
i konserw acji b indaży  g rabo
wych ramujących pd., geom e
tryczną część ogrodu — usuw a
nie uszkodzonych  plom b ce
m entowych założonych ok. 1970 
p rz ez  u ż y tk o w n ik a  o b iek tu , 
wbrew zaleceniom konserwator
skim, czyszczenie i zabezpiecze
nie ubytków wgłębnych i ran, za
kładanie wiązań sztywnych pni 
w przypadkach koniecznych.

Prowadzenie prac porządko
wych i pielęgnacyjnych w zre
konstruowanym w  latach wcze
śniejszych geom etrycznym  ogro
dzie „włoskim” po  stronie pd., 
w tym: s trzy żen ie  o k reso w e 
szpalerów  grabow ych, form o
wanie szpaleru grabowego przy 
b a lu strad z ie  pd . i bastionów  
w zakończeniu bindaży: wsch. 
i zach.; renow acje traw ników  
z pielęgnacją intensywną, pielęg
nacja i strzyżenie bukszpanów ra
mujących kwatery, konserwacja 
dróg i ścieżek, z wymianą na
wierzchni na żwirową

1991-1992 Rozpoczęcie prac po
rządkow ych  i renow acyjnych  
w  pn. krajobrazowej części założe
nia, zgodnie z zatwierdzonym pro
jektem, w  tym: uporządkowanie 
i oczyszczenie obrzeży stawu, 
wysadzenie kwietnika (jucca ka
lifornijska) na klombie zajezdnym, 
założenie trawnika dywanowego, 
strzyżenie i formowanie głogów 
przed tylną elewacją dworu, wyko
nanie dosadzeń w  części leśnej 
parku (modrzewie), rozpoczęcie 
rekultywacji stawu.

Wykonawcy — Firma S. Kisie- 
lowski, Wieliczka (prace konser
wacyjne i porządkowe do 1988), 
Firma dr. J. Gędzior i S-ka, Kra
ków (prace sanitarne, konserwa
cyjne i renowacja pn. części ogro
du — od 1989).

Inwestor — WFOŚ.

NAWOJOWA GÓRA  
(gm. Krzeszowice)

Park dworski, XIX/XX.
Wł./użytk.: Z. Domański.
Dokumentacja:
1985 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, D. Uru- 
ska-Suszek.

NIEDŹW IEDŹ (gm. Słomniki)

Park pałacow y Wodzickich,
XVIII.

Wł./użytk.: Szkoła Zbiorcza.
Dokumentacja:
1984 Inwentaryzacja zieleni, B. 

Górski
1987 Szkic koncepcyjny zagos

podarowania i uporządkowania 
parku, B. Górski.

Prace realizacyjne:
1987 Wstępne prace porządko

we (po zakończeniu remontu pa
łacu) obejmujące: uprzątnięcie 
gruzu i resztek materiałów bu
dowlanych, głównie w części za
jezdnej i w bezpośrednim otocze
niu budynku na górnym tarasie, 
wygrabienie części pd.

Prace wykonane w systemie 
gospodarczym i przez młodzież 
szkolną.

1988 Prace sanitarne i konser
wacja drzewostanu parkowego, 
w tym konserwacja kompleksowa 
18 drzew, pielęgnacja bieżąca 21 
drzew i usunięcie 1 drzewa suchego.

Podjęcie prac porządkowych 
o charakterze podstawowym i re
nowacji parku w oparciu o za
twierdzone opracowanie projek
towe, w tym: wytrasowanie i wy
konanie dróg i ścieżek na podjeź- 
dzie i w części pn. parku, wyko
nanie kolistego klombu zajezdne
go, z okrawężnikowaniem i zało
żeniem trawnika dywanowego, 
porządkowanie i pielęgnacja traw
ników w części pd., tarasowej par
ku, przycięcie żywopłotów ramu
jących park od tej strony.

Wykonawcy — Firma A. Choj
nacki, Kraków (prace sanitarne 
oraz konserwacja drzew), Firma 
M. Przeniosło, Słomniki (budowa 
dróg), Firma M. Tuzel, W. Czo
pek, Zabierzów (prace renowa
cyjne zieleni).

Inwestor — WFOŚ.

NIEGOSZOW ICE  
(gm. Zabierzów)

Park dworski Rostworowskich, 
XVIII-XIX.

Wł./użytk.: Fundacja Ochrony 
Zabytków.

1987-1992 Rozpoczęcie i pro
wadzenie kompleksowych prac 
sanitarnych i konserwacji drze
wostanu parkowego, w tym: kon
serwacja kompleksowa 67 drzew, 
pielęgnacja bieżąca 87 drzew, 
usunięcie 69 wiatrołomów drzew 
suchych i pow alonych. Prace 
prowadzono w  zach. i centralnej 
części parku — do stawu. Jedno
cześnie wykonano prześwietlenie 
i trzebież zarośniętych części par
ku, usuwając naloty bzu czarnego 
(z karczowaniem).

Wykonawca — Firma dr M. 
Wałecki, J. Zacharias; Kraków.

Inwestor — WFOS.

NIEGOW IĆ (gm. Gdów)

Park dworski, XIX.
W ł./użytk.: Zakłady Mięsne 

Kraków.
Dokumentacja:
1985 Opracowanie ewidencyjne 

(katalogowe), ZAK PK, D. Uruska.

NIEPOŁOM ICE (gm.)

Park zamkowy, XV-XX.
Wł.: Gmina Niepołomice.
Dokumentacja:
1990 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) dawnych ogro
dów zamkowych i folwarcznych, 
ZAK PK, Z. Myczkowski, K. Fabi
janowska.

1991 Inwentaryzacja zieleni, Z. 
Myczkowski, A. Twaróg, K. Fabi
janowska

Studium historyczno-kompo- 
zycyjne i wytyczne konserwator
skie dot. uporządkowania, J. Bo
gdanowski, Z. Myczkowski, A. 
Twaróg, K. Fabijanowska

Koncepcja rewaloryzacji zało
żeń ogrodowych w zespole zam
kowym w Niepołomicach, J. Bo
gdanowski, Z. Myczkowski, A. 
Twarów, A. Dyszkiewicz.

Park miejski (część d. ogrodów 
i folwarku zamkowego), XIX-XX.

Wł./użytk.: Gmina Niepołomice.
1991-1992 Prace porządkowe 

i renowacyjne o charakterze pod
stawowym: uporządkowanie dróg, 
częściowa wymiana nawierzchni, 
uzupełnienie i częściowe wyko
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nanie nowych trawników, usta
w ien ie  ław ek , u z u p e łn ie n ie  
oświetlenia; pielęgnacja i utrzy
manie bieżące.

Wykonawca — służby komu
nalne, ze środków Gminy.

O C H O D ZA  (gm. Skawina)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Teatr STU w Krako

wie.
Dokumentacja:
1983 ZTE zieleni, BPBO „Mia- 

stoprojekt”, J. Czerniewski
1988 Ekspertyza konserwator

ska dot. utrzym ania szpaleru 
drzew w granicy pd. parku, M. 
Kornecki, Firma ZAKO, Kraków

1991 Projekt ogrodzenia, bra
my i małej architektury, M. Wło
darski. Projekt techniczny zieleni, 
Firma „EKO”, Jelenia Góra.

OJCÓ W  (gm. Skała)

Park uzdrowiskowy, XIX.
Wł./użytk.: Dyrekcja Ojcow

skiego Parku Narodowego.
Dokumentacja:
1981 Plan syt.-wys. części pd. 

Krakowskie Biuro Geodezji.
1982 Plan syt.-wys. części pn., 

Krakowskie Biuro Geodezji
1983 Inwentaryzacja zieleni, B. 

Górski
1985 Studium historyczno-kom- 

pozycyjne założenia uzdrowisko
wego, ZAK PK A. Mitkowska

1989 Aktualizacja inwentaryzacji 
zieleni, ZAK PK, K. Fabijanowska

1990 Ekspertyza koncepcyjno- 
program ow a uporządkow ania 
i renowacji założenia, ZAK PK, A. 
Mitkowska

Prace realizacyjne:
1990-1992 Rozpoczęcie kom

p leksow ych  prac san itarnych  
i konserwacji drzewostanu w ob
szarze d. Parku Uzdrowiskowego 
— jako I etapu rewaloryzacji za
łożenia, w oparciu o zatwierdzo
ne opracowania projektowe. Za
biegi rozpoczęto w pd. części ze
społu, w  rejonie „Bazaru War
szawskiego”, a następnie hoteli 
„Pod Kazimierzem” i „Pod Łokie
tk iem ” — obejm ując nimi 51 
drzew, z czego 28 poddano kon
serwacji kompleksowej, a 23 pie
lęgnacji bieżącej. Ponadto prze
prowadzono pełną konserwację 
lipy wrastającej w pawilon „Na 
Postoju”. Prace w toku.

Wykonawca — Pracownia Zie
leni, M. Wałecki, J. Zacharias, К. 
Banach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.
Park — Góra Zamkowa, XIV-XIX.
Wł./użytk.: Dyrekcja Ojcow

skiego Parku Narodowego.
1992 Podjęcie kompleksowych 

prac sanitarnych i konserwacji 
drzewostanu Wzgórza Zamkowe
go, uznanego w całości za pom
nik przyrody. Prace prowadzono 
w alei dojazdowej do zamku oraz 
w  rejonie willi Jadw iga”. Zabie
gom poddano 33 drzewa, w tym 
12 konserwacji kompleksowej 
i 21 pielęgnacji bieżącej; usunięto 
4 drzewa suche. Prace w toku.

Wykonawca — Firma Pracow
nia Zieleni, M. Wałecki, J. Zacha
rias, К. Banach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ

OSIECZANY (gm. Myślenice)

Park dworski, XVIII/XIX.
Wł./użytk.: Miejskie Przedsię

biorstw o Komunikacyjne Kra
ków.

Dokumentacja:
1980 Projekt koncepcyjny upo

rządkowania parku (B. Górski).
1984 Projekt realizacyjny upo

rządkowania założenia parkowe
go i projekt techniczny zieleni (B. 
Górski)

Prace realizacyjne:
1987-1992 Podjęcie i przepro

wadzenie kompleksowych prac 
sanitarnych i konserwacji drze
wostanu w parku uznanym w ca
łości za pomnik przyrody. Prace 
wykonano na całym obszarze — 
w granicach układu historyczne
go. Zabiegom poddano ogółem 
132  drzewa, w tym: 43 konserwa
cji pełnej, kompleksowej (z lecze
niem i zabezpieczaniem ubytków 
wgłębnych i kominowych, korek
tą koron, zakładaniem wiązań 
elastycznych — w przypadkach 
koniecznych), zaś 89 pielęgnacji 
bieżącej; usunięto 24 drzewa su
che i powalone przez wiatr.

Wykonawca — Firma Pracow
nia Zieleni, M. Wałecki, J. Zacha
rias, К. Banach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.
Doraźne prace porządkow e 

i pielęgnacja bieżąca (koszenie 
trawników, usuwanie posuszu, 
sprzątanie parku etc.) — wykony
wane systemem gospodarczym, 
ze środków MPK w Krakowie.

OW CZARY (gm. Zielonki)

Park pałacowy, d. Kwiatkow
skich, XVIII-XX.

Wł./użytk.: PDPS.
1989 Wykonanie konserwacji 

kompleksowej dwóch drzew — 
pomników przyrody: lipy i dębu, 
na przedpolu pałacu. Prace obję
ły: leczenie i zabezpieczenie uby
tków wgłębnych, zdjęcie posu
szu, częściową redukcję koron, 
założenie wiązań elastycznych.

Wykonawca — Firma dr J. Gę
dzior i S-ka, Kraków ;

Inwestor — WFOŚ.

PIEKARY (gm. Liszki)

Park pałacowy, XVIII-XIX.
Wł./użytk.: Gmina Liszki.
Dokumentacja:
1986 Studium układu komuni

kacyjnego parku, BRK, A. Ryb
czyński

1989 Projekt techniczny kon
serwacji zieleni, Z. Czernik.

Prace realizacyjne:
1989 W ykonanie w stępnych 

prac porządkowych, częściowe
go prześwietlenia centralnej czę
ści parku w otoczeniu pałacu, 
usunięcie 4 drzew powalonych 
w czasie wichury.

Wykonawca — Firma A. Choj
nacki, Kraków.

Inwestor — Szpital im. Babiń
skiego, Kraków-Kobierzyn.

1990-1992 Podjęcie prac sani
tarnych i konserwacji drzewosta
nu w parku uznanym w całości 
za pom nik przyrody. Prace w 
ograniczonym zakresie o charak
terze interwencyjnym, wykony
wano głównie w rejonie alei do
jazdowej (względy bezpieczeń
stwa) oraz w otoczeniu pałacu. 
Zabiegom poddano 18 drzew, 
z czego 12 konserwacji komplek
sowej, pełnej, zaś 4 pielęgnacji 
bieżącej; usunięto 14 drzew su
chych i wiatrołomów (głównie 
w  r. I99O).

Wykonawca — Firma A. Choj
nacki, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

PIESKOWA SKAŁA 
(gm. Sułoszowa)

Park zamkowy i park leśny 
w otoczeniu kompleksu zamko
wego, XVI-XX.
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Wł./użytk.: Państwowe Zbiory 
Sztuki na Wawelu, Oddział w Pie
skowej Skale.

Dokumentacja:
1988 Inwentaryzacja krajobra

zowa z ogólną inwentaryzacją 
z ie len i w zg ó rza  zam k o w eg o  
i parku, ZAK PK, M. Bruzdowa- 
Łuczyńska.

Prace realizacyjne:
1990 Podjęcie prac sanitar

nych w  części leśnej parku, na 
przedpolu zamku, i pielęgnacji 
bieżącej drzew: usuwanie posu
szu, zabezpieczanie drobnych uby
tków powierzchniowych, usuwa
nie drzew suchych, wiatrołomów 
i wykrotów, usuwanie samosie
wów i nalotu bzu czarnego.

Wykonawca —  Firma K. Ba
nach, Kraków.

Inwestor — Państwowe Zbiory 
Sztuki na Wawelu.

1992 Podjęcie prac sanitar
nych i konserwacji kom plekso
wej drzew ostanu na przedpolu 
pałacu, w  pierwszej kolejności 
wzdłuż alei dojazdowej (wzglę
dy bezpieczeństw a). Zabiegom 
poddano  l6  drzew, z czego 5 
konserw acji pełnej (z wzm oc
nieniem  mechanicznym  w iąza
niami elastycznymi), zaś 11 p ie
lęgnacji bieżącej.

Wykonawca — Firma K. Ba
nach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.
Jednocześnie kontynuow ano 

prace porządkow e i pielęgna
cyjne w  kom pleksie parkowo- 
leśnym i w  otoczeniu zamku, 
w  tym: usunięcie l6  drzew su
chych i zasychających na obrze
żu m urów  zamkowych, trzebie
nie sam osiew ów  wrastających 
w  mury oraz nalotu bzu czarne
go w  rejonie „Dorotki” i w  rejo
nie bastionu pd.-w sch., oczy
szczenie z sam osiewów  i nalotu 
bzu czarnego pn. ściany zamku, 
oczyszczenie z odrostów  drzew 
ściętych uprzednio kurtyny ba
stionu pd., trzebienie stoku pd.- 
wsch. z odsłonięciem  prześwi
tów na polanę w idokową.

Wykonawca — Firma K. Ba
nach, Kraków.

Inwestor — Państwowe Zbiory 
Sztuki na Wawelu.

PŁAWOWICE 
(gm. Nowe Brzesko)

Park pałacow y M orstinów , 
XVIII i pocz. XIX.

Wł./użytk.: prywatny.
1987-1989 Podjęcie i przepro

wadzenie częściowej konserwacji 
drzwostanu parkowego na tere
nie zach. części założenia (we 
wnętrzu głównym, za budynkiem 
pałacu) oraz w rejonie kaplicy. 
Zabiegom poddano 52 drzewa, 
w tym: 15 konserwacji komplek
sowej, z leczeniem pełnym oraz 
37 pielęgnacji bieżącej (usunięcie 
posuszu, oczyszczenie, zabezpie
czenie drobnych ubytków po
w ierzchniow ych); usunięto  14 
drzew  suchych i pow alonych 
w czasie wichury.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków ;

Inwestor — WFOŚ.

POLANKA HALLER 
(gm. Skawina)

Park pałacowy Hallerów, pocz.
XIX.

W ł./użytk.: Rolniczy Zakład 
Doświadczalny Uniwersytetu Ja
giellońskiego.

Dokumentacja:
1983 Szkic koncepcyjny upo

rządkowania założenia, J. Bogda
nowski

I 99O Projekt uporządkowania 
parku, B. Górski.

Prace realizacyjne:
1988- I992 Podjęto i prow a

dzono kom pleksowe prace sani
tarne i konserwację drzewosta
nu w parku uznanym w całości 
za pomnik przyrody. Zabiegom 
poddano 344 drzewa, w tym 91 
konserwacji kompleksowej, zaś 
253 pielęgnacji bieżącej. Usunię
to 55 drzew suchych, pow alo
nych przez wichury i wykrotów. 
Prace prow adzono w pn. i wsch. 
części parku  — za pałacem . 
Konserwacja w  toku.

Wykonawca — Firma K. Ba
nach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

PORĘBA ŻEGO TY  
(gm. Alwernia)

Park pałacow y Szembeków,
XVIII.

Wł./użytk.: Gmina Alwernia.
Dokumentacja:

1980 Opracowanie ewidencyj
ne (katalogowe) parku, BPBO 
„Miastoprojekt”, B. Górski.

1987 Ekspertyza dendrologicz
na, SITO Kraków, B. Górski.

Prace realizacyjne:
1986-1992 Podjęcie i prowa

dzenie kompleksowych prac sa
nitarnych i konserwacji drzewo
stanu w parku uznanym w cało
ści za pomnik przyrody. Prace 
rozpoczęto od grupy drzew egzo
tycznych i dębów pomnikowych 
po stronie pn. pałacu — prowa
dząc je sukcesywnie ku zachodo
wi, do p rzedpola m auzoleum  
Szembeków.

Zabiegi objęły ogółem  396 
drzew, z czego 66 poddano kon
serwacji pełnej, kompleksowej, 
zaś 330 pielęgnacji bieżącej (zdję
cie posuszu, czyszczenie, zabez
pieczanie drobnych ubytków); 
usunięto 45 drzew suchych, wia
trołomów i wykrotów. Przepro
wadzono trzebież całkowicie za
rośniętych części parku, sukce
sywnie, wraz z postępem robót, 
usuw ając sam osiew y, krzew y 
uschnięte i uszkodzone oraz na
loty bzu czarnego (z karczowa
niem).

Wykonawcy — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków (1987-1989), 
Firma K. Banach, Kraków (od 
1990).

Inwestor — WFOŚ.

PROSZOW ICE (gm.)

Park miejski, XIX/XX.
Wł./użytk.: Gmina Proszowice.
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, M. Swary- 
czewska.

PRUSY 
(gm. Kocmyrzów-Luborzyca)

Park dworski, pocz. XIX.
W ł./użytk.: Rolniczy Zakład 

Doświadczalny AR Kraków.
Dokumentacja:
1990 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, „Arka
dia”, G. Zakrzewska, M. Rymkie
wicz.

RACIBORSKO (gm. Wieliczka)

P ark  d w o rsk i M orstinów ,
XVIII.

Wł./użytk.: Gmina, Parafia.
Dokumentacja:
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1986 Plan sytuacyjno-wysoko- 
ściowy, Krakowskie Biuro Geo
dezji

1988 Inwentaryzacja zieleni 
z ekspertyzą stanu technicznego 
drzew, SITO Kraków, B. Górski.

RACIECHOW ICE (gm.)

Park dworski, XVIII.
Wł./użytk.: Spółdzielnia Pro

dukcyjna w Raciechowicach.
Dokumentacja:
1982 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK, 
M. Swaryczewska.

RADWANOWICE 
(gm. Zabierzów)

Ogród dworski Tetelowskich,
XIX.

W ł./użytk .: M. Tetelow ska, 
Dom Fundacji Brata Alberta.

Dokumentacja:
1989 Koncepcja zagospodaro

wania Domu Pomocy Społecznej 
Fundacji Brata Alberta i uporząd
kowania terenu ogrodowego, ZAK 
PK, A. Böhm, M. Swaryczewska

1990 O pracow anie ew iden
cyjne (katalogow e) założenia, 
M. Swaryczewska.

RADZIEMICE (gm.)

Dawny park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Gmina Radziemice.
Dokumentacja:
1983 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, BPBO 
„Miastoprojekt”, B. Górski.

RADZISZÓW  (gm. Skawina)

O gród kościelno-plebański, 
XVII/XVIII, XIX.

Wł./użytk.: Parafia.
Dokumentacja:
1988 Opracowanie ewidencyj

ne (k a ta lo g o w e) k o m p lek su  
ogrodów: dworskiego i plebań
skiego, ZAK PK, W. Genga, J. 
Więckowska.

Prace realizacyjne:
1990-1991 Przeprow adzenie 

prac sanitarnych i konserwacji 
drzew pomnikowych (lip) w oto
czeniu kościoła parafialnego, 
w  tym: konserwacji pełnej, kom 
pleksowej 4 lip oraz pielęgnacji 
bieżącej pozostałych 4 lip.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka., Kraków

Inwestor — WFOŚ.

RAWAtOWICE 
(gm. Kocmyrzów-Luborzyca)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Kazimierz Domański.
Dokumentacja:
1990 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) ogrodu, .Arka
dia” W-wa, G. Zakrzewska, M. 
Rymkiewicz.

RYBNA (gm. Czernichów)

Park dworski Rostworowskich, 
XVII-XVIII.

Wł./użytk.: Karol Rostworowski.
Dokumentacja:
1979/1980 Opracowanie ewi

dencyjne (katalogow e) parku, 
BPBO „Miastoprojekt”, B. Górski.

Prace realizacyjne:
1980-1984 W związku z zakoń

czeniem  rem ontu kapitalnego 
dworu przeprowadzono podsta
wowe prace porządkowe w par
ku, które objęły: usunięcie drzew 
suchych, powalonych i wykro
tów, usunięcie posuszu, trzebie
nie zarośniętych części parku, 
uporządkow an ie  naw ierzchni 
dróg i ścieżek, oczyszczenie 
obrzeży i rekultywację stawu, 
pielęgnację i częściową budowę 
trawników oraz budowę ogro
dzenia (z siatki na słupkach, 
w części ze sztachet) i dwóch 
bram wjazdowych z furtkami.

Prace w ykonano systemem 
gospodarczym, ze środków wła
ściciela.

1991 Wykonanie konserwacji 
kompleksowej, z leczeniem i za
bezpieczeniem dwóch drzew — 
pomników przyrody (dąb i je
sion), w części górnej parku, 
przed dworem.

Wykonawca — Firma Pracow
nia Zieleni, M. Wałecki, J. Zacha
rias, К. Banach.

Inwestor — WFOŚ.

SANKA (gm. Krzeszowice)

Park dworski, XVIII-XIX.
Wł./użytk.: Szkoła Podstawo

wa i Spółdzielnia Produkcyjna.
Dokumentacja:
1985 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, D. Uru- 
ska-Suszek,

Prace realizacyjne:
1988 Prace sanitarne i konser

wacja grupy 7 lip — pomników 
przyrody przy boisku szkolnym od 
strony wjazdu do parku, w tym:

konseiwacja kompleksowa 4 lip 
(leczenie ubytków  wgłębnych, 
osuszanie i przewietrzanie uszko
dzonych pni, redukcja koron, za
łożenie w iązań  elastycznych) 
oraz pielęgnacja bieżąca i oczy
szczenie z posuszu 3 lip.

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków ;

Inwestor — WFOŚ.

SIEBOROWICE 
(gm. Michałowice)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: PDPS.
Dokumentacja:
1981 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, BPBO 
„Miastoprojekt”, B. Górski.

SIECIECHOW ICE  
(gm. Iwanowice)

Park dworski, XVIII.
Wł./użytk.: J. Fabiański.
Dokumentacja:
1981 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, BPBO 
„Miastoprojekt”, B. Górski.

SIEDLEC (gm. Krzeszowice)

Ogród folwarczny klasztorny 
(pokarmelitański), XVIII.

Wł./użytk.: Zgromadzenie Sióstr 
Najśw. Duszy Chrystusa Pana.

Dokumentacja:
1992 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) ogrodu, M. Swa
ryczewska.

SIERCZA (gm. Wieliczka)

Ogród dworski, XVIII-XIX.
Wł./użytk.: Zgromadzenie ss. 

urszulanek.
Dokumentacja:
1979/1980 Opracowanie ewi

dencyjne (katalogowe) ogrodu, 
ZAK PK, A. Böhm.

Prace realizacyjne:
1992 Wykonanie prac sanitar

nych i konserwacji 9 drzew, pom
ników przyrody, na terenie par
ku, w  części za dworem (dwa dę
by, buk, k lon polny , grusza 
o obw. 400 cm) oraz na podjeź- 
dzie (dwa dęby, klon polny, lipa); 
konserwacją kompleksową obję
to trzy z wymienionych drzew, 
przy pozostałych wykonano pie
lęgnację bieżącą (oczyszczenie 
z posuszu, drobne korekty koron, 
za b ezp ieczen ie  u b y tk ó w  p o 
wierzchniowych) .
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Wykonawca — Firma dr J. Gę
dzior i S-ka, Kraków;

Inwestor — WFOŚ.

SIEROStAW ICE 
(gm. Nowe Brzesko)

Park dworski, XIX/XX.
Wł./użytk.: P. Łyczkowski.
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, Z. Mycz- 
kowski.

SKAWINA (gm.)

Park miejski, XIX/XX.
Wł./użytk.: Gmina Skawina.
Dokumentacja:
1988 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK, 
W. Genga.

Prace realizacyjne:
I 98O-I992 P race san ita rn e

0 charakterze podstawowym: usu
nięcie i wywóz poza teren parku 
drzew i krzewów suchych, wiatro
łomów i wykrotów, trzebienie za
rośniętej, wsch. części parku, re
kultyw acja te ren u , renow acja 
traw n ik ó w , u p o rz ą d k o w a n ie  
dróg, częściow a napraw a na
wierzchni. Podjęcie stałych prac 
porządkowych i bieżącej pielęg
nacji parku, intensywna pielęgna
cja trawników (koszenie, dosie- 
wanie, nawożenie mineralne)

1992 Prace sanitarne i konser
wacja drzewostanu, w tym kon
serwacja kompleksowa 28 drzew, 
pielęgnacja bieżąca 31 drzew; 
usunięto 2 drzewa suche. Prace 
prow adzono na terenie całego 
parku, w  granicach układu histo
rycznego.

Wykonawca — Firma Pracow
nia Zieleni, M. Wałecki, J. Zacha
rias, К. Banach, Kraków.

In w e s to r  — U rząd M iasta
1 Gminy.

SKOMIELNA CZARNA  
(gm. Tokarnia)

Park dworski, XVIII-XIX.
W ł./uży tk .: Rafineria Nafty 

Trzebinia, Parafia.
1987-1988 Prace sanitarne i kon

serwacja drzewostanu parkowego 
w pełnych  g ranicach  układu, 
w tym konserwacja komplekso
wa 4 lip oraz pielęgnacja bieżąca 
(zdjęcie posuszu, drobne zabez
pieczenia) drzew pozostałych.

Wykonawca — Firma S. Kisie- 
lowski, Wieliczka.

Inwestor — WFOŚ.
1990 Uzupełniające prace kon

serwacyjne o charakterze awaryj
nym, w tym zabezpieczenie lipy 
na szkarpie nad pawilonem „Gó
ra l”, ze znacznym  ubytk iem  
wgłębnym pnia na wysokości ok. 
6 m (znaczne odciążenie korony, 
obniżenie drzewa, założenie 2 
wiązań sztywnych pnia), zredu
kowanie korony jaworu na szkar
pie koło kaplicy (również nad pa
wilonem „Góral”), zabezpiecze
nie lipy dwupniowej przed ele
wacją pawilonu „Dworek” (odcią
żenie korony, założenie wiązań 
elastycznych).

Wykonawca — Firma dr J. Gę
dzior, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

STANIĄTKI (gm. Niepołomice)

Ogrody klasztorne, XIV-XIX. 
Wł./użytk.: Klasztor benedyk

tynek.
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, W. 
Genga.

STOJOW ICE (gm. Dobczyce)

Ogród dworski, XIX. 
Wł./użytk.: Anna Panuś. 
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), SITO O/Kra
ków, L. Kmita.

SYGNECZÓ W  (gm. Wieliczka)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Gmina Wieliczka, 

Szkoła Podstawowa. 
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyjne 

(katalogowe), M. Swaryczewska.

ŚCIBORZYCE (gm. Trzyciąż)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Stadnina Koni. 
Dokumentacja:
1981 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogow e), ZAK PK, Z. 
Myczkowski.

ŚCIEJOW ICE (gm. Liszki)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Gmina Liszki. 
Dokumentacja:

1979/1980 Opracowanie ewi
dencyjne (katalogowe), ZAK PK, 
M. Swaryczewska

1984 Inwentaryzacja zieleni, 
Studencka Akcja Kraków, AR-T 
w Olsztynie

1988 Plan realizacyjny zagos
podarowania terenu, M. Frazik.

ŚLEDZIEJOW ICE 
(gm. Wieliczka)

Park dworski, XVIII i XIX. 
Wł./użytk.: Henryk Kuśnierz. 
Dokumentacja:
1980 Plan sytuacyjno-wysoko- 

ściowy, Krakowskie Biuro Geo
dezji. Inwentaryzacja zieleni pn. 
części parku, B. Górski

1983 Ekspertyza stanu zacho
wania drzew egzotycznych na 
podjeździe przed dworem , Z. 
Czernik

1986 Ekspertyza dendrologicz
na drzew w  parku z wskazaniami 
do prac pielęgnacyjnych i sanitar
nych, B. Górski

I99O Koncepcja programowo- 
przestrzenna zagospodarowania 
terenu, B. Górski.

Prace realizacyjne:
1986-1992 Podjęto i przepro

wadzono kompleksowe prace sa
nitarne i konserwację drzewosta
nu na całym  obszarze parku
0 w ybitnych w skali regionu
1 kraju walorach kompozycyjnych 
i przyrodniczych, uznanym w ca
łości za pomnik przyrody. Zabie
gom sanitarnym poddano ogółem 
445 drzew; w tym 115 konserwa
cji kompleksowej, z leczeniem 
pełnym (usuwanie plomb cemen
towych, czyszczenie i zabezpie
czanie ubytków wgłębnych, od
wadnianie butwiejących drzew, 
w prow adzanie systemów prze
wietrzających, zdejmowanie po
suszu, korekty i odciążanie ko
ron, zakładanie wiązań elastycz
nych, a w przypadkach koniecz
nych — także wiązań sztywnych 
pni), zaś 330 drzew konserwacji 
częściowej i pielęgnacji zacho
wawczej (zdejmowanie posuszu, 
zabezpieczanie drobnych uby
tków powierzchniowych); usu
nięto 63 drzewa suche, powalone 
oraz wykroty.

Jednocześnie z pracami kon
serwacyjnymi prow adzono trze
bież i prześwietlanie parku, suk
cesywnie usuwając samosiewy 
głuszące drzewostan i silny na
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lot bzu czarnego (z wykarczowa- 
niem).

Wykonawca — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka, Kraków (1986-1989), 
Firma Pracownia Zieleni, K. Ba
nach (1990-1992).

Inwestor — WFOŚ.
I 99O-I992 W związku z przeję

ciem obiektu przez nowego wła
ściciela podjęto prace porządko
we o charakterze podstawowym 
i pielęgnację bieżącą parku obej
mujące: oczyszczenie i trzebienie 
enklaw bocznych, uporządkowa
nie trawników i rozpoczęcie ich 
pielęgnacji intensywnej (kosze
nie, dosiewanie, nawożenie). Wy
konano rekultywację stawu par
kowego, z udrożnieniem starego 
systemu nawadniającego, odbu
dową przepustów, grobli, przejść 
i mostku, wg projektu.

W ykonanie prac system em  
gospodarczym, z nadzorem auto
rskim projektanta.

Inwestor — właściciel.
Tzw. „Dębina” — kompleks 

dębów pomnikowych na przed
polu parku, połączony z aleją do
jazdową do parku od pd.-wsch.

Wł. Henryk Kuśnierz.
1992 rozpoczęcie komplekso

wych prac sanitarnych i konser
w acji. Z ab iegom  p o d d an o  6 
drzew, w tym 5 konserwacji kom
pleksowej z pełnym programem 
leczenia, zaś 1 pielęgnacji bieżą
cej; usunięto 1 drzewo suche 
i uszkodzone.

Wykonawca — Firma K. Ba
nach, Kraków.

Inwestor —  WFOŚ.

TOKARNIA (gm.)

Park dworski, XVIII.
Wł./użytk.: Gmina Tokarnia, 

Parafia.
Dokumentacja:
1988 Inwentaryzacja zieleni, Z. 

Myczkowski, K. Fabijanowska. Stu
dium historyczno-kompozycyjne 
i wytyczne konserwatorskie rewa
loryzacji parku, Z. Myczkowski.

Prace realizacyjne:
1987-1992 Podjęcie i przepro

wadzenie kompleksowych prac sa
nitarnych i konserwacji drzewosta
nu na terenie całego parku, w gra
nicach układu historycznego. Za
biegom poddano ogółem 172 drze- 
wą, z czego 50 pełnej konserwacji 
kompleksowej, zaś 122 pielęgna
cji zachowawczej (zdjęcie posu

szu, zabezpieczenie drobnych 
ubytków  pow ierzchniow ych); 
usunięto 2 drzewa suche.

Wykonawcy — Firma S. Kisie- 
lowski, Wieliczka (1987-1988) 
oraz Firma dr J. Gędzior i S-ka, 
Kraków (1989-1992).

Inwestor — WFOŚ.

TOMASZKOWICE (gm. 
Biskupice)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Gmina Biskupice. 
Dokumentacja:
1988 Opracowanie ewidencyjne 

(katalogowe) parku, ZAK PK, D. 
Uruska-Suszek, K. Fabijanowska.

TOMASZOWICE (gm. Wielka 
Wieś)

Park dworski, pocz. XIX. 
Wł./użytk.: Krakowskie Zakła

dy Mięsne.
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK, 
M. Swaryczewska.

Prace realizacyjne:
I 99O-I99I P rzeprow adzono 

prace porządkowe o charakterze 
podstawowym, obejmujące: usu
nięcie drzew suchych, wiatroło
mów i wykrotów oraz drzew ścię
tych w poprzednich latach i pozo
stawionych w parku. Wykonano 
konserwację kasztanowca rosnące
go na osi dworu, po stronie pn.

Wykonawca — systemem gos
podarczym i Firma inż. J. Passak, 
Kraków.

Inwestor — Zakłady Mięsne 
Kraków.

TRZEMEŚNIA (gm. Myślenice)

Ogród dworski, XIX. 
Wł./użytk.: J. Olejarz. 
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), SITO Kraków,
B. Michońska.

W IELICZKA (gm.)

Park miejski im. A. Mickiewi
cza, poł XIX.

Wł./użytk.: Gmina Wieliczka. 
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe), ZAK PK, W. 
Genga, Z. Myczkowski

1988 Inwentaryzacja zieleni, Z. 
Myczkowski, T. Piotrowski

1989 Wytyczne konserwator- 
sko-rekom pozycyjne, Z. Mycz
kow ski. S tudium  p ro jek tow e 
z koncepcją uporządkowania zie
leni, Z. Myczkowski.

Prace realizacyjne:
1989-1990 Podjęcie prac po

rządkowych o charakterze pod
stawowym, obejmujących: czy
szczenie parku, trzebież samosie
wów i nalotu bzu czarnego, usu
wanie drzew suchych, powalo
nych i wykrotów, wstępne po
rządkowanie trawników.

Wykonawca — służby komu
nalne.

Inwestor — UMiG.
1990 -I99I P rzeprow adzenie 

prac sanitarnych i konserwacji 
drzewostanu (zdejmowanie posu
szu, konserwacja ubytków wgłęb
nych, zabezpieczenie uszkodzeń 
mechanicznych) w zakresie pod
stawowym.

Wykonawca — Firma S. Kisie- 
lowski, Wieliczka.

Inwestor — UMiG.
1991-I992 Wytrasowanie i wy

konanie nawierzchni dróg i ście
żek parkowych w oparciu o za
twierdzony projekt uporządko
wania i rekompozycji parku oraz 
projekt branżowy na obszarze ca
łego założenia, jako I etap zespo
łu rewaloryzacji.

Wykonawca — Firma IBG In- 
frabud, Kraków

Inwestor — UMiG.
Park królowej Jadwigi i bł. Kin

gi, 2 poł. XIX.
W ł./u ży tk .: K o p a ln ia  Soli 

w Wieliczce.
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, M. Swary
czewska, B. Bogdanowicz.

Park żupny, XVII-XIX.
Wł./użytk.: Gmina Wieliczka.
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, M. Swary
czewska

1992 Koncepcja uporządkowa
nia i rekonstrukcji parlai, В. Górski.

WIELKIE DROGI (gm. Skawina)

Park pałacow y Brandysów,
XIX.

Wł./użytk.: Młodzieżowy Ośro
dek Wychowawczy.

1986-1992 Podjęcie i realiza
cja kom pleksowych prac sani
tarnych i konserwacji drzew o
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stanu w parku o wybitnych w alo
rach dendrologicznych, uznanym  
w całości za pom nik przyrody. 
Prace w ykonano w części central
nej i wsch. założenia, obejmując 
zabiegami 392 drzewa, w tym 81 
konserwacją pełną, kom plekso
wą, 306 pielęgnacją zachow aw 
czą, bieżącą (usuw anie posuszu, 
zabezpieczenia drobnych uby
tków pow ierzchniowych); usu
nięto 235 drzew  suchych, w iatro
łom ów i w ykrotów , w ykonano 
trzebież parku i prześwietlenie 
szczególnie zagłuszonych jego 
części po stronie pn.-wsch., usu
wając samosiewy i gęsty nalot 
bzii czarnego. Prace w  toku.

1988-1989 Wykonanie podsta
w ow ych  p rac  p o rząd k o w y ch  
w centralnej części parku (pomię
dzy budynkiem administracyjnym 
a obecnym internatem), które ob
jęły: częściowo renowację daw
nych, częściowo założenie nowych 
trawników, z pielęgnacją roczną, 
rekultywację drogi za internatem, 
z założeniem trawnika dywanowe
go, pielęgnację istniejących nasa
dzeń i krzewów ozdobnych.

Wykonawcy — Firma dr J. Gę- 
dzior i S-ka (1986-1989), Firma Pra
cownia Zieleni, M. Wałecki, J. Za
charias, К. Banach (1990-1992); 
Firma W. Łopatka (renow acja 
trawników, prace porządkowe).

Inwestor — WFOŚ.
Aleje dojazdowe do parku pa

łacowego, XIX.
Wł./użytk.: j. w.
Aleja dębow a (wschodnia):
1992 Prace sanitarne i konser

wacja drzewostanu, w tym zabie
gi o charakterze kompleksowym 
na odcinku pd. alei (do zakończe
nia ogrodzeń zabudowy); w  od
c in k u  pn. jed y n ie  u su n ięc ie  
drzew suchych i uszkodzonych.

Wykonawca — Firma Pracow
nia Zieleni, M. Wałecki, J. Zacha
rias, К. Banach.

Inwestor — UMiG Skawina.
Aleja lipowa (zachodnia, doja

zdowa do parku, uznana w cało
ści za pomnik przyrody)

1992 Rozpoczęcie komplekso
wych prac sanitarnych i konserwa
cji pełnej drzewostanu alei, w tym: 
konserwacja kompleksowa 14 lip 
i pielęgnacja bieżąca, zachowaw
cza, 9 lip. Prace rozpoczęto od 
strony wsch. alei i objęto nimi ok. 
1/3 zespołu. Prace w toku.

Wykonawca — Firma Pracow
nia Zieleni, M. Wałecki, J. Zacha
rias, К. Banach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ, Urząd Mia
sta i Gminy Skawina.

W IERZBICA (gm. Radziemice)

Ogród dworski, XIX.
Wł./użytk.: Spółdzielnia Pro

dukcyjna Łętkowice.
Dokumentacja:
1982 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) ogrodu, BPBO 
„Miastoprojekt”, B. Górski.

W IERZCHOW IE (gm. Wielka 
Wieś)

Park dworski, pocz XX.
Wł./użytk.: Z. Łaśko.
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK, 
W. Genga, K. Fabijanowska.

W INIARY (gm. Gdów)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Ośrodek Rehabili

tacji.
1985 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK
D. Uruska.

W IĘCKOW ICE (gm. Zabierzów)

Park dworski, XVIII/XIX.
Wł./użytk.: PDPS.
Dokumentacja:
1983 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK, 
W. Genga, Z. Myczkowski

1984 Inwentaryzacja zieleni, J. 
Schaller

1991 Aktualizacja inwentaryza
cji zieleni, Z. Myczkowski, E. Be
rner, A. Kuchta-Dyszkiewicz. Stu
dium historyczno-kompozycyjne 
z wytycznymi do uporządkowa
nia parku, Z. Myczkowski. Kon
cepcja rewaloryzacji założenia 
parkowego, Z. Myczkowski. Pro
jekt techniczny zieleni, Z. Mycz
kowski, E. Bemer.

Prace realizacyjne:
1987-1992 Podjęcie i przepro

w adzenie kom pleksowych prac 
sanitarnych i konserwacji drze
wostanu na terenie całego zało
żenia, z wyjątkiem wsch. części 
folwarku. Zabiegom  poddano  
97 drzew, w tym 40 konserwacji 
kom pleksow ej, 57 pielęgnacji 
bieżącej; usunięto 19 drzew su

chych i uszkodzonych. Prace 
w toku.

Wykonawca — Firma pracownia 
Zieleni, M. Wałecki, J. Zacharias.

Inwestor — WFOŚ.
1990 W ykonanie renow acji 

traw ników  (założenie nowych 
trawników dywanowych) w czę
ści zach. parku, przy wjeździe — 
z pielęgnacją roczną.

Wykonawca — Firma M. Tuzel, 
W. Czopek, Zabierzów

Inwestor — PDPS.

W OLA ZRĘCZYCKA (gm. Gdów)

Park dworski, XIX/XX.
Wł./użytk.: Politechnika Kra

kowska.
1984 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK, 
Z. Myczkowski

1991 Projekt techniczny upo
rządkowania zieleni, K. Fabija
nowska.

Prace realizacyjne:
1988 Konserwacja kom plek

sowa dębu, pom nika przyrody, 
przy wjeździe do parku (oczy
sz c z e n ie  z n a c z n e g o  u b y tk u  
wgłębnego pnia, leczenie i za
bezpieczenie, zdjęcie posuszu, 
odciążenie korony dla przyw ró
cenia statyki drzewa, założenie 
wiązania elastycznego).

Wykonawca — Firma „Dend- 
rosan” Kraków.

Inwestor — WFOŚ.
1989-1992 Podjęcie i prow a

dzenie kom pleksowych prac sa
nitarnych i konserwacji drzewo
stanu parkowego, w  tym szpale
ru kasztanowego po stronie za
ch. i lipowego w  granicy pn. 
parku. Ogółem zabiegom  pod
dano 32 drzew a, z czego 15 
konserwacji kom pleksowej i 17 
pielęgnacji bieżącej, zachow aw
czej. Prace w  toku.

Wykonawca — Firma Pracow
nia Zieleni, M. Wałecki, J. Zacha
rias, К. Banach, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

W O LICA (gm. Raciechowice)

Ogród Folwarczny, XIX/XX.
Wł./użytk.: Spółdzielnia Pro

dukcyjna Raciechowice.
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) ogrodu, ZAK PK, 
AR, I. Miczyńska
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W YSOCICE (gm. Gołcza)

Ogród plebański, XIX. 
Wł./użytk.: Parafia. 
Dokumentacja:
1980 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) ogrodu, ZAK PK, 
M. Swaryczewska.

ZAGÓ RZAN Y DOLNE (gm. 
Gdów)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Z. Chlebowiczowie. 
Dokumentacja:
1984 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK, 
Z. Myczkowski

ZAGÓ RZAN Y GÓRNE (gm. 
Gdów)

Ogród folwarczny, XIX. 
Wł./użytk.: Wernikowscy. 
Dokumentacja:
1984 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) ogrodu, ZAK PK, 
Z. Myczkowski.

ZA KLICZYN  (gm. Siepraw)

Park dworski, XIX.
W ł./użytk.: Instytut Obróbki 

Skrawaniem.
Dokumentacja:
1988 Inwentaryzacja zieleni, E. 

Zborowska-Bemer
1988/1989 Studium konserwa- 

torsko-projektow e z koncepcją 
uporządkowania parku, Z. Mycz
kowski.

Prace realizacyjne:
1980-1982 Przeprow adzenie 

wstępnych prac porządkowych 
(po przejęciu zespołu przez Insty

tut i wyremontowaniu dworu), 
w tym: usunięcie z parku drzew 
powalonych i wykrotów, oczy
szczenie trawników, uporządko
wanie dróg i ścieżek oraz wyko
nanie ogrodzenia parku z siatki 
na słupkach betonowych, z bra
mą i furtką

1983-1986 Wprowadzenie licz
nych nasadzeń drzew i krzewów 
ozdobnych, z zakłóceniem pier
wotnej dyspozycji przestrzennej 
i kompozycyjnej parku.

Prace w ykonane system em  
gospodarczym.

Inwestor — Instytut Obróbki 
Skrawaniem.

1988-1989 Rozpoczęcie prac sa
nitarnych i konserwacji drzewosta
nu parkowego w centralnej części 
parku, w tym: konserwacja pełna, 
kompleksowa 11 drzew i pielęgna
cja bieżąca 14 drzew, a także prze
świetlenie i trzebież zarośniętej fo
sy wzdłuż pn. granicy parku, usu
nięcie samosiewów i gęstego nalo
tu bzu czarnego, odsłonięcie cen
nego drzewostanu w tej części za
łożenia. Prace przerwano w związ
ku z negatywną postawą użytkow
nika obiektu.

Wykonawca — Firma M. Wa
łecki, J. Zacharias, Kraków.

Inwestor — WFOŚ.

ZAWADA (gm. Myślenice)

Ogród dworski, XIX.
Wł./użytk.: A. Porębska.
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) ogrodu, SITO, B. 
Michoński.

ZBO RCZYCE (gm. Gdów)

Ogród dworski, XIX.
Wł./użytk.: J. Zagrodzki.
Dokumentacja:
1988 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku, ZAK PK,
D. Uruska, K. Fabijanowska.

ŻEMBOCIN (gm. Proszowice)

Ogród plebański, XVI-XIX
Wł./użytk.: Parafia
Dokumentacja:
1991 Opracowanie ewidencyjne 

(katalogowe) ogrodów plebań
skich i zadrzewienia wokół kościo
ła, w granicach cmentarza przy
kościelnego, M. Swaryczewska.

Prace realizacyjne:
1992 Konserwacja kom plek

sowa zespołu 9 lip, pomników 
przyrody, w otoczeniu romań
skiego kościoła parafialnego (le
czenie pełne, zabezpieczenie 
mechaniczne z założeniem wią
zań elastycznych).

Wykonawca — Firma Pracow
nia Zieleni, M. Wałecki, J. Zacha
rias, К. Banach.

Inwestor — WFOŚ.

ŻEROStAW ICE (gm. 
Raciechowice)

Park dworski, XIX.
Wł./użytk.: Gmina Raciechowice.
Dokumentacja:
1983 Opracowanie ewidencyj

ne (katalogowe) parku; ZAK PK, 
W. Genga.

Ma ria Majka
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